
 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

Vlera e 

Pritshme e 

kontratave 87,703,699.78            

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

 Sasia e 

pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

                   -                                    -                                   -   

1
Lot1 Dalteparine sodium

 Gjaku dhe organet formuese te 

gjakut 5000UI

Shiringe e para 

pergatitur 287.1984
         179,820                    51,644,007 

108,000 31,017,421.84            

2  Lot2 Adenosine   Metabolizmi dhe trakti tretes  3mg/ml  Flakon/ Ampule 
218.9025

             1,012                         221,529 
250 54,725.63                   

3  Lot3 Atorvastatine  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
6.1200

           69,750                         426,870 
60,000 367,200.00                 

4  Lot4 Atropine sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 
48.6000

           89,804                      4,364,474 
33,800 1,642,680.00              

5
 Lot5 Hyoscine 

butylbromide 20 mg - 1ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg - 1ml  Flakon/ Ampule 

23.8561

         167,601                      3,998,310 

38,000 906,532.56                 

6
 Lot6 Hyoscine 

butylbromide 10 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

6.8601
             6,398                           43,891 

300 2,058.03                     

7  Lot7 Calcium gluconate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr / 10 ml   Flakon/ Ampule 
45.9695

         216,699                      9,961,550 
110,000 5,056,647.75              

8  Lot8 Domperidone  Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 
6.5671

                400                             2,627 
300 1,970.12                     

9
 Lot9 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Tablete/ Kapsule 

4.7672
                650                             3,099 

150 715.08                        

10
 Lot10 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

21.0600

           10,450                         220,077 

300 6,318.00                     

11  Lot11 Glibenclamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
1.7100

             9,296                           15,896 
1,000 1,710.00                     

12  Lot12 Insulin Aspart   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                720                         622,874 

400 346,041.07                 

13

 Lot13 Insulin Aspart 

biphazic (Soluble Insulin 

Aspart (30%) and Protamine 

crystallised Insulin Aspart  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                190                         164,370 

100 86,510.27                   

14  Lot14 Insulin Detemir   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,366.2435
                430                         587,485 

200 273,248.69                 

15  Lot15 Insulin Glargine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,156.3889
             2,272                      2,627,316 

1,600 1,850,222.30              
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 Vlera e Pritshme e 
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16  Lot16 Insulin Glulisine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

665.2690

             1,290                         858,197 

1,200 798,322.82                 

17

 Lot17 Human Insulin 

(produced by technique 

called AND recombinant on 

Escherichia coli's strain) x 

100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML   Cartridge 

536.4240

                320                         171,656 

300 160,927.21                 

18
 Lot18 Insulin human 

(neutral) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur/cartrige 
540.8351

             5,098                      2,757,177 

2,900 1,568,421.82              

19 Lot19 Insulin isophane  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 545.0432
                565                         307,949 

150 81,756.48                   

20
 Lot20 Insulin Human 

(25/75) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur 

533.1605

             1,250                         666,451 

100 53,316.05                   

21

 Lot21 Insulin Lispro (25% 

Insulin Lispro solution + 

75% Insulin Lispro 

Protamine suspension)  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

885.3944

                150                         132,809 

100 88,539.44                   

22

 Lot22 Biphasic Human 

Insulin (produced by 

technique called AND 

recombinant on Escherichia 

coli's strain) x 100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML  Cartridge 

536.4240

             1,140                         611,523 

100 53,642.40                   

23  Lot23 Pancreatin  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
12.6672

             2,050                           25,968 
2,000 25,334.32                   

24  Lot24 Magnesium sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  2.5 g -10 ml  Flakon/ Ampule 
47.5200

         262,428                    12,470,579 
95,000 4,514,400.00              

25  Lot25 Metformine 1000 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  1000 mg   Tablete/ Kapsule 
5.9400

           15,100                           89,694 
8,000 47,520.00                   



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

Vlera e 

Pritshme e 

kontratave 87,703,699.78            
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26  Lot26 Metformine 850 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  850 mg  Tablete/ Kapsule 
2.0520

           28,833                           59,165 
20,000 41,040.00                   

27  Lot27 Metformine 500 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg   Tablete/ Kapsule 
1.9805

           19,727                           39,070 
3,000 5,941.64                     

28
 Lot28 Metoclopramid 10 

mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

3.5389
             7,046                           24,935 

300 1,061.68                     

29
 Lot29 Metoclopramid 10mg-

2ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10mg-2ml  Flakon/ Ampule 

15.4691
         237,822                      3,678,895 

70,000 1,082,837.70              

30  Lot30 Naltrexone  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Tablete/ Kapsule 
291.8700

             7,010                      2,046,009 
4,000 1,167,480.00              

31  Lot31 Omeprazole 20 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
8.2349

           54,865                         451,808 
19,000 156,463.17                 

32  Lot32 Omeprazole 40 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Flakon/ Ampule 
532.6628

           20,312                    10,819,446 
13,000 6,924,615.75              

33  Lot33 Ondansetron  Metabolizmi dhe trakti tretes  8mg/4ml   Flakon/ Ampule 
378.0000

           26,760                    10,115,280 
25,000 9,450,000.00              

34
 Lot34 Papaverine 

hydrochloride 
 Metabolizmi dhe trakti tretes   40 mg-1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000
           98,633                      5,326,182 

20,000 1,080,000.00              

35  Lot35 Phloroglucinol  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg/4 ml  Flakon/ Ampule 
42.4178

             2,840                         120,467 
0 -                              

36  Lot36 Pralidoxime chloride   Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr  Flakon/ Ampule 
786.5640

           17,010                    13,379,454 
0 -                              

37  Lot37 Ranitidine 50 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Flakon/ Ampule 
18.0959

         754,935                    13,661,258 
250,000 4,523,985.00              

38  Lot38 Ranitidine 150 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
3.9889

         283,575                      1,131,149 
150,000 598,333.50                 

39  Lot39 Sulfasalazine  Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg  Tablete/ Kapsule 

11.9083

             8,800                         104,793 

500 5,954.15                     

40

 Lot40 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

100 mg -2 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg -2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         208,219                    11,243,826 

65,000 3,510,000.00              

41

 Lot41 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

25 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  25 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           76,218                         198,929 

15,000 39,150.00                   

42

 Lot42 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

50 mg -1 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         193,681                    10,458,774 

65,000 3,510,000.00              
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

Vlera e 

Pritshme e 

kontratave 87,703,699.78            

197,876,659.16           
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43

 Lot43 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

10 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           82,607                         215,604 

16,000 41,760.00                   

44
 Lot44 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         399,050                    21,548,700 

120,000 6,480,000.00              

45
 Lot45 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg  Tablete/ Kapsule 

2.5920
           74,057                         191,956 

19,000 49,248.00                   

46  Lot46 Ursodeoxycholic acid  Metabolizmi dhe trakti tretes  250mg   Tablete/ Kapsule 
22.3534

                800                           17,883 
600 13,412.03                   

47  Lot47 Bisacodyl  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
5.4726

             1,280                             7,005 
300 1,641.77                     

48  Lot48 Loperamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  2 mg  Tablete/ Kapsule 
7.2968

             5,440                           39,694 
2,000 14,593.50                   

Total Fond Limit 

per Njesi 11,588.8440



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

                   -                                    -   

1
Lot1 Dalteparine sodium

 Gjaku dhe organet formuese te 

gjakut 5000UI

Shiringe e para 

pergatitur 287.1984
         179,820                    51,644,007 

2  Lot2 Adenosine   Metabolizmi dhe trakti tretes  3mg/ml  Flakon/ Ampule 
218.9025

             1,012                         221,529 

3  Lot3 Atorvastatine  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
6.1200

           69,750                         426,870 

4  Lot4 Atropine sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 
48.6000

           89,804                      4,364,474 

5
 Lot5 Hyoscine 

butylbromide 20 mg - 1ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg - 1ml  Flakon/ Ampule 

23.8561

         167,601                      3,998,310 

6
 Lot6 Hyoscine 

butylbromide 10 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

6.8601
             6,398                           43,891 

7  Lot7 Calcium gluconate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr / 10 ml   Flakon/ Ampule 
45.9695

         216,699                      9,961,550 

8  Lot8 Domperidone  Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 
6.5671

                400                             2,627 

9
 Lot9 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Tablete/ Kapsule 

4.7672
                650                             3,099 

10
 Lot10 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

21.0600

           10,450                         220,077 

11  Lot11 Glibenclamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
1.7100

             9,296                           15,896 

12  Lot12 Insulin Aspart   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                720                         622,874 

13

 Lot13 Insulin Aspart 

biphazic (Soluble Insulin 

Aspart (30%) and Protamine 

crystallised Insulin Aspart  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                190                         164,370 

14  Lot14 Insulin Detemir   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,366.2435
                430                         587,485 

15  Lot15 Insulin Glargine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,156.3889
             2,272                      2,627,316 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”
Vlera e Pritshme e 

kontratave 9,094,100.58              

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

                                -   

25,000
                   7,179,959 

0
                                -   

2,500
                        15,300 

500
                        24,300 

1,500

                        35,784 

0
                                -   

1,500
                        68,954 

0
                                -   

0
                                -   

0

                                -   

0
                                -   

20

                        17,302 

0

                                -   

0
                                -   

100
                      115,639 

SUSN
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16  Lot16 Insulin Glulisine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

665.2690

             1,290                         858,197 

17

 Lot17 Human Insulin 

(produced by technique 

called AND recombinant on 

Escherichia coli's strain) x 

100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML   Cartridge 

536.4240

                320                         171,656 

18
 Lot18 Insulin human 

(neutral) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur/cartrige 
540.8351

             5,098                      2,757,177 

19 Lot19 Insulin isophane  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 545.0432
                565                         307,949 

20
 Lot20 Insulin Human 

(25/75) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur 

533.1605

             1,250                         666,451 

21

 Lot21 Insulin Lispro (25% 

Insulin Lispro solution + 

75% Insulin Lispro 

Protamine suspension)  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

885.3944

                150                         132,809 

22

 Lot22 Biphasic Human 

Insulin (produced by 

technique called AND 

recombinant on Escherichia 

coli's strain) x 100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML  Cartridge 

536.4240

             1,140                         611,523 

23  Lot23 Pancreatin  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
12.6672

             2,050                           25,968 

24  Lot24 Magnesium sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  2.5 g -10 ml  Flakon/ Ampule 
47.5200

         262,428                    12,470,579 

25  Lot25 Metformine 1000 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  1000 mg   Tablete/ Kapsule 
5.9400

           15,100                           89,694 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 9,094,100.58              

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

SUSN

0

                                -   

0

                                -   

400

                      216,334 

20
                        10,901 

20

                        10,663 

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

2,000
                        95,040 

0
                                -   
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26  Lot26 Metformine 850 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  850 mg  Tablete/ Kapsule 
2.0520

           28,833                           59,165 

27  Lot27 Metformine 500 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg   Tablete/ Kapsule 
1.9805

           19,727                           39,070 

28
 Lot28 Metoclopramid 10 

mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

3.5389
             7,046                           24,935 

29
 Lot29 Metoclopramid 10mg-

2ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10mg-2ml  Flakon/ Ampule 

15.4691
         237,822                      3,678,895 

30  Lot30 Naltrexone  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Tablete/ Kapsule 
291.8700

             7,010                      2,046,009 

31  Lot31 Omeprazole 20 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
8.2349

           54,865                         451,808 

32  Lot32 Omeprazole 40 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Flakon/ Ampule 
532.6628

           20,312                    10,819,446 

33  Lot33 Ondansetron  Metabolizmi dhe trakti tretes  8mg/4ml   Flakon/ Ampule 
378.0000

           26,760                    10,115,280 

34
 Lot34 Papaverine 

hydrochloride 
 Metabolizmi dhe trakti tretes   40 mg-1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000
           98,633                      5,326,182 

35  Lot35 Phloroglucinol  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg/4 ml  Flakon/ Ampule 
42.4178

             2,840                         120,467 

36  Lot36 Pralidoxime chloride   Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr  Flakon/ Ampule 
786.5640

           17,010                    13,379,454 

37  Lot37 Ranitidine 50 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Flakon/ Ampule 
18.0959

         754,935                    13,661,258 

38  Lot38 Ranitidine 150 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
3.9889

         283,575                      1,131,149 

39  Lot39 Sulfasalazine  Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg  Tablete/ Kapsule 

11.9083

             8,800                         104,793 

40

 Lot40 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

100 mg -2 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg -2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         208,219                    11,243,826 

41

 Lot41 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

25 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  25 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           76,218                         198,929 

42

 Lot42 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

50 mg -1 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         193,681                    10,458,774 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 9,094,100.58              

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

SUSN

100
                             205 

0
                                -   

0
                                -   

3,200
                        49,501 

0
                                -   

3,000
                        24,705 

600
                      319,598 

80
                        30,240 

20
                          1,080 

0
                                -   

0
                                -   

23,000
                      416,207 

55,000
                      219,389 

0

                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0

                                -   
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43

 Lot43 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

10 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           82,607                         215,604 

44
 Lot44 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         399,050                    21,548,700 

45
 Lot45 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg  Tablete/ Kapsule 

2.5920
           74,057                         191,956 

46  Lot46 Ursodeoxycholic acid  Metabolizmi dhe trakti tretes  250mg   Tablete/ Kapsule 
22.3534

                800                           17,883 

47  Lot47 Bisacodyl  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
5.4726

             1,280                             7,005 

48  Lot48 Loperamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  2 mg  Tablete/ Kapsule 
7.2968

             5,440                           39,694 

Total Fond Limit 

per Njesi 11,588.8440

Vlera e Pritshme e 

kontratave 9,094,100.58              

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

SUSN

0

                                -   

4,500

                      243,000 

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

                   -                                    -   

1
Lot1 Dalteparine sodium

 Gjaku dhe organet formuese te 

gjakut 5000UI

Shiringe e para 

pergatitur 287.1984
         179,820                    51,644,007 

2  Lot2 Adenosine   Metabolizmi dhe trakti tretes  3mg/ml  Flakon/ Ampule 
218.9025

             1,012                         221,529 

3  Lot3 Atorvastatine  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
6.1200

           69,750                         426,870 

4  Lot4 Atropine sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 
48.6000

           89,804                      4,364,474 

5
 Lot5 Hyoscine 

butylbromide 20 mg - 1ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg - 1ml  Flakon/ Ampule 

23.8561

         167,601                      3,998,310 

6
 Lot6 Hyoscine 

butylbromide 10 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

6.8601
             6,398                           43,891 

7  Lot7 Calcium gluconate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr / 10 ml   Flakon/ Ampule 
45.9695

         216,699                      9,961,550 

8  Lot8 Domperidone  Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 
6.5671

                400                             2,627 

9
 Lot9 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Tablete/ Kapsule 

4.7672
                650                             3,099 

10
 Lot10 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

21.0600

           10,450                         220,077 

11  Lot11 Glibenclamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
1.7100

             9,296                           15,896 

12  Lot12 Insulin Aspart   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                720                         622,874 

13

 Lot13 Insulin Aspart 

biphazic (Soluble Insulin 

Aspart (30%) and Protamine 

crystallised Insulin Aspart  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                190                         164,370 

14  Lot14 Insulin Detemir   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,366.2435
                430                         587,485 

15  Lot15 Insulin Glargine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,156.3889
             2,272                      2,627,316 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”
Vlera e Pritshme e 

kontratave 1,469,150.47              

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

                                -   

1,800
                      516,957 

10
                          2,189 

0
                                -   

2,000
                        97,200 

560

                        13,359 

0
                                -   

400
                        18,388 

0
                                -   

0
                                -   

0

                                -   

0
                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

0
                                -   

Materniteti 1
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

16  Lot16 Insulin Glulisine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

665.2690

             1,290                         858,197 

17

 Lot17 Human Insulin 

(produced by technique 

called AND recombinant on 

Escherichia coli's strain) x 

100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML   Cartridge 

536.4240

                320                         171,656 

18
 Lot18 Insulin human 

(neutral) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur/cartrige 
540.8351

             5,098                      2,757,177 

19 Lot19 Insulin isophane  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 545.0432
                565                         307,949 

20
 Lot20 Insulin Human 

(25/75) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur 

533.1605

             1,250                         666,451 

21

 Lot21 Insulin Lispro (25% 

Insulin Lispro solution + 

75% Insulin Lispro 

Protamine suspension)  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

885.3944

                150                         132,809 

22

 Lot22 Biphasic Human 

Insulin (produced by 

technique called AND 

recombinant on Escherichia 

coli's strain) x 100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML  Cartridge 

536.4240

             1,140                         611,523 

23  Lot23 Pancreatin  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
12.6672

             2,050                           25,968 

24  Lot24 Magnesium sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  2.5 g -10 ml  Flakon/ Ampule 
47.5200

         262,428                    12,470,579 

25  Lot25 Metformine 1000 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  1000 mg   Tablete/ Kapsule 
5.9400

           15,100                           89,694 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 1,469,150.47              

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Materniteti 1

0

                                -   

0

                                -   

7

                          3,786 

0
                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

15,000
                      712,800 

0
                                -   



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

26  Lot26 Metformine 850 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  850 mg  Tablete/ Kapsule 
2.0520

           28,833                           59,165 

27  Lot27 Metformine 500 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg   Tablete/ Kapsule 
1.9805

           19,727                           39,070 

28
 Lot28 Metoclopramid 10 

mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

3.5389
             7,046                           24,935 

29
 Lot29 Metoclopramid 10mg-

2ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10mg-2ml  Flakon/ Ampule 

15.4691
         237,822                      3,678,895 

30  Lot30 Naltrexone  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Tablete/ Kapsule 
291.8700

             7,010                      2,046,009 

31  Lot31 Omeprazole 20 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
8.2349

           54,865                         451,808 

32  Lot32 Omeprazole 40 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Flakon/ Ampule 
532.6628

           20,312                    10,819,446 

33  Lot33 Ondansetron  Metabolizmi dhe trakti tretes  8mg/4ml   Flakon/ Ampule 
378.0000

           26,760                    10,115,280 

34
 Lot34 Papaverine 

hydrochloride 
 Metabolizmi dhe trakti tretes   40 mg-1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000
           98,633                      5,326,182 

35  Lot35 Phloroglucinol  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg/4 ml  Flakon/ Ampule 
42.4178

             2,840                         120,467 

36  Lot36 Pralidoxime chloride   Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr  Flakon/ Ampule 
786.5640

           17,010                    13,379,454 

37  Lot37 Ranitidine 50 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Flakon/ Ampule 
18.0959

         754,935                    13,661,258 

38  Lot38 Ranitidine 150 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
3.9889

         283,575                      1,131,149 

39  Lot39 Sulfasalazine  Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg  Tablete/ Kapsule 

11.9083

             8,800                         104,793 

40

 Lot40 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

100 mg -2 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg -2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         208,219                    11,243,826 

41

 Lot41 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

25 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  25 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           76,218                         198,929 

42

 Lot42 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

50 mg -1 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         193,681                    10,458,774 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 1,469,150.47              

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Materniteti 1

20
                               41 

0
                                -   

0
                                -   

100
                          1,547 

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

10
                          3,780 

30
                          1,620 

1,000
                        42,418 

0
                                -   

1,020
                        18,458 

600
                          2,393 

0

                                -   

300

                        16,200 

0

                                -   

300

                        16,200 
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

43

 Lot43 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

10 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           82,607                         215,604 

44
 Lot44 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         399,050                    21,548,700 

45
 Lot45 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg  Tablete/ Kapsule 

2.5920
           74,057                         191,956 

46  Lot46 Ursodeoxycholic acid  Metabolizmi dhe trakti tretes  250mg   Tablete/ Kapsule 
22.3534

                800                           17,883 

47  Lot47 Bisacodyl  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
5.4726

             1,280                             7,005 

48  Lot48 Loperamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  2 mg  Tablete/ Kapsule 
7.2968

             5,440                           39,694 

Total Fond Limit 

per Njesi 11,588.8440

Vlera e Pritshme e 

kontratave 1,469,150.47              

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Materniteti 1

0

                                -   

0

                                -   

700
                          1,814 

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

                   -                                    -   

1
Lot1 Dalteparine sodium

 Gjaku dhe organet formuese te 

gjakut 5000UI

Shiringe e para 

pergatitur 287.1984
         179,820                    51,644,007 

2  Lot2 Adenosine   Metabolizmi dhe trakti tretes  3mg/ml  Flakon/ Ampule 
218.9025

             1,012                         221,529 

3  Lot3 Atorvastatine  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
6.1200

           69,750                         426,870 

4  Lot4 Atropine sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 
48.6000

           89,804                      4,364,474 

5
 Lot5 Hyoscine 

butylbromide 20 mg - 1ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg - 1ml  Flakon/ Ampule 

23.8561

         167,601                      3,998,310 

6
 Lot6 Hyoscine 

butylbromide 10 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

6.8601
             6,398                           43,891 

7  Lot7 Calcium gluconate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr / 10 ml   Flakon/ Ampule 
45.9695

         216,699                      9,961,550 

8  Lot8 Domperidone  Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 
6.5671

                400                             2,627 

9
 Lot9 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Tablete/ Kapsule 

4.7672
                650                             3,099 

10
 Lot10 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

21.0600

           10,450                         220,077 

11  Lot11 Glibenclamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
1.7100

             9,296                           15,896 

12  Lot12 Insulin Aspart   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                720                         622,874 

13

 Lot13 Insulin Aspart 

biphazic (Soluble Insulin 

Aspart (30%) and Protamine 

crystallised Insulin Aspart  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                190                         164,370 

14  Lot14 Insulin Detemir   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,366.2435
                430                         587,485 

15  Lot15 Insulin Glargine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,156.3889
             2,272                      2,627,316 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”
Vlera e Pritshme e 

kontratave 445,413.17                 

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

100
                          4,860 

0

                                -   

0
                                -   

2,500
                      114,924 

0
                                -   

0
                                -   

0

                                -   

0
                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

0
                                -   

Materniteti 2
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

16  Lot16 Insulin Glulisine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

665.2690

             1,290                         858,197 

17

 Lot17 Human Insulin 

(produced by technique 

called AND recombinant on 

Escherichia coli's strain) x 

100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML   Cartridge 

536.4240

                320                         171,656 

18
 Lot18 Insulin human 

(neutral) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur/cartrige 
540.8351

             5,098                      2,757,177 

19 Lot19 Insulin isophane  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 545.0432
                565                         307,949 

20
 Lot20 Insulin Human 

(25/75) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur 

533.1605

             1,250                         666,451 

21

 Lot21 Insulin Lispro (25% 

Insulin Lispro solution + 

75% Insulin Lispro 

Protamine suspension)  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

885.3944

                150                         132,809 

22

 Lot22 Biphasic Human 

Insulin (produced by 

technique called AND 

recombinant on Escherichia 

coli's strain) x 100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML  Cartridge 

536.4240

             1,140                         611,523 

23  Lot23 Pancreatin  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
12.6672

             2,050                           25,968 

24  Lot24 Magnesium sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  2.5 g -10 ml  Flakon/ Ampule 
47.5200

         262,428                    12,470,579 

25  Lot25 Metformine 1000 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  1000 mg   Tablete/ Kapsule 
5.9400

           15,100                           89,694 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 445,413.17                 

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Materniteti 2

0

                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

80
                          3,802 

0
                                -   



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

26  Lot26 Metformine 850 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  850 mg  Tablete/ Kapsule 
2.0520

           28,833                           59,165 

27  Lot27 Metformine 500 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg   Tablete/ Kapsule 
1.9805

           19,727                           39,070 

28
 Lot28 Metoclopramid 10 

mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

3.5389
             7,046                           24,935 

29
 Lot29 Metoclopramid 10mg-

2ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10mg-2ml  Flakon/ Ampule 

15.4691
         237,822                      3,678,895 

30  Lot30 Naltrexone  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Tablete/ Kapsule 
291.8700

             7,010                      2,046,009 

31  Lot31 Omeprazole 20 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
8.2349

           54,865                         451,808 

32  Lot32 Omeprazole 40 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Flakon/ Ampule 
532.6628

           20,312                    10,819,446 

33  Lot33 Ondansetron  Metabolizmi dhe trakti tretes  8mg/4ml   Flakon/ Ampule 
378.0000

           26,760                    10,115,280 

34
 Lot34 Papaverine 

hydrochloride 
 Metabolizmi dhe trakti tretes   40 mg-1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000
           98,633                      5,326,182 

35  Lot35 Phloroglucinol  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg/4 ml  Flakon/ Ampule 
42.4178

             2,840                         120,467 

36  Lot36 Pralidoxime chloride   Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr  Flakon/ Ampule 
786.5640

           17,010                    13,379,454 

37  Lot37 Ranitidine 50 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Flakon/ Ampule 
18.0959

         754,935                    13,661,258 

38  Lot38 Ranitidine 150 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
3.9889

         283,575                      1,131,149 

39  Lot39 Sulfasalazine  Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg  Tablete/ Kapsule 

11.9083

             8,800                         104,793 

40

 Lot40 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

100 mg -2 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg -2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         208,219                    11,243,826 

41

 Lot41 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

25 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  25 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           76,218                         198,929 

42

 Lot42 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

50 mg -1 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         193,681                    10,458,774 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 445,413.17                 

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Materniteti 2

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

3,000
                        46,407 

0
                                -   

0
                                -   

300
                      159,799 

0
                                -   

10
                             540 

1,440
                        61,082 

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0

                                -   
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

43

 Lot43 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

10 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           82,607                         215,604 

44
 Lot44 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         399,050                    21,548,700 

45
 Lot45 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg  Tablete/ Kapsule 

2.5920
           74,057                         191,956 

46  Lot46 Ursodeoxycholic acid  Metabolizmi dhe trakti tretes  250mg   Tablete/ Kapsule 
22.3534

                800                           17,883 

47  Lot47 Bisacodyl  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
5.4726

             1,280                             7,005 

48  Lot48 Loperamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  2 mg  Tablete/ Kapsule 
7.2968

             5,440                           39,694 

Total Fond Limit 

per Njesi 11,588.8440

Vlera e Pritshme e 

kontratave 445,413.17                 

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Materniteti 2

0

                                -   

1,000

                        54,000 

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

                   -                                    -   

1
Lot1 Dalteparine sodium

 Gjaku dhe organet formuese te 

gjakut 5000UI

Shiringe e para 

pergatitur 287.1984
         179,820                    51,644,007 

2  Lot2 Adenosine   Metabolizmi dhe trakti tretes  3mg/ml  Flakon/ Ampule 
218.9025

             1,012                         221,529 

3  Lot3 Atorvastatine  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
6.1200

           69,750                         426,870 

4  Lot4 Atropine sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 
48.6000

           89,804                      4,364,474 

5
 Lot5 Hyoscine 

butylbromide 20 mg - 1ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg - 1ml  Flakon/ Ampule 

23.8561

         167,601                      3,998,310 

6
 Lot6 Hyoscine 

butylbromide 10 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

6.8601
             6,398                           43,891 

7  Lot7 Calcium gluconate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr / 10 ml   Flakon/ Ampule 
45.9695

         216,699                      9,961,550 

8  Lot8 Domperidone  Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 
6.5671

                400                             2,627 

9
 Lot9 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Tablete/ Kapsule 

4.7672
                650                             3,099 

10
 Lot10 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

21.0600

           10,450                         220,077 

11  Lot11 Glibenclamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
1.7100

             9,296                           15,896 

12  Lot12 Insulin Aspart   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                720                         622,874 

13

 Lot13 Insulin Aspart 

biphazic (Soluble Insulin 

Aspart (30%) and Protamine 

crystallised Insulin Aspart  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                190                         164,370 

14  Lot14 Insulin Detemir   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,366.2435
                430                         587,485 

15  Lot15 Insulin Glargine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,156.3889
             2,272                      2,627,316 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”
Vlera e Pritshme e 

kontratave 7,152,911.20              

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

2,000
                        97,200 

5,400

                      128,823 

0
                                -   

7,000
                      321,787 

0
                                -   

0
                                -   

0

                                -   

0
                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

203
                      234,747 

SUT
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

16  Lot16 Insulin Glulisine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

665.2690

             1,290                         858,197 

17

 Lot17 Human Insulin 

(produced by technique 

called AND recombinant on 

Escherichia coli's strain) x 

100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML   Cartridge 

536.4240

                320                         171,656 

18
 Lot18 Insulin human 

(neutral) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur/cartrige 
540.8351

             5,098                      2,757,177 

19 Lot19 Insulin isophane  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 545.0432
                565                         307,949 

20
 Lot20 Insulin Human 

(25/75) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur 

533.1605

             1,250                         666,451 

21

 Lot21 Insulin Lispro (25% 

Insulin Lispro solution + 

75% Insulin Lispro 

Protamine suspension)  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

885.3944

                150                         132,809 

22

 Lot22 Biphasic Human 

Insulin (produced by 

technique called AND 

recombinant on Escherichia 

coli's strain) x 100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML  Cartridge 

536.4240

             1,140                         611,523 

23  Lot23 Pancreatin  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
12.6672

             2,050                           25,968 

24  Lot24 Magnesium sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  2.5 g -10 ml  Flakon/ Ampule 
47.5200

         262,428                    12,470,579 

25  Lot25 Metformine 1000 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  1000 mg   Tablete/ Kapsule 
5.9400

           15,100                           89,694 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 7,152,911.20              

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

SUT

0

                                -   

0

                                -   

217

                      117,361 

0
                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

11,600
                      551,232 

0
                                -   



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

26  Lot26 Metformine 850 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  850 mg  Tablete/ Kapsule 
2.0520

           28,833                           59,165 

27  Lot27 Metformine 500 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg   Tablete/ Kapsule 
1.9805

           19,727                           39,070 

28
 Lot28 Metoclopramid 10 

mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

3.5389
             7,046                           24,935 

29
 Lot29 Metoclopramid 10mg-

2ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10mg-2ml  Flakon/ Ampule 

15.4691
         237,822                      3,678,895 

30  Lot30 Naltrexone  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Tablete/ Kapsule 
291.8700

             7,010                      2,046,009 

31  Lot31 Omeprazole 20 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
8.2349

           54,865                         451,808 

32  Lot32 Omeprazole 40 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Flakon/ Ampule 
532.6628

           20,312                    10,819,446 

33  Lot33 Ondansetron  Metabolizmi dhe trakti tretes  8mg/4ml   Flakon/ Ampule 
378.0000

           26,760                    10,115,280 

34
 Lot34 Papaverine 

hydrochloride 
 Metabolizmi dhe trakti tretes   40 mg-1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000
           98,633                      5,326,182 

35  Lot35 Phloroglucinol  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg/4 ml  Flakon/ Ampule 
42.4178

             2,840                         120,467 

36  Lot36 Pralidoxime chloride   Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr  Flakon/ Ampule 
786.5640

           17,010                    13,379,454 

37  Lot37 Ranitidine 50 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Flakon/ Ampule 
18.0959

         754,935                    13,661,258 

38  Lot38 Ranitidine 150 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
3.9889

         283,575                      1,131,149 

39  Lot39 Sulfasalazine  Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg  Tablete/ Kapsule 

11.9083

             8,800                         104,793 

40

 Lot40 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

100 mg -2 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg -2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         208,219                    11,243,826 

41

 Lot41 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

25 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  25 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           76,218                         198,929 

42

 Lot42 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

50 mg -1 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         193,681                    10,458,774 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 7,152,911.20              

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

SUT

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

9,100
                      140,769 

0
                                -   

0
                                -   

300
                      159,799 

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

122,000
                   2,207,705 

10,000
                        39,889 

0

                                -   

13,700

                      739,800 

0

                                -   

13,700

                      739,800 
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

43

 Lot43 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

10 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           82,607                         215,604 

44
 Lot44 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         399,050                    21,548,700 

45
 Lot45 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg  Tablete/ Kapsule 

2.5920
           74,057                         191,956 

46  Lot46 Ursodeoxycholic acid  Metabolizmi dhe trakti tretes  250mg   Tablete/ Kapsule 
22.3534

                800                           17,883 

47  Lot47 Bisacodyl  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
5.4726

             1,280                             7,005 

48  Lot48 Loperamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  2 mg  Tablete/ Kapsule 
7.2968

             5,440                           39,694 

Total Fond Limit 

per Njesi 11,588.8440

Vlera e Pritshme e 

kontratave 7,152,911.20              

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

SUT

0

                                -   

31,000

                   1,674,000 

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

                   -                                    -   

1
Lot1 Dalteparine sodium

 Gjaku dhe organet formuese te 

gjakut 5000UI

Shiringe e para 

pergatitur 287.1984
         179,820                    51,644,007 

2  Lot2 Adenosine   Metabolizmi dhe trakti tretes  3mg/ml  Flakon/ Ampule 
218.9025

             1,012                         221,529 

3  Lot3 Atorvastatine  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
6.1200

           69,750                         426,870 

4  Lot4 Atropine sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 
48.6000

           89,804                      4,364,474 

5
 Lot5 Hyoscine 

butylbromide 20 mg - 1ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg - 1ml  Flakon/ Ampule 

23.8561

         167,601                      3,998,310 

6
 Lot6 Hyoscine 

butylbromide 10 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

6.8601
             6,398                           43,891 

7  Lot7 Calcium gluconate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr / 10 ml   Flakon/ Ampule 
45.9695

         216,699                      9,961,550 

8  Lot8 Domperidone  Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 
6.5671

                400                             2,627 

9
 Lot9 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Tablete/ Kapsule 

4.7672
                650                             3,099 

10
 Lot10 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

21.0600

           10,450                         220,077 

11  Lot11 Glibenclamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
1.7100

             9,296                           15,896 

12  Lot12 Insulin Aspart   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                720                         622,874 

13

 Lot13 Insulin Aspart 

biphazic (Soluble Insulin 

Aspart (30%) and Protamine 

crystallised Insulin Aspart  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                190                         164,370 

14  Lot14 Insulin Detemir   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,366.2435
                430                         587,485 

15  Lot15 Insulin Glargine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,156.3889
             2,272                      2,627,316 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”
Vlera e Pritshme e 

kontratave 3,251,397.33              

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

                                -   

180
                        51,696 

0
                                -   

0
                                -   

4,130
                      200,718 

10,060

                      239,993 

0
                                -   

1,530
                        70,333 

0
                                -   

0
                                -   

0

                                -   

0
                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

0
                                -   

Berat
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

16  Lot16 Insulin Glulisine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

665.2690

             1,290                         858,197 

17

 Lot17 Human Insulin 

(produced by technique 

called AND recombinant on 

Escherichia coli's strain) x 

100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML   Cartridge 

536.4240

                320                         171,656 

18
 Lot18 Insulin human 

(neutral) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur/cartrige 
540.8351

             5,098                      2,757,177 

19 Lot19 Insulin isophane  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 545.0432
                565                         307,949 

20
 Lot20 Insulin Human 

(25/75) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur 

533.1605

             1,250                         666,451 

21

 Lot21 Insulin Lispro (25% 

Insulin Lispro solution + 

75% Insulin Lispro 

Protamine suspension)  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

885.3944

                150                         132,809 

22

 Lot22 Biphasic Human 

Insulin (produced by 

technique called AND 

recombinant on Escherichia 

coli's strain) x 100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML  Cartridge 

536.4240

             1,140                         611,523 

23  Lot23 Pancreatin  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
12.6672

             2,050                           25,968 

24  Lot24 Magnesium sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  2.5 g -10 ml  Flakon/ Ampule 
47.5200

         262,428                    12,470,579 

25  Lot25 Metformine 1000 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  1000 mg   Tablete/ Kapsule 
5.9400

           15,100                           89,694 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 3,251,397.33              

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Berat

0

                                -   

0

                                -   

70

                        37,858 

25
                        13,626 

0

                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

8,500
                      403,920 

0
                                -   



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

26  Lot26 Metformine 850 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  850 mg  Tablete/ Kapsule 
2.0520

           28,833                           59,165 

27  Lot27 Metformine 500 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg   Tablete/ Kapsule 
1.9805

           19,727                           39,070 

28
 Lot28 Metoclopramid 10 

mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

3.5389
             7,046                           24,935 

29
 Lot29 Metoclopramid 10mg-

2ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10mg-2ml  Flakon/ Ampule 

15.4691
         237,822                      3,678,895 

30  Lot30 Naltrexone  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Tablete/ Kapsule 
291.8700

             7,010                      2,046,009 

31  Lot31 Omeprazole 20 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
8.2349

           54,865                         451,808 

32  Lot32 Omeprazole 40 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Flakon/ Ampule 
532.6628

           20,312                    10,819,446 

33  Lot33 Ondansetron  Metabolizmi dhe trakti tretes  8mg/4ml   Flakon/ Ampule 
378.0000

           26,760                    10,115,280 

34
 Lot34 Papaverine 

hydrochloride 
 Metabolizmi dhe trakti tretes   40 mg-1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000
           98,633                      5,326,182 

35  Lot35 Phloroglucinol  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg/4 ml  Flakon/ Ampule 
42.4178

             2,840                         120,467 

36  Lot36 Pralidoxime chloride   Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr  Flakon/ Ampule 
786.5640

           17,010                    13,379,454 

37  Lot37 Ranitidine 50 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Flakon/ Ampule 
18.0959

         754,935                    13,661,258 

38  Lot38 Ranitidine 150 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
3.9889

         283,575                      1,131,149 

39  Lot39 Sulfasalazine  Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg  Tablete/ Kapsule 

11.9083

             8,800                         104,793 

40

 Lot40 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

100 mg -2 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg -2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         208,219                    11,243,826 

41

 Lot41 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

25 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  25 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           76,218                         198,929 

42

 Lot42 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

50 mg -1 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         193,681                    10,458,774 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 3,251,397.33              

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Berat

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

9,380
                      145,100 

0
                                -   

0
                                -   

53
                        28,231 

0
                                -   

5,400
                      291,600 

0
                                -   

0
                                -   

12,700
                      229,818 

1,500
                          5,983 

0

                                -   

2,500

                      135,000 

0

                                -   

3,280

                      177,120 
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

43

 Lot43 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

10 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           82,607                         215,604 

44
 Lot44 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         399,050                    21,548,700 

45
 Lot45 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg  Tablete/ Kapsule 

2.5920
           74,057                         191,956 

46  Lot46 Ursodeoxycholic acid  Metabolizmi dhe trakti tretes  250mg   Tablete/ Kapsule 
22.3534

                800                           17,883 

47  Lot47 Bisacodyl  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
5.4726

             1,280                             7,005 

48  Lot48 Loperamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  2 mg  Tablete/ Kapsule 
7.2968

             5,440                           39,694 

Total Fond Limit 

per Njesi 11,588.8440

Vlera e Pritshme e 

kontratave 3,251,397.33              

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Berat

0

                                -   

22,600

                   1,220,400 

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

                   -                                    -   

1
Lot1 Dalteparine sodium

 Gjaku dhe organet formuese te 

gjakut 5000UI

Shiringe e para 

pergatitur 287.1984
         179,820                    51,644,007 

2  Lot2 Adenosine   Metabolizmi dhe trakti tretes  3mg/ml  Flakon/ Ampule 
218.9025

             1,012                         221,529 

3  Lot3 Atorvastatine  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
6.1200

           69,750                         426,870 

4  Lot4 Atropine sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 
48.6000

           89,804                      4,364,474 

5
 Lot5 Hyoscine 

butylbromide 20 mg - 1ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg - 1ml  Flakon/ Ampule 

23.8561

         167,601                      3,998,310 

6
 Lot6 Hyoscine 

butylbromide 10 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

6.8601
             6,398                           43,891 

7  Lot7 Calcium gluconate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr / 10 ml   Flakon/ Ampule 
45.9695

         216,699                      9,961,550 

8  Lot8 Domperidone  Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 
6.5671

                400                             2,627 

9
 Lot9 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Tablete/ Kapsule 

4.7672
                650                             3,099 

10
 Lot10 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

21.0600

           10,450                         220,077 

11  Lot11 Glibenclamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
1.7100

             9,296                           15,896 

12  Lot12 Insulin Aspart   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                720                         622,874 

13

 Lot13 Insulin Aspart 

biphazic (Soluble Insulin 

Aspart (30%) and Protamine 

crystallised Insulin Aspart  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                190                         164,370 

14  Lot14 Insulin Detemir   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,366.2435
                430                         587,485 

15  Lot15 Insulin Glargine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,156.3889
             2,272                      2,627,316 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”
Vlera e Pritshme e 

kontratave 16,637,061.24            

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

                                -   

250
                        71,800 

500
                      109,451 

5,500
                        33,660 

200
                          9,720 

0

                                -   

0
                                -   

500
                        22,985 

0
                                -   

0
                                -   

0

                                -   

0
                                -   

0

                                -   

0

                                -   

50
                        68,312 

0
                                -   

Diber
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

16  Lot16 Insulin Glulisine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

665.2690

             1,290                         858,197 

17

 Lot17 Human Insulin 

(produced by technique 

called AND recombinant on 

Escherichia coli's strain) x 

100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML   Cartridge 

536.4240

                320                         171,656 

18
 Lot18 Insulin human 

(neutral) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur/cartrige 
540.8351

             5,098                      2,757,177 

19 Lot19 Insulin isophane  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 545.0432
                565                         307,949 

20
 Lot20 Insulin Human 

(25/75) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur 

533.1605

             1,250                         666,451 

21

 Lot21 Insulin Lispro (25% 

Insulin Lispro solution + 

75% Insulin Lispro 

Protamine suspension)  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

885.3944

                150                         132,809 

22

 Lot22 Biphasic Human 

Insulin (produced by 

technique called AND 

recombinant on Escherichia 

coli's strain) x 100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML  Cartridge 

536.4240

             1,140                         611,523 

23  Lot23 Pancreatin  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
12.6672

             2,050                           25,968 

24  Lot24 Magnesium sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  2.5 g -10 ml  Flakon/ Ampule 
47.5200

         262,428                    12,470,579 

25  Lot25 Metformine 1000 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  1000 mg   Tablete/ Kapsule 
5.9400

           15,100                           89,694 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 16,637,061.24            

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Diber

0

                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

1,000

                      533,161 

0

                                -   

1,000

                      536,424 

0
                                -   

0
                                -   

6,500
                        38,610 



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

26  Lot26 Metformine 850 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  850 mg  Tablete/ Kapsule 
2.0520

           28,833                           59,165 

27  Lot27 Metformine 500 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg   Tablete/ Kapsule 
1.9805

           19,727                           39,070 

28
 Lot28 Metoclopramid 10 

mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

3.5389
             7,046                           24,935 

29
 Lot29 Metoclopramid 10mg-

2ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10mg-2ml  Flakon/ Ampule 

15.4691
         237,822                      3,678,895 

30  Lot30 Naltrexone  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Tablete/ Kapsule 
291.8700

             7,010                      2,046,009 

31  Lot31 Omeprazole 20 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
8.2349

           54,865                         451,808 

32  Lot32 Omeprazole 40 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Flakon/ Ampule 
532.6628

           20,312                    10,819,446 

33  Lot33 Ondansetron  Metabolizmi dhe trakti tretes  8mg/4ml   Flakon/ Ampule 
378.0000

           26,760                    10,115,280 

34
 Lot34 Papaverine 

hydrochloride 
 Metabolizmi dhe trakti tretes   40 mg-1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000
           98,633                      5,326,182 

35  Lot35 Phloroglucinol  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg/4 ml  Flakon/ Ampule 
42.4178

             2,840                         120,467 

36  Lot36 Pralidoxime chloride   Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr  Flakon/ Ampule 
786.5640

           17,010                    13,379,454 

37  Lot37 Ranitidine 50 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Flakon/ Ampule 
18.0959

         754,935                    13,661,258 

38  Lot38 Ranitidine 150 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
3.9889

         283,575                      1,131,149 

39  Lot39 Sulfasalazine  Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg  Tablete/ Kapsule 

11.9083

             8,800                         104,793 

40

 Lot40 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

100 mg -2 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg -2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         208,219                    11,243,826 

41

 Lot41 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

25 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  25 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           76,218                         198,929 

42

 Lot42 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

50 mg -1 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         193,681                    10,458,774 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 16,637,061.24            

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Diber

0
                                -   

2,000
                          3,961 

1,000
                          3,539 

0
                                -   

3,000
                      875,610 

0
                                -   

0
                                -   

1,000
                      378,000 

3,000
                      162,000 

0
                                -   

16,000
                 12,585,024 

200
                          3,619 

16,000
                        63,822 

5,000

                        59,541 

18,000

                      972,000 

30,000

                        78,300 

0

                                -   
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

43

 Lot43 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

10 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           82,607                         215,604 

44
 Lot44 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         399,050                    21,548,700 

45
 Lot45 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg  Tablete/ Kapsule 

2.5920
           74,057                         191,956 

46  Lot46 Ursodeoxycholic acid  Metabolizmi dhe trakti tretes  250mg   Tablete/ Kapsule 
22.3534

                800                           17,883 

47  Lot47 Bisacodyl  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
5.4726

             1,280                             7,005 

48  Lot48 Loperamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  2 mg  Tablete/ Kapsule 
7.2968

             5,440                           39,694 

Total Fond Limit 

per Njesi 11,588.8440

Vlera e Pritshme e 

kontratave 16,637,061.24            

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Diber

200

                             522 

500

                        27,000 

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

                   -                                    -   

1
Lot1 Dalteparine sodium

 Gjaku dhe organet formuese te 

gjakut 5000UI

Shiringe e para 

pergatitur 287.1984
         179,820                    51,644,007 

2  Lot2 Adenosine   Metabolizmi dhe trakti tretes  3mg/ml  Flakon/ Ampule 
218.9025

             1,012                         221,529 

3  Lot3 Atorvastatine  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
6.1200

           69,750                         426,870 

4  Lot4 Atropine sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 
48.6000

           89,804                      4,364,474 

5
 Lot5 Hyoscine 

butylbromide 20 mg - 1ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg - 1ml  Flakon/ Ampule 

23.8561

         167,601                      3,998,310 

6
 Lot6 Hyoscine 

butylbromide 10 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

6.8601
             6,398                           43,891 

7  Lot7 Calcium gluconate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr / 10 ml   Flakon/ Ampule 
45.9695

         216,699                      9,961,550 

8  Lot8 Domperidone  Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 
6.5671

                400                             2,627 

9
 Lot9 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Tablete/ Kapsule 

4.7672
                650                             3,099 

10
 Lot10 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

21.0600

           10,450                         220,077 

11  Lot11 Glibenclamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
1.7100

             9,296                           15,896 

12  Lot12 Insulin Aspart   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                720                         622,874 

13

 Lot13 Insulin Aspart 

biphazic (Soluble Insulin 

Aspart (30%) and Protamine 

crystallised Insulin Aspart  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                190                         164,370 

14  Lot14 Insulin Detemir   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,366.2435
                430                         587,485 

15  Lot15 Insulin Glargine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,156.3889
             2,272                      2,627,316 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”
Vlera e Pritshme e 

kontratave 11,549,815.13            

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

                                -   

13,000
                   3,733,579 

200
                        43,781 

0
                                -   

8,000
                      388,800 

22,600

                      539,148 

0
                                -   

20,000
                      919,391 

0
                                -   

0
                                -   

6,200

                      130,572 

0
                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

20
                        23,128 

Durres
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

16  Lot16 Insulin Glulisine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

665.2690

             1,290                         858,197 

17

 Lot17 Human Insulin 

(produced by technique 

called AND recombinant on 

Escherichia coli's strain) x 

100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML   Cartridge 

536.4240

                320                         171,656 

18
 Lot18 Insulin human 

(neutral) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur/cartrige 
540.8351

             5,098                      2,757,177 

19 Lot19 Insulin isophane  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 545.0432
                565                         307,949 

20
 Lot20 Insulin Human 

(25/75) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur 

533.1605

             1,250                         666,451 

21

 Lot21 Insulin Lispro (25% 

Insulin Lispro solution + 

75% Insulin Lispro 

Protamine suspension)  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

885.3944

                150                         132,809 

22

 Lot22 Biphasic Human 

Insulin (produced by 

technique called AND 

recombinant on Escherichia 

coli's strain) x 100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML  Cartridge 

536.4240

             1,140                         611,523 

23  Lot23 Pancreatin  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
12.6672

             2,050                           25,968 

24  Lot24 Magnesium sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  2.5 g -10 ml  Flakon/ Ampule 
47.5200

         262,428                    12,470,579 

25  Lot25 Metformine 1000 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  1000 mg   Tablete/ Kapsule 
5.9400

           15,100                           89,694 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 11,549,815.13            

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Durres

0

                                -   

0

                                -   

250

                      135,209 

170
                        92,657 

0

                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

37,000
                   1,758,240 

0
                                -   



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

26  Lot26 Metformine 850 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  850 mg  Tablete/ Kapsule 
2.0520

           28,833                           59,165 

27  Lot27 Metformine 500 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg   Tablete/ Kapsule 
1.9805

           19,727                           39,070 

28
 Lot28 Metoclopramid 10 

mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

3.5389
             7,046                           24,935 

29
 Lot29 Metoclopramid 10mg-

2ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10mg-2ml  Flakon/ Ampule 

15.4691
         237,822                      3,678,895 

30  Lot30 Naltrexone  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Tablete/ Kapsule 
291.8700

             7,010                      2,046,009 

31  Lot31 Omeprazole 20 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
8.2349

           54,865                         451,808 

32  Lot32 Omeprazole 40 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Flakon/ Ampule 
532.6628

           20,312                    10,819,446 

33  Lot33 Ondansetron  Metabolizmi dhe trakti tretes  8mg/4ml   Flakon/ Ampule 
378.0000

           26,760                    10,115,280 

34
 Lot34 Papaverine 

hydrochloride 
 Metabolizmi dhe trakti tretes   40 mg-1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000
           98,633                      5,326,182 

35  Lot35 Phloroglucinol  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg/4 ml  Flakon/ Ampule 
42.4178

             2,840                         120,467 

36  Lot36 Pralidoxime chloride   Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr  Flakon/ Ampule 
786.5640

           17,010                    13,379,454 

37  Lot37 Ranitidine 50 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Flakon/ Ampule 
18.0959

         754,935                    13,661,258 

38  Lot38 Ranitidine 150 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
3.9889

         283,575                      1,131,149 

39  Lot39 Sulfasalazine  Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg  Tablete/ Kapsule 

11.9083

             8,800                         104,793 

40

 Lot40 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

100 mg -2 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg -2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         208,219                    11,243,826 

41

 Lot41 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

25 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  25 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           76,218                         198,929 

42

 Lot42 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

50 mg -1 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         193,681                    10,458,774 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 11,549,815.13            

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Durres

1,000
                          2,052 

0
                                -   

0
                                -   

16,600
                      256,787 

0
                                -   

300
                          2,470 

0
                                -   

170
                        64,260 

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

39,000
                      705,742 

0
                                -   

0

                                -   

17,000

                      918,000 

0

                                -   

17,000

                      918,000 
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

43

 Lot43 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

10 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           82,607                         215,604 

44
 Lot44 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         399,050                    21,548,700 

45
 Lot45 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg  Tablete/ Kapsule 

2.5920
           74,057                         191,956 

46  Lot46 Ursodeoxycholic acid  Metabolizmi dhe trakti tretes  250mg   Tablete/ Kapsule 
22.3534

                800                           17,883 

47  Lot47 Bisacodyl  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
5.4726

             1,280                             7,005 

48  Lot48 Loperamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  2 mg  Tablete/ Kapsule 
7.2968

             5,440                           39,694 

Total Fond Limit 

per Njesi 11,588.8440

Vlera e Pritshme e 

kontratave 11,549,815.13            

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Durres

0

                                -   

17,000

                      918,000 

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

                   -                                    -   

1
Lot1 Dalteparine sodium

 Gjaku dhe organet formuese te 

gjakut 5000UI

Shiringe e para 

pergatitur 287.1984
         179,820                    51,644,007 

2  Lot2 Adenosine   Metabolizmi dhe trakti tretes  3mg/ml  Flakon/ Ampule 
218.9025

             1,012                         221,529 

3  Lot3 Atorvastatine  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
6.1200

           69,750                         426,870 

4  Lot4 Atropine sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 
48.6000

           89,804                      4,364,474 

5
 Lot5 Hyoscine 

butylbromide 20 mg - 1ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg - 1ml  Flakon/ Ampule 

23.8561

         167,601                      3,998,310 

6
 Lot6 Hyoscine 

butylbromide 10 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

6.8601
             6,398                           43,891 

7  Lot7 Calcium gluconate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr / 10 ml   Flakon/ Ampule 
45.9695

         216,699                      9,961,550 

8  Lot8 Domperidone  Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 
6.5671

                400                             2,627 

9
 Lot9 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Tablete/ Kapsule 

4.7672
                650                             3,099 

10
 Lot10 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

21.0600

           10,450                         220,077 

11  Lot11 Glibenclamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
1.7100

             9,296                           15,896 

12  Lot12 Insulin Aspart   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                720                         622,874 

13

 Lot13 Insulin Aspart 

biphazic (Soluble Insulin 

Aspart (30%) and Protamine 

crystallised Insulin Aspart  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                190                         164,370 

14  Lot14 Insulin Detemir   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,366.2435
                430                         587,485 

15  Lot15 Insulin Glargine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,156.3889
             2,272                      2,627,316 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”
Vlera e Pritshme e 

kontratave 11,710,659.82            

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

                                -   

15,160
                   4,353,927 

0
                                -   

0
                                -   

10,000
                      486,000 

7,200

                      171,764 

0
                                -   

10,000
                      459,695 

0
                                -   

0
                                -   

3,000

                        63,180 

540
                             923 

10

                          8,651 

10

                          8,651 

10
                        13,662 

80
                        92,511 

Elbasan
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

16  Lot16 Insulin Glulisine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

665.2690

             1,290                         858,197 

17

 Lot17 Human Insulin 

(produced by technique 

called AND recombinant on 

Escherichia coli's strain) x 

100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML   Cartridge 

536.4240

                320                         171,656 

18
 Lot18 Insulin human 

(neutral) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur/cartrige 
540.8351

             5,098                      2,757,177 

19 Lot19 Insulin isophane  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 545.0432
                565                         307,949 

20
 Lot20 Insulin Human 

(25/75) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur 

533.1605

             1,250                         666,451 

21

 Lot21 Insulin Lispro (25% 

Insulin Lispro solution + 

75% Insulin Lispro 

Protamine suspension)  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

885.3944

                150                         132,809 

22

 Lot22 Biphasic Human 

Insulin (produced by 

technique called AND 

recombinant on Escherichia 

coli's strain) x 100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML  Cartridge 

536.4240

             1,140                         611,523 

23  Lot23 Pancreatin  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
12.6672

             2,050                           25,968 

24  Lot24 Magnesium sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  2.5 g -10 ml  Flakon/ Ampule 
47.5200

         262,428                    12,470,579 

25  Lot25 Metformine 1000 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  1000 mg   Tablete/ Kapsule 
5.9400

           15,100                           89,694 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 11,710,659.82            

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Elbasan

30

                        19,958 

0

                                -   

110

                        59,492 

50
                        27,252 

0

                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

15,000
                      712,800 

0
                                -   



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

26  Lot26 Metformine 850 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  850 mg  Tablete/ Kapsule 
2.0520

           28,833                           59,165 

27  Lot27 Metformine 500 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg   Tablete/ Kapsule 
1.9805

           19,727                           39,070 

28
 Lot28 Metoclopramid 10 

mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

3.5389
             7,046                           24,935 

29
 Lot29 Metoclopramid 10mg-

2ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10mg-2ml  Flakon/ Ampule 

15.4691
         237,822                      3,678,895 

30  Lot30 Naltrexone  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Tablete/ Kapsule 
291.8700

             7,010                      2,046,009 

31  Lot31 Omeprazole 20 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
8.2349

           54,865                         451,808 

32  Lot32 Omeprazole 40 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Flakon/ Ampule 
532.6628

           20,312                    10,819,446 

33  Lot33 Ondansetron  Metabolizmi dhe trakti tretes  8mg/4ml   Flakon/ Ampule 
378.0000

           26,760                    10,115,280 

34
 Lot34 Papaverine 

hydrochloride 
 Metabolizmi dhe trakti tretes   40 mg-1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000
           98,633                      5,326,182 

35  Lot35 Phloroglucinol  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg/4 ml  Flakon/ Ampule 
42.4178

             2,840                         120,467 

36  Lot36 Pralidoxime chloride   Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr  Flakon/ Ampule 
786.5640

           17,010                    13,379,454 

37  Lot37 Ranitidine 50 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Flakon/ Ampule 
18.0959

         754,935                    13,661,258 

38  Lot38 Ranitidine 150 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
3.9889

         283,575                      1,131,149 

39  Lot39 Sulfasalazine  Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg  Tablete/ Kapsule 

11.9083

             8,800                         104,793 

40

 Lot40 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

100 mg -2 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg -2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         208,219                    11,243,826 

41

 Lot41 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

25 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  25 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           76,218                         198,929 

42

 Lot42 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

50 mg -1 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         193,681                    10,458,774 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 11,710,659.82            

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Elbasan

0
                                -   

1,000
                          1,981 

0
                                -   

15,000
                      232,037 

0
                                -   

2,330
                        19,187 

430
                      229,045 

0
                                -   

10,000
                      540,000 

400
                        16,967 

0
                                -   

37,000
                      669,550 

3,000
                        11,967 

0

                                -   

17,000

                      918,000 

0

                                -   

18,000

                      972,000 
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

43

 Lot43 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

10 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           82,607                         215,604 

44
 Lot44 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         399,050                    21,548,700 

45
 Lot45 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg  Tablete/ Kapsule 

2.5920
           74,057                         191,956 

46  Lot46 Ursodeoxycholic acid  Metabolizmi dhe trakti tretes  250mg   Tablete/ Kapsule 
22.3534

                800                           17,883 

47  Lot47 Bisacodyl  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
5.4726

             1,280                             7,005 

48  Lot48 Loperamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  2 mg  Tablete/ Kapsule 
7.2968

             5,440                           39,694 

Total Fond Limit 

per Njesi 11,588.8440

Vlera e Pritshme e 

kontratave 11,710,659.82            

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Elbasan

0

                                -   

30,000

                   1,620,000 

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

200
                          1,459 



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

                   -                                    -   

1
Lot1 Dalteparine sodium

 Gjaku dhe organet formuese te 

gjakut 5000UI

Shiringe e para 

pergatitur 287.1984
         179,820                    51,644,007 

2  Lot2 Adenosine   Metabolizmi dhe trakti tretes  3mg/ml  Flakon/ Ampule 
218.9025

             1,012                         221,529 

3  Lot3 Atorvastatine  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
6.1200

           69,750                         426,870 

4  Lot4 Atropine sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 
48.6000

           89,804                      4,364,474 

5
 Lot5 Hyoscine 

butylbromide 20 mg - 1ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg - 1ml  Flakon/ Ampule 

23.8561

         167,601                      3,998,310 

6
 Lot6 Hyoscine 

butylbromide 10 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

6.8601
             6,398                           43,891 

7  Lot7 Calcium gluconate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr / 10 ml   Flakon/ Ampule 
45.9695

         216,699                      9,961,550 

8  Lot8 Domperidone  Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 
6.5671

                400                             2,627 

9
 Lot9 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Tablete/ Kapsule 

4.7672
                650                             3,099 

10
 Lot10 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

21.0600

           10,450                         220,077 

11  Lot11 Glibenclamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
1.7100

             9,296                           15,896 

12  Lot12 Insulin Aspart   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                720                         622,874 

13

 Lot13 Insulin Aspart 

biphazic (Soluble Insulin 

Aspart (30%) and Protamine 

crystallised Insulin Aspart  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                190                         164,370 

14  Lot14 Insulin Detemir   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,366.2435
                430                         587,485 

15  Lot15 Insulin Glargine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,156.3889
             2,272                      2,627,316 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”
Vlera e Pritshme e 

kontratave 5,669,328.36              

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

                                -   

1,000
                      287,198 

0
                                -   

0
                                -   

2,890
                      140,454 

16,800

                      400,783 

0
                                -   

9,515
                      437,400 

0
                                -   

0
                                -   

0

                                -   

0
                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

0
                                -   

Fier
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

16  Lot16 Insulin Glulisine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

665.2690

             1,290                         858,197 

17

 Lot17 Human Insulin 

(produced by technique 

called AND recombinant on 

Escherichia coli's strain) x 

100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML   Cartridge 

536.4240

                320                         171,656 

18
 Lot18 Insulin human 

(neutral) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur/cartrige 
540.8351

             5,098                      2,757,177 

19 Lot19 Insulin isophane  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 545.0432
                565                         307,949 

20
 Lot20 Insulin Human 

(25/75) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur 

533.1605

             1,250                         666,451 

21

 Lot21 Insulin Lispro (25% 

Insulin Lispro solution + 

75% Insulin Lispro 

Protamine suspension)  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

885.3944

                150                         132,809 

22

 Lot22 Biphasic Human 

Insulin (produced by 

technique called AND 

recombinant on Escherichia 

coli's strain) x 100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML  Cartridge 

536.4240

             1,140                         611,523 

23  Lot23 Pancreatin  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
12.6672

             2,050                           25,968 

24  Lot24 Magnesium sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  2.5 g -10 ml  Flakon/ Ampule 
47.5200

         262,428                    12,470,579 

25  Lot25 Metformine 1000 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  1000 mg   Tablete/ Kapsule 
5.9400

           15,100                           89,694 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 5,669,328.36              

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Fier

0

                                -   

0

                                -   

299

                      161,710 

0
                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

12,000
                      570,240 

0
                                -   



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

26  Lot26 Metformine 850 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  850 mg  Tablete/ Kapsule 
2.0520

           28,833                           59,165 

27  Lot27 Metformine 500 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg   Tablete/ Kapsule 
1.9805

           19,727                           39,070 

28
 Lot28 Metoclopramid 10 

mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

3.5389
             7,046                           24,935 

29
 Lot29 Metoclopramid 10mg-

2ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10mg-2ml  Flakon/ Ampule 

15.4691
         237,822                      3,678,895 

30  Lot30 Naltrexone  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Tablete/ Kapsule 
291.8700

             7,010                      2,046,009 

31  Lot31 Omeprazole 20 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
8.2349

           54,865                         451,808 

32  Lot32 Omeprazole 40 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Flakon/ Ampule 
532.6628

           20,312                    10,819,446 

33  Lot33 Ondansetron  Metabolizmi dhe trakti tretes  8mg/4ml   Flakon/ Ampule 
378.0000

           26,760                    10,115,280 

34
 Lot34 Papaverine 

hydrochloride 
 Metabolizmi dhe trakti tretes   40 mg-1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000
           98,633                      5,326,182 

35  Lot35 Phloroglucinol  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg/4 ml  Flakon/ Ampule 
42.4178

             2,840                         120,467 

36  Lot36 Pralidoxime chloride   Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr  Flakon/ Ampule 
786.5640

           17,010                    13,379,454 

37  Lot37 Ranitidine 50 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Flakon/ Ampule 
18.0959

         754,935                    13,661,258 

38  Lot38 Ranitidine 150 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
3.9889

         283,575                      1,131,149 

39  Lot39 Sulfasalazine  Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg  Tablete/ Kapsule 

11.9083

             8,800                         104,793 

40

 Lot40 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

100 mg -2 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg -2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         208,219                    11,243,826 

41

 Lot41 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

25 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  25 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           76,218                         198,929 

42

 Lot42 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

50 mg -1 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         193,681                    10,458,774 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 5,669,328.36              

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Fier

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

18,309
                      283,224 

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

8,232
                      444,528 

0
                                -   

0
                                -   

45,600
                      825,175 

1,200
                          4,787 

0

                                -   

8,470

                      457,380 

0

                                -   

8,700

                      469,800 
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

43

 Lot43 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

10 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           82,607                         215,604 

44
 Lot44 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         399,050                    21,548,700 

45
 Lot45 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg  Tablete/ Kapsule 

2.5920
           74,057                         191,956 

46  Lot46 Ursodeoxycholic acid  Metabolizmi dhe trakti tretes  250mg   Tablete/ Kapsule 
22.3534

                800                           17,883 

47  Lot47 Bisacodyl  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
5.4726

             1,280                             7,005 

48  Lot48 Loperamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  2 mg  Tablete/ Kapsule 
7.2968

             5,440                           39,694 

Total Fond Limit 

per Njesi 11,588.8440

Vlera e Pritshme e 

kontratave 5,669,328.36              

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Fier

0

                                -   

21,975

                   1,186,650 

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

                   -                                    -   

1
Lot1 Dalteparine sodium

 Gjaku dhe organet formuese te 

gjakut 5000UI

Shiringe e para 

pergatitur 287.1984
         179,820                    51,644,007 

2  Lot2 Adenosine   Metabolizmi dhe trakti tretes  3mg/ml  Flakon/ Ampule 
218.9025

             1,012                         221,529 

3  Lot3 Atorvastatine  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
6.1200

           69,750                         426,870 

4  Lot4 Atropine sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 
48.6000

           89,804                      4,364,474 

5
 Lot5 Hyoscine 

butylbromide 20 mg - 1ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg - 1ml  Flakon/ Ampule 

23.8561

         167,601                      3,998,310 

6
 Lot6 Hyoscine 

butylbromide 10 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

6.8601
             6,398                           43,891 

7  Lot7 Calcium gluconate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr / 10 ml   Flakon/ Ampule 
45.9695

         216,699                      9,961,550 

8  Lot8 Domperidone  Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 
6.5671

                400                             2,627 

9
 Lot9 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Tablete/ Kapsule 

4.7672
                650                             3,099 

10
 Lot10 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

21.0600

           10,450                         220,077 

11  Lot11 Glibenclamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
1.7100

             9,296                           15,896 

12  Lot12 Insulin Aspart   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                720                         622,874 

13

 Lot13 Insulin Aspart 

biphazic (Soluble Insulin 

Aspart (30%) and Protamine 

crystallised Insulin Aspart  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                190                         164,370 

14  Lot14 Insulin Detemir   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,366.2435
                430                         587,485 

15  Lot15 Insulin Glargine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,156.3889
             2,272                      2,627,316 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”
Vlera e Pritshme e 

kontratave 1,295,910.18              

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

                                -   

0
                                -   

0
                                -   

1,000
                          6,120 

1,200
                        58,320 

3,500

                        83,496 

400
                          2,744 

1,000
                        45,970 

0
                                -   

0
                                -   

0

                                -   

100
                             171 

20

                        17,302 

0

                                -   

10
                        13,662 

60
                        69,383 

Gjirokatser
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

16  Lot16 Insulin Glulisine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

665.2690

             1,290                         858,197 

17

 Lot17 Human Insulin 

(produced by technique 

called AND recombinant on 

Escherichia coli's strain) x 

100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML   Cartridge 

536.4240

                320                         171,656 

18
 Lot18 Insulin human 

(neutral) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur/cartrige 
540.8351

             5,098                      2,757,177 

19 Lot19 Insulin isophane  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 545.0432
                565                         307,949 

20
 Lot20 Insulin Human 

(25/75) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur 

533.1605

             1,250                         666,451 

21

 Lot21 Insulin Lispro (25% 

Insulin Lispro solution + 

75% Insulin Lispro 

Protamine suspension)  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

885.3944

                150                         132,809 

22

 Lot22 Biphasic Human 

Insulin (produced by 

technique called AND 

recombinant on Escherichia 

coli's strain) x 100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML  Cartridge 

536.4240

             1,140                         611,523 

23  Lot23 Pancreatin  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
12.6672

             2,050                           25,968 

24  Lot24 Magnesium sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  2.5 g -10 ml  Flakon/ Ampule 
47.5200

         262,428                    12,470,579 

25  Lot25 Metformine 1000 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  1000 mg   Tablete/ Kapsule 
5.9400

           15,100                           89,694 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 1,295,910.18              

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Gjirokatser

10

                          6,653 

0

                                -   

100

                        54,084 

20
                        10,901 

10

                          5,332 

20

                        17,708 

0

                                -   

0
                                -   

250
                        11,880 

0
                                -   



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

26  Lot26 Metformine 850 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  850 mg  Tablete/ Kapsule 
2.0520

           28,833                           59,165 

27  Lot27 Metformine 500 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg   Tablete/ Kapsule 
1.9805

           19,727                           39,070 

28
 Lot28 Metoclopramid 10 

mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

3.5389
             7,046                           24,935 

29
 Lot29 Metoclopramid 10mg-

2ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10mg-2ml  Flakon/ Ampule 

15.4691
         237,822                      3,678,895 

30  Lot30 Naltrexone  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Tablete/ Kapsule 
291.8700

             7,010                      2,046,009 

31  Lot31 Omeprazole 20 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
8.2349

           54,865                         451,808 

32  Lot32 Omeprazole 40 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Flakon/ Ampule 
532.6628

           20,312                    10,819,446 

33  Lot33 Ondansetron  Metabolizmi dhe trakti tretes  8mg/4ml   Flakon/ Ampule 
378.0000

           26,760                    10,115,280 

34
 Lot34 Papaverine 

hydrochloride 
 Metabolizmi dhe trakti tretes   40 mg-1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000
           98,633                      5,326,182 

35  Lot35 Phloroglucinol  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg/4 ml  Flakon/ Ampule 
42.4178

             2,840                         120,467 

36  Lot36 Pralidoxime chloride   Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr  Flakon/ Ampule 
786.5640

           17,010                    13,379,454 

37  Lot37 Ranitidine 50 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Flakon/ Ampule 
18.0959

         754,935                    13,661,258 

38  Lot38 Ranitidine 150 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
3.9889

         283,575                      1,131,149 

39  Lot39 Sulfasalazine  Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg  Tablete/ Kapsule 

11.9083

             8,800                         104,793 

40

 Lot40 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

100 mg -2 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg -2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         208,219                    11,243,826 

41

 Lot41 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

25 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  25 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           76,218                         198,929 

42

 Lot42 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

50 mg -1 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         193,681                    10,458,774 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 1,295,910.18              

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Gjirokatser

0
                                -   

200
                             396 

100
                             354 

1,500
                        23,204 

0
                                -   

800
                          6,588 

100
                        53,266 

0
                                -   

1,800
                        97,200 

0
                                -   

0
                                -   

20,000
                      361,919 

3,500
                        13,961 

0

                                -   

1,500

                        81,000 

0

                                -   

3,000

                      162,000 
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

43

 Lot43 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

10 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           82,607                         215,604 

44
 Lot44 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         399,050                    21,548,700 

45
 Lot45 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg  Tablete/ Kapsule 

2.5920
           74,057                         191,956 

46  Lot46 Ursodeoxycholic acid  Metabolizmi dhe trakti tretes  250mg   Tablete/ Kapsule 
22.3534

                800                           17,883 

47  Lot47 Bisacodyl  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
5.4726

             1,280                             7,005 

48  Lot48 Loperamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  2 mg  Tablete/ Kapsule 
7.2968

             5,440                           39,694 

Total Fond Limit 

per Njesi 11,588.8440

Vlera e Pritshme e 

kontratave 1,295,910.18              

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Gjirokatser

2,000

                          5,220 

1,500

                        81,000 

1,500
                          3,888 

0
                                -   

0
                                -   

300
                          2,189 



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

                   -                                    -   

1
Lot1 Dalteparine sodium

 Gjaku dhe organet formuese te 

gjakut 5000UI

Shiringe e para 

pergatitur 287.1984
         179,820                    51,644,007 

2  Lot2 Adenosine   Metabolizmi dhe trakti tretes  3mg/ml  Flakon/ Ampule 
218.9025

             1,012                         221,529 

3  Lot3 Atorvastatine  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
6.1200

           69,750                         426,870 

4  Lot4 Atropine sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 
48.6000

           89,804                      4,364,474 

5
 Lot5 Hyoscine 

butylbromide 20 mg - 1ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg - 1ml  Flakon/ Ampule 

23.8561

         167,601                      3,998,310 

6
 Lot6 Hyoscine 

butylbromide 10 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

6.8601
             6,398                           43,891 

7  Lot7 Calcium gluconate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr / 10 ml   Flakon/ Ampule 
45.9695

         216,699                      9,961,550 

8  Lot8 Domperidone  Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 
6.5671

                400                             2,627 

9
 Lot9 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Tablete/ Kapsule 

4.7672
                650                             3,099 

10
 Lot10 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

21.0600

           10,450                         220,077 

11  Lot11 Glibenclamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
1.7100

             9,296                           15,896 

12  Lot12 Insulin Aspart   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                720                         622,874 

13

 Lot13 Insulin Aspart 

biphazic (Soluble Insulin 

Aspart (30%) and Protamine 

crystallised Insulin Aspart  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                190                         164,370 

14  Lot14 Insulin Detemir   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,366.2435
                430                         587,485 

15  Lot15 Insulin Glargine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,156.3889
             2,272                      2,627,316 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”
Vlera e Pritshme e 

kontratave 6,307,945.85              

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

                                -   

4,000
                   1,148,793 

0
                                -   

0
                                -   

2,000
                        97,200 

3,800

                        90,653 

550
                          3,773 

8,000
                      367,756 

0
                                -   

500
                          2,384 

0

                                -   

0
                                -   

150

                      129,765 

10

                          8,651 

60
                        81,975 

40
                        46,256 

Korce
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

16  Lot16 Insulin Glulisine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

665.2690

             1,290                         858,197 

17

 Lot17 Human Insulin 

(produced by technique 

called AND recombinant on 

Escherichia coli's strain) x 

100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML   Cartridge 

536.4240

                320                         171,656 

18
 Lot18 Insulin human 

(neutral) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur/cartrige 
540.8351

             5,098                      2,757,177 

19 Lot19 Insulin isophane  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 545.0432
                565                         307,949 

20
 Lot20 Insulin Human 

(25/75) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur 

533.1605

             1,250                         666,451 

21

 Lot21 Insulin Lispro (25% 

Insulin Lispro solution + 

75% Insulin Lispro 

Protamine suspension)  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

885.3944

                150                         132,809 

22

 Lot22 Biphasic Human 

Insulin (produced by 

technique called AND 

recombinant on Escherichia 

coli's strain) x 100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML  Cartridge 

536.4240

             1,140                         611,523 

23  Lot23 Pancreatin  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
12.6672

             2,050                           25,968 

24  Lot24 Magnesium sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  2.5 g -10 ml  Flakon/ Ampule 
47.5200

         262,428                    12,470,579 

25  Lot25 Metformine 1000 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  1000 mg   Tablete/ Kapsule 
5.9400

           15,100                           89,694 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 6,307,945.85              

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Korce

30

                        19,958 

0

                                -   

100

                        54,084 

0
                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

4,200
                      199,584 

0
                                -   



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

26  Lot26 Metformine 850 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  850 mg  Tablete/ Kapsule 
2.0520

           28,833                           59,165 

27  Lot27 Metformine 500 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg   Tablete/ Kapsule 
1.9805

           19,727                           39,070 

28
 Lot28 Metoclopramid 10 

mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

3.5389
             7,046                           24,935 

29
 Lot29 Metoclopramid 10mg-

2ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10mg-2ml  Flakon/ Ampule 

15.4691
         237,822                      3,678,895 

30  Lot30 Naltrexone  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Tablete/ Kapsule 
291.8700

             7,010                      2,046,009 

31  Lot31 Omeprazole 20 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
8.2349

           54,865                         451,808 

32  Lot32 Omeprazole 40 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Flakon/ Ampule 
532.6628

           20,312                    10,819,446 

33  Lot33 Ondansetron  Metabolizmi dhe trakti tretes  8mg/4ml   Flakon/ Ampule 
378.0000

           26,760                    10,115,280 

34
 Lot34 Papaverine 

hydrochloride 
 Metabolizmi dhe trakti tretes   40 mg-1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000
           98,633                      5,326,182 

35  Lot35 Phloroglucinol  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg/4 ml  Flakon/ Ampule 
42.4178

             2,840                         120,467 

36  Lot36 Pralidoxime chloride   Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr  Flakon/ Ampule 
786.5640

           17,010                    13,379,454 

37  Lot37 Ranitidine 50 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Flakon/ Ampule 
18.0959

         754,935                    13,661,258 

38  Lot38 Ranitidine 150 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
3.9889

         283,575                      1,131,149 

39  Lot39 Sulfasalazine  Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg  Tablete/ Kapsule 

11.9083

             8,800                         104,793 

40

 Lot40 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

100 mg -2 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg -2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         208,219                    11,243,826 

41

 Lot41 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

25 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  25 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           76,218                         198,929 

42

 Lot42 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

50 mg -1 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         193,681                    10,458,774 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 6,307,945.85              

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Korce

150
                             308 

300
                             594 

150
                             531 

12,000
                      185,629 

10
                          2,919 

6,500
                        53,527 

1,000
                      532,663 

50
                        18,900 

12,000
                      648,000 

0
                                -   

10
                          7,866 

17,000
                      307,631 

2,000
                          7,978 

400

                          4,763 

8,000

                      432,000 

10,000

                        26,100 

12,000

                      648,000 

Page 47 of 168



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

43

 Lot43 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

10 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           82,607                         215,604 

44
 Lot44 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         399,050                    21,548,700 

45
 Lot45 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg  Tablete/ Kapsule 

2.5920
           74,057                         191,956 

46  Lot46 Ursodeoxycholic acid  Metabolizmi dhe trakti tretes  250mg   Tablete/ Kapsule 
22.3534

                800                           17,883 

47  Lot47 Bisacodyl  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
5.4726

             1,280                             7,005 

48  Lot48 Loperamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  2 mg  Tablete/ Kapsule 
7.2968

             5,440                           39,694 

Total Fond Limit 

per Njesi 11,588.8440

Vlera e Pritshme e 

kontratave 6,307,945.85              

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Korce

30,000

                        78,300 

20,000

                   1,080,000 

5,000
                        12,960 

0
                                -   

210
                          1,149 

1,000
                          7,297 



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

                   -                                    -   

1
Lot1 Dalteparine sodium

 Gjaku dhe organet formuese te 

gjakut 5000UI

Shiringe e para 

pergatitur 287.1984
         179,820                    51,644,007 

2  Lot2 Adenosine   Metabolizmi dhe trakti tretes  3mg/ml  Flakon/ Ampule 
218.9025

             1,012                         221,529 

3  Lot3 Atorvastatine  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
6.1200

           69,750                         426,870 

4  Lot4 Atropine sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 
48.6000

           89,804                      4,364,474 

5
 Lot5 Hyoscine 

butylbromide 20 mg - 1ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg - 1ml  Flakon/ Ampule 

23.8561

         167,601                      3,998,310 

6
 Lot6 Hyoscine 

butylbromide 10 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

6.8601
             6,398                           43,891 

7  Lot7 Calcium gluconate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr / 10 ml   Flakon/ Ampule 
45.9695

         216,699                      9,961,550 

8  Lot8 Domperidone  Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 
6.5671

                400                             2,627 

9
 Lot9 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Tablete/ Kapsule 

4.7672
                650                             3,099 

10
 Lot10 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

21.0600

           10,450                         220,077 

11  Lot11 Glibenclamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
1.7100

             9,296                           15,896 

12  Lot12 Insulin Aspart   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                720                         622,874 

13

 Lot13 Insulin Aspart 

biphazic (Soluble Insulin 

Aspart (30%) and Protamine 

crystallised Insulin Aspart  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                190                         164,370 

14  Lot14 Insulin Detemir   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,366.2435
                430                         587,485 

15  Lot15 Insulin Glargine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,156.3889
             2,272                      2,627,316 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”
Vlera e Pritshme e 

kontratave 2,811,296.82              

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

4,000
                      194,400 

5,500

                      131,209 

1,200
                          8,232 

2,600
                      119,521 

0
                                -   

0
                                -   

0

                                -   

500
                             855 

10

                          8,651 

0

                                -   

0
                                -   

5
                          5,782 

Kukes
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

16  Lot16 Insulin Glulisine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

665.2690

             1,290                         858,197 

17

 Lot17 Human Insulin 

(produced by technique 

called AND recombinant on 

Escherichia coli's strain) x 

100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML   Cartridge 

536.4240

                320                         171,656 

18
 Lot18 Insulin human 

(neutral) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur/cartrige 
540.8351

             5,098                      2,757,177 

19 Lot19 Insulin isophane  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 545.0432
                565                         307,949 

20
 Lot20 Insulin Human 

(25/75) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur 

533.1605

             1,250                         666,451 

21

 Lot21 Insulin Lispro (25% 

Insulin Lispro solution + 

75% Insulin Lispro 

Protamine suspension)  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

885.3944

                150                         132,809 

22

 Lot22 Biphasic Human 

Insulin (produced by 

technique called AND 

recombinant on Escherichia 

coli's strain) x 100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML  Cartridge 

536.4240

             1,140                         611,523 

23  Lot23 Pancreatin  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
12.6672

             2,050                           25,968 

24  Lot24 Magnesium sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  2.5 g -10 ml  Flakon/ Ampule 
47.5200

         262,428                    12,470,579 

25  Lot25 Metformine 1000 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  1000 mg   Tablete/ Kapsule 
5.9400

           15,100                           89,694 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 2,811,296.82              

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Kukes

0

                                -   

0

                                -   

50

                        27,042 

0
                                -   

0

                                -   

10

                          8,854 

20

                        10,728 

0
                                -   

3,200
                      152,064 

0
                                -   



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

26  Lot26 Metformine 850 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  850 mg  Tablete/ Kapsule 
2.0520

           28,833                           59,165 

27  Lot27 Metformine 500 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg   Tablete/ Kapsule 
1.9805

           19,727                           39,070 

28
 Lot28 Metoclopramid 10 

mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

3.5389
             7,046                           24,935 

29
 Lot29 Metoclopramid 10mg-

2ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10mg-2ml  Flakon/ Ampule 

15.4691
         237,822                      3,678,895 

30  Lot30 Naltrexone  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Tablete/ Kapsule 
291.8700

             7,010                      2,046,009 

31  Lot31 Omeprazole 20 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
8.2349

           54,865                         451,808 

32  Lot32 Omeprazole 40 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Flakon/ Ampule 
532.6628

           20,312                    10,819,446 

33  Lot33 Ondansetron  Metabolizmi dhe trakti tretes  8mg/4ml   Flakon/ Ampule 
378.0000

           26,760                    10,115,280 

34
 Lot34 Papaverine 

hydrochloride 
 Metabolizmi dhe trakti tretes   40 mg-1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000
           98,633                      5,326,182 

35  Lot35 Phloroglucinol  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg/4 ml  Flakon/ Ampule 
42.4178

             2,840                         120,467 

36  Lot36 Pralidoxime chloride   Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr  Flakon/ Ampule 
786.5640

           17,010                    13,379,454 

37  Lot37 Ranitidine 50 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Flakon/ Ampule 
18.0959

         754,935                    13,661,258 

38  Lot38 Ranitidine 150 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
3.9889

         283,575                      1,131,149 

39  Lot39 Sulfasalazine  Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg  Tablete/ Kapsule 

11.9083

             8,800                         104,793 

40

 Lot40 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

100 mg -2 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg -2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         208,219                    11,243,826 

41

 Lot41 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

25 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  25 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           76,218                         198,929 

42

 Lot42 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

50 mg -1 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         193,681                    10,458,774 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 2,811,296.82              

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Kukes

0
                                -   

0
                                -   

100
                             354 

7,000
                      108,284 

0
                                -   

250
                          2,059 

400
                      213,065 

0
                                -   

7,500
                      405,000 

0
                                -   

0
                                -   

4,500
                        81,432 

1,000
                          3,989 

0

                                -   

3,500

                      189,000 

500

                          1,305 

3,500

                      189,000 
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

43

 Lot43 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

10 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           82,607                         215,604 

44
 Lot44 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         399,050                    21,548,700 

45
 Lot45 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg  Tablete/ Kapsule 

2.5920
           74,057                         191,956 

46  Lot46 Ursodeoxycholic acid  Metabolizmi dhe trakti tretes  250mg   Tablete/ Kapsule 
22.3534

                800                           17,883 

47  Lot47 Bisacodyl  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
5.4726

             1,280                             7,005 

48  Lot48 Loperamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  2 mg  Tablete/ Kapsule 
7.2968

             5,440                           39,694 

Total Fond Limit 

per Njesi 11,588.8440

Vlera e Pritshme e 

kontratave 2,811,296.82              

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Kukes

4,000

                        10,440 

17,000

                      918,000 

8,500
                        22,032 

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

                   -                                    -   

1
Lot1 Dalteparine sodium

 Gjaku dhe organet formuese te 

gjakut 5000UI

Shiringe e para 

pergatitur 287.1984
         179,820                    51,644,007 

2  Lot2 Adenosine   Metabolizmi dhe trakti tretes  3mg/ml  Flakon/ Ampule 
218.9025

             1,012                         221,529 

3  Lot3 Atorvastatine  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
6.1200

           69,750                         426,870 

4  Lot4 Atropine sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 
48.6000

           89,804                      4,364,474 

5
 Lot5 Hyoscine 

butylbromide 20 mg - 1ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg - 1ml  Flakon/ Ampule 

23.8561

         167,601                      3,998,310 

6
 Lot6 Hyoscine 

butylbromide 10 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

6.8601
             6,398                           43,891 

7  Lot7 Calcium gluconate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr / 10 ml   Flakon/ Ampule 
45.9695

         216,699                      9,961,550 

8  Lot8 Domperidone  Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 
6.5671

                400                             2,627 

9
 Lot9 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Tablete/ Kapsule 

4.7672
                650                             3,099 

10
 Lot10 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

21.0600

           10,450                         220,077 

11  Lot11 Glibenclamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
1.7100

             9,296                           15,896 

12  Lot12 Insulin Aspart   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                720                         622,874 

13

 Lot13 Insulin Aspart 

biphazic (Soluble Insulin 

Aspart (30%) and Protamine 

crystallised Insulin Aspart  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                190                         164,370 

14  Lot14 Insulin Detemir   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,366.2435
                430                         587,485 

15  Lot15 Insulin Glargine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,156.3889
             2,272                      2,627,316 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”
Vlera e Pritshme e 

kontratave 3,715,450.48              

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

                                -   

7,140
                   2,050,596 

30
                          6,567 

0
                                -   

2,221
                      107,941 

10,035

                      239,396 

1,000
                          6,860 

4,600
                      211,460 

0
                                -   

0
                                -   

0

                                -   

1,400
                          2,394 

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

0
                                -   

Lezhe
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

16  Lot16 Insulin Glulisine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

665.2690

             1,290                         858,197 

17

 Lot17 Human Insulin 

(produced by technique 

called AND recombinant on 

Escherichia coli's strain) x 

100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML   Cartridge 

536.4240

                320                         171,656 

18
 Lot18 Insulin human 

(neutral) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur/cartrige 
540.8351

             5,098                      2,757,177 

19 Lot19 Insulin isophane  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 545.0432
                565                         307,949 

20
 Lot20 Insulin Human 

(25/75) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur 

533.1605

             1,250                         666,451 

21

 Lot21 Insulin Lispro (25% 

Insulin Lispro solution + 

75% Insulin Lispro 

Protamine suspension)  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

885.3944

                150                         132,809 

22

 Lot22 Biphasic Human 

Insulin (produced by 

technique called AND 

recombinant on Escherichia 

coli's strain) x 100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML  Cartridge 

536.4240

             1,140                         611,523 

23  Lot23 Pancreatin  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
12.6672

             2,050                           25,968 

24  Lot24 Magnesium sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  2.5 g -10 ml  Flakon/ Ampule 
47.5200

         262,428                    12,470,579 

25  Lot25 Metformine 1000 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  1000 mg   Tablete/ Kapsule 
5.9400

           15,100                           89,694 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 3,715,450.48              

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Lezhe

0

                                -   

0

                                -   

80

                        43,267 

70
                        38,153 

0

                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

4,100
                      194,832 

0
                                -   



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

26  Lot26 Metformine 850 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  850 mg  Tablete/ Kapsule 
2.0520

           28,833                           59,165 

27  Lot27 Metformine 500 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg   Tablete/ Kapsule 
1.9805

           19,727                           39,070 

28
 Lot28 Metoclopramid 10 

mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

3.5389
             7,046                           24,935 

29
 Lot29 Metoclopramid 10mg-

2ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10mg-2ml  Flakon/ Ampule 

15.4691
         237,822                      3,678,895 

30  Lot30 Naltrexone  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Tablete/ Kapsule 
291.8700

             7,010                      2,046,009 

31  Lot31 Omeprazole 20 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
8.2349

           54,865                         451,808 

32  Lot32 Omeprazole 40 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Flakon/ Ampule 
532.6628

           20,312                    10,819,446 

33  Lot33 Ondansetron  Metabolizmi dhe trakti tretes  8mg/4ml   Flakon/ Ampule 
378.0000

           26,760                    10,115,280 

34
 Lot34 Papaverine 

hydrochloride 
 Metabolizmi dhe trakti tretes   40 mg-1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000
           98,633                      5,326,182 

35  Lot35 Phloroglucinol  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg/4 ml  Flakon/ Ampule 
42.4178

             2,840                         120,467 

36  Lot36 Pralidoxime chloride   Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr  Flakon/ Ampule 
786.5640

           17,010                    13,379,454 

37  Lot37 Ranitidine 50 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Flakon/ Ampule 
18.0959

         754,935                    13,661,258 

38  Lot38 Ranitidine 150 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
3.9889

         283,575                      1,131,149 

39  Lot39 Sulfasalazine  Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg  Tablete/ Kapsule 

11.9083

             8,800                         104,793 

40

 Lot40 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

100 mg -2 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg -2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         208,219                    11,243,826 

41

 Lot41 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

25 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  25 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           76,218                         198,929 

42

 Lot42 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

50 mg -1 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         193,681                    10,458,774 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 3,715,450.48              

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Lezhe

1,300
                          2,668 

0
                                -   

0
                                -   

5,800
                        89,721 

0
                                -   

3,300
                        27,175 

150
                        79,899 

0
                                -   

700
                        37,800 

0
                                -   

0
                                -   

23,293
                      421,509 

3,700
                        14,759 

0

                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0

                                -   
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

43

 Lot43 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

10 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           82,607                         215,604 

44
 Lot44 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         399,050                    21,548,700 

45
 Lot45 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg  Tablete/ Kapsule 

2.5920
           74,057                         191,956 

46  Lot46 Ursodeoxycholic acid  Metabolizmi dhe trakti tretes  250mg   Tablete/ Kapsule 
22.3534

                800                           17,883 

47  Lot47 Bisacodyl  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
5.4726

             1,280                             7,005 

48  Lot48 Loperamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  2 mg  Tablete/ Kapsule 
7.2968

             5,440                           39,694 

Total Fond Limit 

per Njesi 11,588.8440

Vlera e Pritshme e 

kontratave 3,715,450.48              

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Lezhe

0

                                -   

2,601

                      140,454 

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

                   -                                    -   

1
Lot1 Dalteparine sodium

 Gjaku dhe organet formuese te 

gjakut 5000UI

Shiringe e para 

pergatitur 287.1984
         179,820                    51,644,007 

2  Lot2 Adenosine   Metabolizmi dhe trakti tretes  3mg/ml  Flakon/ Ampule 
218.9025

             1,012                         221,529 

3  Lot3 Atorvastatine  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
6.1200

           69,750                         426,870 

4  Lot4 Atropine sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 
48.6000

           89,804                      4,364,474 

5
 Lot5 Hyoscine 

butylbromide 20 mg - 1ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg - 1ml  Flakon/ Ampule 

23.8561

         167,601                      3,998,310 

6
 Lot6 Hyoscine 

butylbromide 10 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

6.8601
             6,398                           43,891 

7  Lot7 Calcium gluconate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr / 10 ml   Flakon/ Ampule 
45.9695

         216,699                      9,961,550 

8  Lot8 Domperidone  Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 
6.5671

                400                             2,627 

9
 Lot9 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Tablete/ Kapsule 

4.7672
                650                             3,099 

10
 Lot10 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

21.0600

           10,450                         220,077 

11  Lot11 Glibenclamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
1.7100

             9,296                           15,896 

12  Lot12 Insulin Aspart   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                720                         622,874 

13

 Lot13 Insulin Aspart 

biphazic (Soluble Insulin 

Aspart (30%) and Protamine 

crystallised Insulin Aspart  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                190                         164,370 

14  Lot14 Insulin Detemir   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,366.2435
                430                         587,485 

15  Lot15 Insulin Glargine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,156.3889
             2,272                      2,627,316 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”
Vlera e Pritshme e 

kontratave 3,556,404.79              

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

3,500
                      170,100 

3,070

                        73,238 

0
                                -   

6,000
                      275,817 

0
                                -   

0
                                -   

0

                                -   

100
                             171 

50

                        43,255 

0

                                -   

30
                        40,987 

0
                                -   

Lushnje
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

16  Lot16 Insulin Glulisine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

665.2690

             1,290                         858,197 

17

 Lot17 Human Insulin 

(produced by technique 

called AND recombinant on 

Escherichia coli's strain) x 

100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML   Cartridge 

536.4240

                320                         171,656 

18
 Lot18 Insulin human 

(neutral) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur/cartrige 
540.8351

             5,098                      2,757,177 

19 Lot19 Insulin isophane  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 545.0432
                565                         307,949 

20
 Lot20 Insulin Human 

(25/75) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur 

533.1605

             1,250                         666,451 

21

 Lot21 Insulin Lispro (25% 

Insulin Lispro solution + 

75% Insulin Lispro 

Protamine suspension)  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

885.3944

                150                         132,809 

22

 Lot22 Biphasic Human 

Insulin (produced by 

technique called AND 

recombinant on Escherichia 

coli's strain) x 100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML  Cartridge 

536.4240

             1,140                         611,523 

23  Lot23 Pancreatin  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
12.6672

             2,050                           25,968 

24  Lot24 Magnesium sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  2.5 g -10 ml  Flakon/ Ampule 
47.5200

         262,428                    12,470,579 

25  Lot25 Metformine 1000 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  1000 mg   Tablete/ Kapsule 
5.9400

           15,100                           89,694 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 3,556,404.79              

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Lushnje

0

                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

4,400
                      209,088 

0
                                -   



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

26  Lot26 Metformine 850 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  850 mg  Tablete/ Kapsule 
2.0520

           28,833                           59,165 

27  Lot27 Metformine 500 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg   Tablete/ Kapsule 
1.9805

           19,727                           39,070 

28
 Lot28 Metoclopramid 10 

mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

3.5389
             7,046                           24,935 

29
 Lot29 Metoclopramid 10mg-

2ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10mg-2ml  Flakon/ Ampule 

15.4691
         237,822                      3,678,895 

30  Lot30 Naltrexone  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Tablete/ Kapsule 
291.8700

             7,010                      2,046,009 

31  Lot31 Omeprazole 20 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
8.2349

           54,865                         451,808 

32  Lot32 Omeprazole 40 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Flakon/ Ampule 
532.6628

           20,312                    10,819,446 

33  Lot33 Ondansetron  Metabolizmi dhe trakti tretes  8mg/4ml   Flakon/ Ampule 
378.0000

           26,760                    10,115,280 

34
 Lot34 Papaverine 

hydrochloride 
 Metabolizmi dhe trakti tretes   40 mg-1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000
           98,633                      5,326,182 

35  Lot35 Phloroglucinol  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg/4 ml  Flakon/ Ampule 
42.4178

             2,840                         120,467 

36  Lot36 Pralidoxime chloride   Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr  Flakon/ Ampule 
786.5640

           17,010                    13,379,454 

37  Lot37 Ranitidine 50 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Flakon/ Ampule 
18.0959

         754,935                    13,661,258 

38  Lot38 Ranitidine 150 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
3.9889

         283,575                      1,131,149 

39  Lot39 Sulfasalazine  Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg  Tablete/ Kapsule 

11.9083

             8,800                         104,793 

40

 Lot40 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

100 mg -2 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg -2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         208,219                    11,243,826 

41

 Lot41 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

25 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  25 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           76,218                         198,929 

42

 Lot42 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

50 mg -1 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         193,681                    10,458,774 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 3,556,404.79              

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Lushnje

110
                             226 

0
                                -   

0
                                -   

7,600
                      117,565 

0
                                -   

1,500
                        12,352 

1,000
                      532,663 

0
                                -   

2,600
                      140,400 

0
                                -   

0
                                -   

28,600
                      517,544 

500
                          1,994 

0

                                -   

5,000

                      270,000 

0

                                -   

0

                                -   
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

43

 Lot43 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

10 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           82,607                         215,604 

44
 Lot44 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         399,050                    21,548,700 

45
 Lot45 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg  Tablete/ Kapsule 

2.5920
           74,057                         191,956 

46  Lot46 Ursodeoxycholic acid  Metabolizmi dhe trakti tretes  250mg   Tablete/ Kapsule 
22.3534

                800                           17,883 

47  Lot47 Bisacodyl  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
5.4726

             1,280                             7,005 

48  Lot48 Loperamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  2 mg  Tablete/ Kapsule 
7.2968

             5,440                           39,694 

Total Fond Limit 

per Njesi 11,588.8440

Vlera e Pritshme e 

kontratave 3,556,404.79              

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Lushnje

0

                                -   

21,300

                   1,150,200 

310
                             804 

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

                   -                                    -   

1
Lot1 Dalteparine sodium

 Gjaku dhe organet formuese te 

gjakut 5000UI

Shiringe e para 

pergatitur 287.1984
         179,820                    51,644,007 

2  Lot2 Adenosine   Metabolizmi dhe trakti tretes  3mg/ml  Flakon/ Ampule 
218.9025

             1,012                         221,529 

3  Lot3 Atorvastatine  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
6.1200

           69,750                         426,870 

4  Lot4 Atropine sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 
48.6000

           89,804                      4,364,474 

5
 Lot5 Hyoscine 

butylbromide 20 mg - 1ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg - 1ml  Flakon/ Ampule 

23.8561

         167,601                      3,998,310 

6
 Lot6 Hyoscine 

butylbromide 10 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

6.8601
             6,398                           43,891 

7  Lot7 Calcium gluconate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr / 10 ml   Flakon/ Ampule 
45.9695

         216,699                      9,961,550 

8  Lot8 Domperidone  Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 
6.5671

                400                             2,627 

9
 Lot9 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Tablete/ Kapsule 

4.7672
                650                             3,099 

10
 Lot10 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

21.0600

           10,450                         220,077 

11  Lot11 Glibenclamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
1.7100

             9,296                           15,896 

12  Lot12 Insulin Aspart   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                720                         622,874 

13

 Lot13 Insulin Aspart 

biphazic (Soluble Insulin 

Aspart (30%) and Protamine 

crystallised Insulin Aspart  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                190                         164,370 

14  Lot14 Insulin Detemir   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,366.2435
                430                         587,485 

15  Lot15 Insulin Glargine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,156.3889
             2,272                      2,627,316 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”
Vlera e Pritshme e 

kontratave 2,099,865.58              

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

                                -   

0 -                              

-                              

500 3,060.00                     

2,500 121,500.00                 

5,700 135,979.88                 

0 -                              

7,120 327,303.02                 

0 -                              

0 -                              

0 -                              

0 -                              

0 -                              

0 -                              

0 -                              

0 -                              

Shkoder
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

16  Lot16 Insulin Glulisine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

665.2690

             1,290                         858,197 

17

 Lot17 Human Insulin 

(produced by technique 

called AND recombinant on 

Escherichia coli's strain) x 

100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML   Cartridge 

536.4240

                320                         171,656 

18
 Lot18 Insulin human 

(neutral) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur/cartrige 
540.8351

             5,098                      2,757,177 

19 Lot19 Insulin isophane  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 545.0432
                565                         307,949 

20
 Lot20 Insulin Human 

(25/75) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur 

533.1605

             1,250                         666,451 

21

 Lot21 Insulin Lispro (25% 

Insulin Lispro solution + 

75% Insulin Lispro 

Protamine suspension)  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

885.3944

                150                         132,809 

22

 Lot22 Biphasic Human 

Insulin (produced by 

technique called AND 

recombinant on Escherichia 

coli's strain) x 100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML  Cartridge 

536.4240

             1,140                         611,523 

23  Lot23 Pancreatin  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
12.6672

             2,050                           25,968 

24  Lot24 Magnesium sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  2.5 g -10 ml  Flakon/ Ampule 
47.5200

         262,428                    12,470,579 

25  Lot25 Metformine 1000 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  1000 mg   Tablete/ Kapsule 
5.9400

           15,100                           89,694 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 2,099,865.58              

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Shkoder

0 -                              

0 -                              

311 168,199.72                 

0 -                              

0 -                              

0 -                              

0 -                              

0 -                              

11,700 555,984.00                 

0 -                              



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

26  Lot26 Metformine 850 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  850 mg  Tablete/ Kapsule 
2.0520

           28,833                           59,165 

27  Lot27 Metformine 500 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg   Tablete/ Kapsule 
1.9805

           19,727                           39,070 

28
 Lot28 Metoclopramid 10 

mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

3.5389
             7,046                           24,935 

29
 Lot29 Metoclopramid 10mg-

2ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10mg-2ml  Flakon/ Ampule 

15.4691
         237,822                      3,678,895 

30  Lot30 Naltrexone  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Tablete/ Kapsule 
291.8700

             7,010                      2,046,009 

31  Lot31 Omeprazole 20 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
8.2349

           54,865                         451,808 

32  Lot32 Omeprazole 40 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Flakon/ Ampule 
532.6628

           20,312                    10,819,446 

33  Lot33 Ondansetron  Metabolizmi dhe trakti tretes  8mg/4ml   Flakon/ Ampule 
378.0000

           26,760                    10,115,280 

34
 Lot34 Papaverine 

hydrochloride 
 Metabolizmi dhe trakti tretes   40 mg-1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000
           98,633                      5,326,182 

35  Lot35 Phloroglucinol  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg/4 ml  Flakon/ Ampule 
42.4178

             2,840                         120,467 

36  Lot36 Pralidoxime chloride   Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr  Flakon/ Ampule 
786.5640

           17,010                    13,379,454 

37  Lot37 Ranitidine 50 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Flakon/ Ampule 
18.0959

         754,935                    13,661,258 

38  Lot38 Ranitidine 150 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
3.9889

         283,575                      1,131,149 

39  Lot39 Sulfasalazine  Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg  Tablete/ Kapsule 

11.9083

             8,800                         104,793 

40

 Lot40 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

100 mg -2 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg -2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         208,219                    11,243,826 

41

 Lot41 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

25 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  25 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           76,218                         198,929 

42

 Lot42 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

50 mg -1 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         193,681                    10,458,774 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 2,099,865.58              

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Shkoder

0 -                              

0 -                              

0 -                              

12,200 188,723.14                 

0 -                              

1,500 12,352.36                   

0 -                              

50 18,900.00                   

0 -                              

0 -                              

0 -                              

9,000 162,863.46                 

-                              

0 -                              

2,500 135,000.00                 

0 -                              

2,500 135,000.00                 
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

43

 Lot43 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

10 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           82,607                         215,604 

44
 Lot44 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         399,050                    21,548,700 

45
 Lot45 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg  Tablete/ Kapsule 

2.5920
           74,057                         191,956 

46  Lot46 Ursodeoxycholic acid  Metabolizmi dhe trakti tretes  250mg   Tablete/ Kapsule 
22.3534

                800                           17,883 

47  Lot47 Bisacodyl  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
5.4726

             1,280                             7,005 

48  Lot48 Loperamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  2 mg  Tablete/ Kapsule 
7.2968

             5,440                           39,694 

Total Fond Limit 

per Njesi 11,588.8440

Vlera e Pritshme e 

kontratave 2,099,865.58              

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Shkoder

0 -                              

2,500 135,000.00                 

0 -                              

0 -                              

0 -                              

0 -                              



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

                   -                                    -   

1
Lot1 Dalteparine sodium

 Gjaku dhe organet formuese te 

gjakut 5000UI

Shiringe e para 

pergatitur 287.1984
         179,820                    51,644,007 

2  Lot2 Adenosine   Metabolizmi dhe trakti tretes  3mg/ml  Flakon/ Ampule 
218.9025

             1,012                         221,529 

3  Lot3 Atorvastatine  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
6.1200

           69,750                         426,870 

4  Lot4 Atropine sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 
48.6000

           89,804                      4,364,474 

5
 Lot5 Hyoscine 

butylbromide 20 mg - 1ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg - 1ml  Flakon/ Ampule 

23.8561

         167,601                      3,998,310 

6
 Lot6 Hyoscine 

butylbromide 10 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

6.8601
             6,398                           43,891 

7  Lot7 Calcium gluconate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr / 10 ml   Flakon/ Ampule 
45.9695

         216,699                      9,961,550 

8  Lot8 Domperidone  Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 
6.5671

                400                             2,627 

9
 Lot9 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Tablete/ Kapsule 

4.7672
                650                             3,099 

10
 Lot10 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

21.0600

           10,450                         220,077 

11  Lot11 Glibenclamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
1.7100

             9,296                           15,896 

12  Lot12 Insulin Aspart   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                720                         622,874 

13

 Lot13 Insulin Aspart 

biphazic (Soluble Insulin 

Aspart (30%) and Protamine 

crystallised Insulin Aspart  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                190                         164,370 

14  Lot14 Insulin Detemir   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,366.2435
                430                         587,485 

15  Lot15 Insulin Glargine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,156.3889
             2,272                      2,627,316 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”
Vlera e Pritshme e 

kontratave 5,010,240.79              

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

4,000
                      194,400 

7,200

                      171,764 

300
                          2,058 

1,200
                        55,163 

0
                                -   

0
                                -   

0

                                -   

50
                               86 

0

                                -   

0

                                -   

20
                        27,325 

100
                      115,639 

Vlore
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

16  Lot16 Insulin Glulisine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

665.2690

             1,290                         858,197 

17

 Lot17 Human Insulin 

(produced by technique 

called AND recombinant on 

Escherichia coli's strain) x 

100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML   Cartridge 

536.4240

                320                         171,656 

18
 Lot18 Insulin human 

(neutral) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur/cartrige 
540.8351

             5,098                      2,757,177 

19 Lot19 Insulin isophane  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 545.0432
                565                         307,949 

20
 Lot20 Insulin Human 

(25/75) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur 

533.1605

             1,250                         666,451 

21

 Lot21 Insulin Lispro (25% 

Insulin Lispro solution + 

75% Insulin Lispro 

Protamine suspension)  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

885.3944

                150                         132,809 

22

 Lot22 Biphasic Human 

Insulin (produced by 

technique called AND 

recombinant on Escherichia 

coli's strain) x 100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML  Cartridge 

536.4240

             1,140                         611,523 

23  Lot23 Pancreatin  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
12.6672

             2,050                           25,968 

24  Lot24 Magnesium sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  2.5 g -10 ml  Flakon/ Ampule 
47.5200

         262,428                    12,470,579 

25  Lot25 Metformine 1000 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  1000 mg   Tablete/ Kapsule 
5.9400

           15,100                           89,694 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 5,010,240.79              

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Vlore

0

                                -   

0

                                -   

60

                        32,450 

30
                        16,351 

50

                        26,658 

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

17,000
                      807,840 

100
                             594 



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

26  Lot26 Metformine 850 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  850 mg  Tablete/ Kapsule 
2.0520

           28,833                           59,165 

27  Lot27 Metformine 500 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg   Tablete/ Kapsule 
1.9805

           19,727                           39,070 

28
 Lot28 Metoclopramid 10 

mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

3.5389
             7,046                           24,935 

29
 Lot29 Metoclopramid 10mg-

2ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10mg-2ml  Flakon/ Ampule 

15.4691
         237,822                      3,678,895 

30  Lot30 Naltrexone  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Tablete/ Kapsule 
291.8700

             7,010                      2,046,009 

31  Lot31 Omeprazole 20 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
8.2349

           54,865                         451,808 

32  Lot32 Omeprazole 40 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Flakon/ Ampule 
532.6628

           20,312                    10,819,446 

33  Lot33 Ondansetron  Metabolizmi dhe trakti tretes  8mg/4ml   Flakon/ Ampule 
378.0000

           26,760                    10,115,280 

34
 Lot34 Papaverine 

hydrochloride 
 Metabolizmi dhe trakti tretes   40 mg-1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000
           98,633                      5,326,182 

35  Lot35 Phloroglucinol  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg/4 ml  Flakon/ Ampule 
42.4178

             2,840                         120,467 

36  Lot36 Pralidoxime chloride   Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr  Flakon/ Ampule 
786.5640

           17,010                    13,379,454 

37  Lot37 Ranitidine 50 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Flakon/ Ampule 
18.0959

         754,935                    13,661,258 

38  Lot38 Ranitidine 150 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
3.9889

         283,575                      1,131,149 

39  Lot39 Sulfasalazine  Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg  Tablete/ Kapsule 

11.9083

             8,800                         104,793 

40

 Lot40 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

100 mg -2 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg -2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         208,219                    11,243,826 

41

 Lot41 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

25 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  25 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           76,218                         198,929 

42

 Lot42 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

50 mg -1 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         193,681                    10,458,774 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 5,010,240.79              

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Vlore

800
                          1,642 

300
                             594 

0
                                -   

10,000
                      154,691 

0
                                -   

3,000
                        24,705 

1,500
                      798,994 

300
                      113,400 

4,000
                      216,000 

0
                                -   

0
                                -   

40,000
                      723,838 

3,000
                        11,967 

0

                                -   

10,000

                      540,000 

300

                             783 

10,000

                      540,000 
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

43

 Lot43 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

10 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           82,607                         215,604 

44
 Lot44 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         399,050                    21,548,700 

45
 Lot45 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg  Tablete/ Kapsule 

2.5920
           74,057                         191,956 

46  Lot46 Ursodeoxycholic acid  Metabolizmi dhe trakti tretes  250mg   Tablete/ Kapsule 
22.3534

                800                           17,883 

47  Lot47 Bisacodyl  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
5.4726

             1,280                             7,005 

48  Lot48 Loperamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  2 mg  Tablete/ Kapsule 
7.2968

             5,440                           39,694 

Total Fond Limit 

per Njesi 11,588.8440

Vlera e Pritshme e 

kontratave 5,010,240.79              

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Vlore

200

                             522 

8,000

                      432,000 

300
                             778 

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

                   -                                    -   

1
Lot1 Dalteparine sodium

 Gjaku dhe organet formuese te 

gjakut 5000UI

Shiringe e para 

pergatitur 287.1984
         179,820                    51,644,007 

2  Lot2 Adenosine   Metabolizmi dhe trakti tretes  3mg/ml  Flakon/ Ampule 
218.9025

             1,012                         221,529 

3  Lot3 Atorvastatine  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
6.1200

           69,750                         426,870 

4  Lot4 Atropine sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 
48.6000

           89,804                      4,364,474 

5
 Lot5 Hyoscine 

butylbromide 20 mg - 1ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg - 1ml  Flakon/ Ampule 

23.8561

         167,601                      3,998,310 

6
 Lot6 Hyoscine 

butylbromide 10 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

6.8601
             6,398                           43,891 

7  Lot7 Calcium gluconate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr / 10 ml   Flakon/ Ampule 
45.9695

         216,699                      9,961,550 

8  Lot8 Domperidone  Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 
6.5671

                400                             2,627 

9
 Lot9 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Tablete/ Kapsule 

4.7672
                650                             3,099 

10
 Lot10 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

21.0600

           10,450                         220,077 

11  Lot11 Glibenclamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
1.7100

             9,296                           15,896 

12  Lot12 Insulin Aspart   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                720                         622,874 

13

 Lot13 Insulin Aspart 

biphazic (Soluble Insulin 

Aspart (30%) and Protamine 

crystallised Insulin Aspart  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                190                         164,370 

14  Lot14 Insulin Detemir   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,366.2435
                430                         587,485 

15  Lot15 Insulin Glargine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,156.3889
             2,272                      2,627,316 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”
Vlera e Pritshme e 

kontratave 455,347.13                 

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

500
                        24,300 

1,000

                        23,856 

500
                          3,430 

2,000
                        91,939 

0
                                -   

0
                                -   

0

                                -   

0
                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

0
                                -   

Bulqize
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

16  Lot16 Insulin Glulisine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

665.2690

             1,290                         858,197 

17

 Lot17 Human Insulin 

(produced by technique 

called AND recombinant on 

Escherichia coli's strain) x 

100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML   Cartridge 

536.4240

                320                         171,656 

18
 Lot18 Insulin human 

(neutral) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur/cartrige 
540.8351

             5,098                      2,757,177 

19 Lot19 Insulin isophane  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 545.0432
                565                         307,949 

20
 Lot20 Insulin Human 

(25/75) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur 

533.1605

             1,250                         666,451 

21

 Lot21 Insulin Lispro (25% 

Insulin Lispro solution + 

75% Insulin Lispro 

Protamine suspension)  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

885.3944

                150                         132,809 

22

 Lot22 Biphasic Human 

Insulin (produced by 

technique called AND 

recombinant on Escherichia 

coli's strain) x 100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML  Cartridge 

536.4240

             1,140                         611,523 

23  Lot23 Pancreatin  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
12.6672

             2,050                           25,968 

24  Lot24 Magnesium sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  2.5 g -10 ml  Flakon/ Ampule 
47.5200

         262,428                    12,470,579 

25  Lot25 Metformine 1000 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  1000 mg   Tablete/ Kapsule 
5.9400

           15,100                           89,694 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 455,347.13                 

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Bulqize

0

                                -   

0

                                -   

0

                                -   

10
                          5,450 

0

                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

500
                        23,760 

0
                                -   



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

26  Lot26 Metformine 850 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  850 mg  Tablete/ Kapsule 
2.0520

           28,833                           59,165 

27  Lot27 Metformine 500 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg   Tablete/ Kapsule 
1.9805

           19,727                           39,070 

28
 Lot28 Metoclopramid 10 

mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

3.5389
             7,046                           24,935 

29
 Lot29 Metoclopramid 10mg-

2ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10mg-2ml  Flakon/ Ampule 

15.4691
         237,822                      3,678,895 

30  Lot30 Naltrexone  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Tablete/ Kapsule 
291.8700

             7,010                      2,046,009 

31  Lot31 Omeprazole 20 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
8.2349

           54,865                         451,808 

32  Lot32 Omeprazole 40 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Flakon/ Ampule 
532.6628

           20,312                    10,819,446 

33  Lot33 Ondansetron  Metabolizmi dhe trakti tretes  8mg/4ml   Flakon/ Ampule 
378.0000

           26,760                    10,115,280 

34
 Lot34 Papaverine 

hydrochloride 
 Metabolizmi dhe trakti tretes   40 mg-1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000
           98,633                      5,326,182 

35  Lot35 Phloroglucinol  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg/4 ml  Flakon/ Ampule 
42.4178

             2,840                         120,467 

36  Lot36 Pralidoxime chloride   Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr  Flakon/ Ampule 
786.5640

           17,010                    13,379,454 

37  Lot37 Ranitidine 50 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Flakon/ Ampule 
18.0959

         754,935                    13,661,258 

38  Lot38 Ranitidine 150 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
3.9889

         283,575                      1,131,149 

39  Lot39 Sulfasalazine  Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg  Tablete/ Kapsule 

11.9083

             8,800                         104,793 

40

 Lot40 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

100 mg -2 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg -2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         208,219                    11,243,826 

41

 Lot41 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

25 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  25 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           76,218                         198,929 

42

 Lot42 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

50 mg -1 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         193,681                    10,458,774 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 455,347.13                 

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Bulqize

500
                          1,026 

0
                                -   

0
                                -   

1,000
                        15,469 

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

1,500
                        27,144 

2,000
                          7,978 

0

                                -   

1,500

                        81,000 

0

                                -   

500

                        27,000 
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

43

 Lot43 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

10 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           82,607                         215,604 

44
 Lot44 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         399,050                    21,548,700 

45
 Lot45 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg  Tablete/ Kapsule 

2.5920
           74,057                         191,956 

46  Lot46 Ursodeoxycholic acid  Metabolizmi dhe trakti tretes  250mg   Tablete/ Kapsule 
22.3534

                800                           17,883 

47  Lot47 Bisacodyl  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
5.4726

             1,280                             7,005 

48  Lot48 Loperamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  2 mg  Tablete/ Kapsule 
7.2968

             5,440                           39,694 

Total Fond Limit 

per Njesi 11,588.8440

Vlera e Pritshme e 

kontratave 455,347.13                 

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Bulqize

500

                          1,305 

2,000

                      108,000 

5,000
                        12,960 

0
                                -   

0
                                -   

100
                             730 



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

                   -                                    -   

1
Lot1 Dalteparine sodium

 Gjaku dhe organet formuese te 

gjakut 5000UI

Shiringe e para 

pergatitur 287.1984
         179,820                    51,644,007 

2  Lot2 Adenosine   Metabolizmi dhe trakti tretes  3mg/ml  Flakon/ Ampule 
218.9025

             1,012                         221,529 

3  Lot3 Atorvastatine  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
6.1200

           69,750                         426,870 

4  Lot4 Atropine sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 
48.6000

           89,804                      4,364,474 

5
 Lot5 Hyoscine 

butylbromide 20 mg - 1ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg - 1ml  Flakon/ Ampule 

23.8561

         167,601                      3,998,310 

6
 Lot6 Hyoscine 

butylbromide 10 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

6.8601
             6,398                           43,891 

7  Lot7 Calcium gluconate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr / 10 ml   Flakon/ Ampule 
45.9695

         216,699                      9,961,550 

8  Lot8 Domperidone  Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 
6.5671

                400                             2,627 

9
 Lot9 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Tablete/ Kapsule 

4.7672
                650                             3,099 

10
 Lot10 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

21.0600

           10,450                         220,077 

11  Lot11 Glibenclamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
1.7100

             9,296                           15,896 

12  Lot12 Insulin Aspart   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                720                         622,874 

13

 Lot13 Insulin Aspart 

biphazic (Soluble Insulin 

Aspart (30%) and Protamine 

crystallised Insulin Aspart  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                190                         164,370 

14  Lot14 Insulin Detemir   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,366.2435
                430                         587,485 

15  Lot15 Insulin Glargine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,156.3889
             2,272                      2,627,316 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”
Vlera e Pritshme e 

kontratave 56,159.28                   

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

30
                          1,458 

310

                          7,395 

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0

                                -   

0
                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

0
                                -   

Delvine
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

16  Lot16 Insulin Glulisine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

665.2690

             1,290                         858,197 

17

 Lot17 Human Insulin 

(produced by technique 

called AND recombinant on 

Escherichia coli's strain) x 

100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML   Cartridge 

536.4240

                320                         171,656 

18
 Lot18 Insulin human 

(neutral) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur/cartrige 
540.8351

             5,098                      2,757,177 

19 Lot19 Insulin isophane  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 545.0432
                565                         307,949 

20
 Lot20 Insulin Human 

(25/75) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur 

533.1605

             1,250                         666,451 

21

 Lot21 Insulin Lispro (25% 

Insulin Lispro solution + 

75% Insulin Lispro 

Protamine suspension)  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

885.3944

                150                         132,809 

22

 Lot22 Biphasic Human 

Insulin (produced by 

technique called AND 

recombinant on Escherichia 

coli's strain) x 100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML  Cartridge 

536.4240

             1,140                         611,523 

23  Lot23 Pancreatin  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
12.6672

             2,050                           25,968 

24  Lot24 Magnesium sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  2.5 g -10 ml  Flakon/ Ampule 
47.5200

         262,428                    12,470,579 

25  Lot25 Metformine 1000 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  1000 mg   Tablete/ Kapsule 
5.9400

           15,100                           89,694 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 56,159.28                   

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Delvine

0

                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

10
                             475 

0
                                -   



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

26  Lot26 Metformine 850 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  850 mg  Tablete/ Kapsule 
2.0520

           28,833                           59,165 

27  Lot27 Metformine 500 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg   Tablete/ Kapsule 
1.9805

           19,727                           39,070 

28
 Lot28 Metoclopramid 10 

mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

3.5389
             7,046                           24,935 

29
 Lot29 Metoclopramid 10mg-

2ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10mg-2ml  Flakon/ Ampule 

15.4691
         237,822                      3,678,895 

30  Lot30 Naltrexone  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Tablete/ Kapsule 
291.8700

             7,010                      2,046,009 

31  Lot31 Omeprazole 20 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
8.2349

           54,865                         451,808 

32  Lot32 Omeprazole 40 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Flakon/ Ampule 
532.6628

           20,312                    10,819,446 

33  Lot33 Ondansetron  Metabolizmi dhe trakti tretes  8mg/4ml   Flakon/ Ampule 
378.0000

           26,760                    10,115,280 

34
 Lot34 Papaverine 

hydrochloride 
 Metabolizmi dhe trakti tretes   40 mg-1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000
           98,633                      5,326,182 

35  Lot35 Phloroglucinol  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg/4 ml  Flakon/ Ampule 
42.4178

             2,840                         120,467 

36  Lot36 Pralidoxime chloride   Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr  Flakon/ Ampule 
786.5640

           17,010                    13,379,454 

37  Lot37 Ranitidine 50 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Flakon/ Ampule 
18.0959

         754,935                    13,661,258 

38  Lot38 Ranitidine 150 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
3.9889

         283,575                      1,131,149 

39  Lot39 Sulfasalazine  Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg  Tablete/ Kapsule 

11.9083

             8,800                         104,793 

40

 Lot40 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

100 mg -2 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg -2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         208,219                    11,243,826 

41

 Lot41 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

25 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  25 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           76,218                         198,929 

42

 Lot42 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

50 mg -1 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         193,681                    10,458,774 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 56,159.28                   

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Delvine

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

200
                          3,094 

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

35
                          1,890 

0
                                -   

0
                                -   

500
                          9,048 

100
                             399 

0

                                -   

200

                        10,800 

0

                                -   

200

                        10,800 
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

43

 Lot43 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

10 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           82,607                         215,604 

44
 Lot44 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         399,050                    21,548,700 

45
 Lot45 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg  Tablete/ Kapsule 

2.5920
           74,057                         191,956 

46  Lot46 Ursodeoxycholic acid  Metabolizmi dhe trakti tretes  250mg   Tablete/ Kapsule 
22.3534

                800                           17,883 

47  Lot47 Bisacodyl  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
5.4726

             1,280                             7,005 

48  Lot48 Loperamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  2 mg  Tablete/ Kapsule 
7.2968

             5,440                           39,694 

Total Fond Limit 

per Njesi 11,588.8440

Vlera e Pritshme e 

kontratave 56,159.28                   

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Delvine

0

                                -   

200

                        10,800 

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

                   -                                    -   

1
Lot1 Dalteparine sodium

 Gjaku dhe organet formuese te 

gjakut 5000UI

Shiringe e para 

pergatitur 287.1984
         179,820                    51,644,007 

2  Lot2 Adenosine   Metabolizmi dhe trakti tretes  3mg/ml  Flakon/ Ampule 
218.9025

             1,012                         221,529 

3  Lot3 Atorvastatine  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
6.1200

           69,750                         426,870 

4  Lot4 Atropine sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 
48.6000

           89,804                      4,364,474 

5
 Lot5 Hyoscine 

butylbromide 20 mg - 1ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg - 1ml  Flakon/ Ampule 

23.8561

         167,601                      3,998,310 

6
 Lot6 Hyoscine 

butylbromide 10 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

6.8601
             6,398                           43,891 

7  Lot7 Calcium gluconate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr / 10 ml   Flakon/ Ampule 
45.9695

         216,699                      9,961,550 

8  Lot8 Domperidone  Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 
6.5671

                400                             2,627 

9
 Lot9 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Tablete/ Kapsule 

4.7672
                650                             3,099 

10
 Lot10 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

21.0600

           10,450                         220,077 

11  Lot11 Glibenclamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
1.7100

             9,296                           15,896 

12  Lot12 Insulin Aspart   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                720                         622,874 

13

 Lot13 Insulin Aspart 

biphazic (Soluble Insulin 

Aspart (30%) and Protamine 

crystallised Insulin Aspart  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                190                         164,370 

14  Lot14 Insulin Detemir   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,366.2435
                430                         587,485 

15  Lot15 Insulin Glargine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,156.3889
             2,272                      2,627,316 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”
Vlera e Pritshme e 

kontratave 271,437.13                 

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

650
                        31,590 

1,050

                        25,049 

0
                                -   

1,100
                        50,566 

0
                                -   

0
                                -   

0

                                -   

0
                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

0
                                -   

Devoll
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

16  Lot16 Insulin Glulisine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

665.2690

             1,290                         858,197 

17

 Lot17 Human Insulin 

(produced by technique 

called AND recombinant on 

Escherichia coli's strain) x 

100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML   Cartridge 

536.4240

                320                         171,656 

18
 Lot18 Insulin human 

(neutral) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur/cartrige 
540.8351

             5,098                      2,757,177 

19 Lot19 Insulin isophane  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 545.0432
                565                         307,949 

20
 Lot20 Insulin Human 

(25/75) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur 

533.1605

             1,250                         666,451 

21

 Lot21 Insulin Lispro (25% 

Insulin Lispro solution + 

75% Insulin Lispro 

Protamine suspension)  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

885.3944

                150                         132,809 

22

 Lot22 Biphasic Human 

Insulin (produced by 

technique called AND 

recombinant on Escherichia 

coli's strain) x 100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML  Cartridge 

536.4240

             1,140                         611,523 

23  Lot23 Pancreatin  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
12.6672

             2,050                           25,968 

24  Lot24 Magnesium sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  2.5 g -10 ml  Flakon/ Ampule 
47.5200

         262,428                    12,470,579 

25  Lot25 Metformine 1000 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  1000 mg   Tablete/ Kapsule 
5.9400

           15,100                           89,694 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 271,437.13                 

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Devoll

0

                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

1,900
                        90,288 

0
                                -   



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

26  Lot26 Metformine 850 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  850 mg  Tablete/ Kapsule 
2.0520

           28,833                           59,165 

27  Lot27 Metformine 500 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg   Tablete/ Kapsule 
1.9805

           19,727                           39,070 

28
 Lot28 Metoclopramid 10 

mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

3.5389
             7,046                           24,935 

29
 Lot29 Metoclopramid 10mg-

2ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10mg-2ml  Flakon/ Ampule 

15.4691
         237,822                      3,678,895 

30  Lot30 Naltrexone  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Tablete/ Kapsule 
291.8700

             7,010                      2,046,009 

31  Lot31 Omeprazole 20 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
8.2349

           54,865                         451,808 

32  Lot32 Omeprazole 40 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Flakon/ Ampule 
532.6628

           20,312                    10,819,446 

33  Lot33 Ondansetron  Metabolizmi dhe trakti tretes  8mg/4ml   Flakon/ Ampule 
378.0000

           26,760                    10,115,280 

34
 Lot34 Papaverine 

hydrochloride 
 Metabolizmi dhe trakti tretes   40 mg-1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000
           98,633                      5,326,182 

35  Lot35 Phloroglucinol  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg/4 ml  Flakon/ Ampule 
42.4178

             2,840                         120,467 

36  Lot36 Pralidoxime chloride   Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr  Flakon/ Ampule 
786.5640

           17,010                    13,379,454 

37  Lot37 Ranitidine 50 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Flakon/ Ampule 
18.0959

         754,935                    13,661,258 

38  Lot38 Ranitidine 150 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
3.9889

         283,575                      1,131,149 

39  Lot39 Sulfasalazine  Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg  Tablete/ Kapsule 

11.9083

             8,800                         104,793 

40

 Lot40 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

100 mg -2 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg -2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         208,219                    11,243,826 

41

 Lot41 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

25 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  25 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           76,218                         198,929 

42

 Lot42 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

50 mg -1 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         193,681                    10,458,774 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 271,437.13                 

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Devoll

200
                             410 

0
                                -   

0
                                -   

800
                        12,375 

0
                                -   

40
                             329 

0
                                -   

0
                                -   

920
                        49,680 

0
                                -   

0
                                -   

100
                          1,810 

40
                             160 

300

                          3,572 

0

                                -   

200

                             522 

20

                          1,080 

Page 79 of 168



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

43

 Lot43 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

10 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           82,607                         215,604 

44
 Lot44 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         399,050                    21,548,700 

45
 Lot45 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg  Tablete/ Kapsule 

2.5920
           74,057                         191,956 

46  Lot46 Ursodeoxycholic acid  Metabolizmi dhe trakti tretes  250mg   Tablete/ Kapsule 
22.3534

                800                           17,883 

47  Lot47 Bisacodyl  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
5.4726

             1,280                             7,005 

48  Lot48 Loperamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  2 mg  Tablete/ Kapsule 
7.2968

             5,440                           39,694 

Total Fond Limit 

per Njesi 11,588.8440

Vlera e Pritshme e 

kontratave 271,437.13                 

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Devoll

500

                          1,305 

50

                          2,700 

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

                   -                                    -   

1
Lot1 Dalteparine sodium

 Gjaku dhe organet formuese te 

gjakut 5000UI

Shiringe e para 

pergatitur 287.1984
         179,820                    51,644,007 

2  Lot2 Adenosine   Metabolizmi dhe trakti tretes  3mg/ml  Flakon/ Ampule 
218.9025

             1,012                         221,529 

3  Lot3 Atorvastatine  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
6.1200

           69,750                         426,870 

4  Lot4 Atropine sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 
48.6000

           89,804                      4,364,474 

5
 Lot5 Hyoscine 

butylbromide 20 mg - 1ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg - 1ml  Flakon/ Ampule 

23.8561

         167,601                      3,998,310 

6
 Lot6 Hyoscine 

butylbromide 10 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

6.8601
             6,398                           43,891 

7  Lot7 Calcium gluconate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr / 10 ml   Flakon/ Ampule 
45.9695

         216,699                      9,961,550 

8  Lot8 Domperidone  Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 
6.5671

                400                             2,627 

9
 Lot9 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Tablete/ Kapsule 

4.7672
                650                             3,099 

10
 Lot10 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

21.0600

           10,450                         220,077 

11  Lot11 Glibenclamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
1.7100

             9,296                           15,896 

12  Lot12 Insulin Aspart   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                720                         622,874 

13

 Lot13 Insulin Aspart 

biphazic (Soluble Insulin 

Aspart (30%) and Protamine 

crystallised Insulin Aspart  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                190                         164,370 

14  Lot14 Insulin Detemir   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,366.2435
                430                         587,485 

15  Lot15 Insulin Glargine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,156.3889
             2,272                      2,627,316 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”
Vlera e Pritshme e 

kontratave 2,504,732.49              

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

360
                        17,496 

596

                        14,218 

198
                          1,358 

2,760
                      126,876 

0
                                -   

0
                                -   

500

                        10,530 

200
                             342 

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

0
                                -   

Gramsh
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

16  Lot16 Insulin Glulisine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

665.2690

             1,290                         858,197 

17

 Lot17 Human Insulin 

(produced by technique 

called AND recombinant on 

Escherichia coli's strain) x 

100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML   Cartridge 

536.4240

                320                         171,656 

18
 Lot18 Insulin human 

(neutral) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur/cartrige 
540.8351

             5,098                      2,757,177 

19 Lot19 Insulin isophane  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 545.0432
                565                         307,949 

20
 Lot20 Insulin Human 

(25/75) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur 

533.1605

             1,250                         666,451 

21

 Lot21 Insulin Lispro (25% 

Insulin Lispro solution + 

75% Insulin Lispro 

Protamine suspension)  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

885.3944

                150                         132,809 

22

 Lot22 Biphasic Human 

Insulin (produced by 

technique called AND 

recombinant on Escherichia 

coli's strain) x 100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML  Cartridge 

536.4240

             1,140                         611,523 

23  Lot23 Pancreatin  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
12.6672

             2,050                           25,968 

24  Lot24 Magnesium sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  2.5 g -10 ml  Flakon/ Ampule 
47.5200

         262,428                    12,470,579 

25  Lot25 Metformine 1000 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  1000 mg   Tablete/ Kapsule 
5.9400

           15,100                           89,694 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 2,504,732.49              

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Gramsh

0

                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

1,500
                        71,280 

0
                                -   



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

26  Lot26 Metformine 850 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  850 mg  Tablete/ Kapsule 
2.0520

           28,833                           59,165 

27  Lot27 Metformine 500 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg   Tablete/ Kapsule 
1.9805

           19,727                           39,070 

28
 Lot28 Metoclopramid 10 

mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

3.5389
             7,046                           24,935 

29
 Lot29 Metoclopramid 10mg-

2ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10mg-2ml  Flakon/ Ampule 

15.4691
         237,822                      3,678,895 

30  Lot30 Naltrexone  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Tablete/ Kapsule 
291.8700

             7,010                      2,046,009 

31  Lot31 Omeprazole 20 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
8.2349

           54,865                         451,808 

32  Lot32 Omeprazole 40 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Flakon/ Ampule 
532.6628

           20,312                    10,819,446 

33  Lot33 Ondansetron  Metabolizmi dhe trakti tretes  8mg/4ml   Flakon/ Ampule 
378.0000

           26,760                    10,115,280 

34
 Lot34 Papaverine 

hydrochloride 
 Metabolizmi dhe trakti tretes   40 mg-1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000
           98,633                      5,326,182 

35  Lot35 Phloroglucinol  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg/4 ml  Flakon/ Ampule 
42.4178

             2,840                         120,467 

36  Lot36 Pralidoxime chloride   Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr  Flakon/ Ampule 
786.5640

           17,010                    13,379,454 

37  Lot37 Ranitidine 50 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Flakon/ Ampule 
18.0959

         754,935                    13,661,258 

38  Lot38 Ranitidine 150 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
3.9889

         283,575                      1,131,149 

39  Lot39 Sulfasalazine  Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg  Tablete/ Kapsule 

11.9083

             8,800                         104,793 

40

 Lot40 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

100 mg -2 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg -2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         208,219                    11,243,826 

41

 Lot41 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

25 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  25 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           76,218                         198,929 

42

 Lot42 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

50 mg -1 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         193,681                    10,458,774 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 2,504,732.49              

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Gramsh

0
                                -   

300
                             594 

420
                          1,486 

3,380
                        52,286 

0
                                -   

4,600
                        37,881 

40
                        21,307 

0
                                -   

4,456
                      240,624 

0
                                -   

0
                                -   

4,130
                        74,736 

6,200
                        24,731 

0

                                -   

5,400

                      291,600 

6,800

                        17,748 

7,600

                      410,400 
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

43

 Lot43 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

10 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           82,607                         215,604 

44
 Lot44 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         399,050                    21,548,700 

45
 Lot45 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg  Tablete/ Kapsule 

2.5920
           74,057                         191,956 

46  Lot46 Ursodeoxycholic acid  Metabolizmi dhe trakti tretes  250mg   Tablete/ Kapsule 
22.3534

                800                           17,883 

47  Lot47 Bisacodyl  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
5.4726

             1,280                             7,005 

48  Lot48 Loperamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  2 mg  Tablete/ Kapsule 
7.2968

             5,440                           39,694 

Total Fond Limit 

per Njesi 11,588.8440

Vlera e Pritshme e 

kontratave 2,504,732.49              

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Gramsh

6,000

                        15,660 

19,600

                   1,058,400 

5,800
                        15,034 

0
                                -   

0
                                -   

20
                             146 



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

                   -                                    -   

1
Lot1 Dalteparine sodium

 Gjaku dhe organet formuese te 

gjakut 5000UI

Shiringe e para 

pergatitur 287.1984
         179,820                    51,644,007 

2  Lot2 Adenosine   Metabolizmi dhe trakti tretes  3mg/ml  Flakon/ Ampule 
218.9025

             1,012                         221,529 

3  Lot3 Atorvastatine  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
6.1200

           69,750                         426,870 

4  Lot4 Atropine sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 
48.6000

           89,804                      4,364,474 

5
 Lot5 Hyoscine 

butylbromide 20 mg - 1ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg - 1ml  Flakon/ Ampule 

23.8561

         167,601                      3,998,310 

6
 Lot6 Hyoscine 

butylbromide 10 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

6.8601
             6,398                           43,891 

7  Lot7 Calcium gluconate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr / 10 ml   Flakon/ Ampule 
45.9695

         216,699                      9,961,550 

8  Lot8 Domperidone  Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 
6.5671

                400                             2,627 

9
 Lot9 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Tablete/ Kapsule 

4.7672
                650                             3,099 

10
 Lot10 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

21.0600

           10,450                         220,077 

11  Lot11 Glibenclamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
1.7100

             9,296                           15,896 

12  Lot12 Insulin Aspart   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                720                         622,874 

13

 Lot13 Insulin Aspart 

biphazic (Soluble Insulin 

Aspart (30%) and Protamine 

crystallised Insulin Aspart  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                190                         164,370 

14  Lot14 Insulin Detemir   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,366.2435
                430                         587,485 

15  Lot15 Insulin Glargine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,156.3889
             2,272                      2,627,316 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”
Vlera e Pritshme e 

kontratave 337,570.21                 

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

200
                          9,720 

50

                          1,193 

0
                                -   

1,500
                        68,954 

0
                                -   

0
                                -   

0

                                -   

0
                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

0
                                -   

Has
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

16  Lot16 Insulin Glulisine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

665.2690

             1,290                         858,197 

17

 Lot17 Human Insulin 

(produced by technique 

called AND recombinant on 

Escherichia coli's strain) x 

100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML   Cartridge 

536.4240

                320                         171,656 

18
 Lot18 Insulin human 

(neutral) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur/cartrige 
540.8351

             5,098                      2,757,177 

19 Lot19 Insulin isophane  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 545.0432
                565                         307,949 

20
 Lot20 Insulin Human 

(25/75) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur 

533.1605

             1,250                         666,451 

21

 Lot21 Insulin Lispro (25% 

Insulin Lispro solution + 

75% Insulin Lispro 

Protamine suspension)  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

885.3944

                150                         132,809 

22

 Lot22 Biphasic Human 

Insulin (produced by 

technique called AND 

recombinant on Escherichia 

coli's strain) x 100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML  Cartridge 

536.4240

             1,140                         611,523 

23  Lot23 Pancreatin  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
12.6672

             2,050                           25,968 

24  Lot24 Magnesium sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  2.5 g -10 ml  Flakon/ Ampule 
47.5200

         262,428                    12,470,579 

25  Lot25 Metformine 1000 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  1000 mg   Tablete/ Kapsule 
5.9400

           15,100                           89,694 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 337,570.21                 

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Has

0

                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

500
                        23,760 

0
                                -   



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

26  Lot26 Metformine 850 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  850 mg  Tablete/ Kapsule 
2.0520

           28,833                           59,165 

27  Lot27 Metformine 500 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg   Tablete/ Kapsule 
1.9805

           19,727                           39,070 

28
 Lot28 Metoclopramid 10 

mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

3.5389
             7,046                           24,935 

29
 Lot29 Metoclopramid 10mg-

2ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10mg-2ml  Flakon/ Ampule 

15.4691
         237,822                      3,678,895 

30  Lot30 Naltrexone  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Tablete/ Kapsule 
291.8700

             7,010                      2,046,009 

31  Lot31 Omeprazole 20 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
8.2349

           54,865                         451,808 

32  Lot32 Omeprazole 40 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Flakon/ Ampule 
532.6628

           20,312                    10,819,446 

33  Lot33 Ondansetron  Metabolizmi dhe trakti tretes  8mg/4ml   Flakon/ Ampule 
378.0000

           26,760                    10,115,280 

34
 Lot34 Papaverine 

hydrochloride 
 Metabolizmi dhe trakti tretes   40 mg-1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000
           98,633                      5,326,182 

35  Lot35 Phloroglucinol  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg/4 ml  Flakon/ Ampule 
42.4178

             2,840                         120,467 

36  Lot36 Pralidoxime chloride   Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr  Flakon/ Ampule 
786.5640

           17,010                    13,379,454 

37  Lot37 Ranitidine 50 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Flakon/ Ampule 
18.0959

         754,935                    13,661,258 

38  Lot38 Ranitidine 150 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
3.9889

         283,575                      1,131,149 

39  Lot39 Sulfasalazine  Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg  Tablete/ Kapsule 

11.9083

             8,800                         104,793 

40

 Lot40 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

100 mg -2 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg -2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         208,219                    11,243,826 

41

 Lot41 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

25 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  25 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           76,218                         198,929 

42

 Lot42 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

50 mg -1 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         193,681                    10,458,774 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 337,570.21                 

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Has

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

3,000
                        46,407 

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

2,000
                      108,000 

0
                                -   

0
                                -   

3,500
                        63,336 

0
                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0

                                -   
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

43

 Lot43 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

10 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           82,607                         215,604 

44
 Lot44 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         399,050                    21,548,700 

45
 Lot45 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg  Tablete/ Kapsule 

2.5920
           74,057                         191,956 

46  Lot46 Ursodeoxycholic acid  Metabolizmi dhe trakti tretes  250mg   Tablete/ Kapsule 
22.3534

                800                           17,883 

47  Lot47 Bisacodyl  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
5.4726

             1,280                             7,005 

48  Lot48 Loperamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  2 mg  Tablete/ Kapsule 
7.2968

             5,440                           39,694 

Total Fond Limit 

per Njesi 11,588.8440

Vlera e Pritshme e 

kontratave 337,570.21                 

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Has

0

                                -   

300

                        16,200 

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

                   -                                    -   

1
Lot1 Dalteparine sodium

 Gjaku dhe organet formuese te 

gjakut 5000UI

Shiringe e para 

pergatitur 287.1984
         179,820                    51,644,007 

2  Lot2 Adenosine   Metabolizmi dhe trakti tretes  3mg/ml  Flakon/ Ampule 
218.9025

             1,012                         221,529 

3  Lot3 Atorvastatine  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
6.1200

           69,750                         426,870 

4  Lot4 Atropine sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 
48.6000

           89,804                      4,364,474 

5
 Lot5 Hyoscine 

butylbromide 20 mg - 1ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg - 1ml  Flakon/ Ampule 

23.8561

         167,601                      3,998,310 

6
 Lot6 Hyoscine 

butylbromide 10 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

6.8601
             6,398                           43,891 

7  Lot7 Calcium gluconate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr / 10 ml   Flakon/ Ampule 
45.9695

         216,699                      9,961,550 

8  Lot8 Domperidone  Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 
6.5671

                400                             2,627 

9
 Lot9 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Tablete/ Kapsule 

4.7672
                650                             3,099 

10
 Lot10 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

21.0600

           10,450                         220,077 

11  Lot11 Glibenclamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
1.7100

             9,296                           15,896 

12  Lot12 Insulin Aspart   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                720                         622,874 

13

 Lot13 Insulin Aspart 

biphazic (Soluble Insulin 

Aspart (30%) and Protamine 

crystallised Insulin Aspart  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                190                         164,370 

14  Lot14 Insulin Detemir   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,366.2435
                430                         587,485 

15  Lot15 Insulin Glargine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,156.3889
             2,272                      2,627,316 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”
Vlera e Pritshme e 

kontratave 483,218.84                 

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

                                -   

0
                                -   

0
                                -   

200
                          1,224 

0
                                -   

2,500

                        59,640 

0
                                -   

1,000
                        45,970 

0
                                -   

0
                                -   

200

                          4,212 

0
                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

20
                        23,128 

Kavaje
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

16  Lot16 Insulin Glulisine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

665.2690

             1,290                         858,197 

17

 Lot17 Human Insulin 

(produced by technique 

called AND recombinant on 

Escherichia coli's strain) x 

100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML   Cartridge 

536.4240

                320                         171,656 

18
 Lot18 Insulin human 

(neutral) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur/cartrige 
540.8351

             5,098                      2,757,177 

19 Lot19 Insulin isophane  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 545.0432
                565                         307,949 

20
 Lot20 Insulin Human 

(25/75) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur 

533.1605

             1,250                         666,451 

21

 Lot21 Insulin Lispro (25% 

Insulin Lispro solution + 

75% Insulin Lispro 

Protamine suspension)  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

885.3944

                150                         132,809 

22

 Lot22 Biphasic Human 

Insulin (produced by 

technique called AND 

recombinant on Escherichia 

coli's strain) x 100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML  Cartridge 

536.4240

             1,140                         611,523 

23  Lot23 Pancreatin  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
12.6672

             2,050                           25,968 

24  Lot24 Magnesium sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  2.5 g -10 ml  Flakon/ Ampule 
47.5200

         262,428                    12,470,579 

25  Lot25 Metformine 1000 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  1000 mg   Tablete/ Kapsule 
5.9400

           15,100                           89,694 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 483,218.84                 

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Kavaje

0

                                -   

0

                                -   

25

                        13,521 

0
                                -   

30

                        15,995 

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

400
                        19,008 

0
                                -   



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

26  Lot26 Metformine 850 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  850 mg  Tablete/ Kapsule 
2.0520

           28,833                           59,165 

27  Lot27 Metformine 500 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg   Tablete/ Kapsule 
1.9805

           19,727                           39,070 

28
 Lot28 Metoclopramid 10 

mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

3.5389
             7,046                           24,935 

29
 Lot29 Metoclopramid 10mg-

2ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10mg-2ml  Flakon/ Ampule 

15.4691
         237,822                      3,678,895 

30  Lot30 Naltrexone  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Tablete/ Kapsule 
291.8700

             7,010                      2,046,009 

31  Lot31 Omeprazole 20 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
8.2349

           54,865                         451,808 

32  Lot32 Omeprazole 40 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Flakon/ Ampule 
532.6628

           20,312                    10,819,446 

33  Lot33 Ondansetron  Metabolizmi dhe trakti tretes  8mg/4ml   Flakon/ Ampule 
378.0000

           26,760                    10,115,280 

34
 Lot34 Papaverine 

hydrochloride 
 Metabolizmi dhe trakti tretes   40 mg-1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000
           98,633                      5,326,182 

35  Lot35 Phloroglucinol  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg/4 ml  Flakon/ Ampule 
42.4178

             2,840                         120,467 

36  Lot36 Pralidoxime chloride   Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr  Flakon/ Ampule 
786.5640

           17,010                    13,379,454 

37  Lot37 Ranitidine 50 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Flakon/ Ampule 
18.0959

         754,935                    13,661,258 

38  Lot38 Ranitidine 150 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
3.9889

         283,575                      1,131,149 

39  Lot39 Sulfasalazine  Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg  Tablete/ Kapsule 

11.9083

             8,800                         104,793 

40

 Lot40 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

100 mg -2 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg -2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         208,219                    11,243,826 

41

 Lot41 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

25 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  25 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           76,218                         198,929 

42

 Lot42 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

50 mg -1 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         193,681                    10,458,774 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 483,218.84                 

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Kavaje

0
                                -   

200
                             396 

0
                                -   

1,500
                        23,204 

0
                                -   

600
                          4,941 

100
                        53,266 

0
                                -   

400
                        21,600 

0
                                -   

0
                                -   

3,200
                        57,907 

500
                          1,994 

0

                                -   

250

                        13,500 

550

                          1,436 

0

                                -   
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

43

 Lot43 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

10 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           82,607                         215,604 

44
 Lot44 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         399,050                    21,548,700 

45
 Lot45 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg  Tablete/ Kapsule 

2.5920
           74,057                         191,956 

46  Lot46 Ursodeoxycholic acid  Metabolizmi dhe trakti tretes  250mg   Tablete/ Kapsule 
22.3534

                800                           17,883 

47  Lot47 Bisacodyl  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
5.4726

             1,280                             7,005 

48  Lot48 Loperamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  2 mg  Tablete/ Kapsule 
7.2968

             5,440                           39,694 

Total Fond Limit 

per Njesi 11,588.8440

Vlera e Pritshme e 

kontratave 483,218.84                 

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Kavaje

0

                                -   

2,250

                      121,500 

300
                             778 

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

                   -                                    -   

1
Lot1 Dalteparine sodium

 Gjaku dhe organet formuese te 

gjakut 5000UI

Shiringe e para 

pergatitur 287.1984
         179,820                    51,644,007 

2  Lot2 Adenosine   Metabolizmi dhe trakti tretes  3mg/ml  Flakon/ Ampule 
218.9025

             1,012                         221,529 

3  Lot3 Atorvastatine  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
6.1200

           69,750                         426,870 

4  Lot4 Atropine sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 
48.6000

           89,804                      4,364,474 

5
 Lot5 Hyoscine 

butylbromide 20 mg - 1ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg - 1ml  Flakon/ Ampule 

23.8561

         167,601                      3,998,310 

6
 Lot6 Hyoscine 

butylbromide 10 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

6.8601
             6,398                           43,891 

7  Lot7 Calcium gluconate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr / 10 ml   Flakon/ Ampule 
45.9695

         216,699                      9,961,550 

8  Lot8 Domperidone  Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 
6.5671

                400                             2,627 

9
 Lot9 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Tablete/ Kapsule 

4.7672
                650                             3,099 

10
 Lot10 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

21.0600

           10,450                         220,077 

11  Lot11 Glibenclamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
1.7100

             9,296                           15,896 

12  Lot12 Insulin Aspart   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                720                         622,874 

13

 Lot13 Insulin Aspart 

biphazic (Soluble Insulin 

Aspart (30%) and Protamine 

crystallised Insulin Aspart  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                190                         164,370 

14  Lot14 Insulin Detemir   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,366.2435
                430                         587,485 

15  Lot15 Insulin Glargine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,156.3889
             2,272                      2,627,316 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”
Vlera e Pritshme e 

kontratave 306,963.25                 

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

50
                          2,430 

300

                          7,157 

0
                                -   

150
                          6,895 

0
                                -   

0
                                -   

0

                                -   

0
                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

0
                                -   

Kolonje
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

16  Lot16 Insulin Glulisine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

665.2690

             1,290                         858,197 

17

 Lot17 Human Insulin 

(produced by technique 

called AND recombinant on 

Escherichia coli's strain) x 

100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML   Cartridge 

536.4240

                320                         171,656 

18
 Lot18 Insulin human 

(neutral) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur/cartrige 
540.8351

             5,098                      2,757,177 

19 Lot19 Insulin isophane  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 545.0432
                565                         307,949 

20
 Lot20 Insulin Human 

(25/75) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur 

533.1605

             1,250                         666,451 

21

 Lot21 Insulin Lispro (25% 

Insulin Lispro solution + 

75% Insulin Lispro 

Protamine suspension)  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

885.3944

                150                         132,809 

22

 Lot22 Biphasic Human 

Insulin (produced by 

technique called AND 

recombinant on Escherichia 

coli's strain) x 100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML  Cartridge 

536.4240

             1,140                         611,523 

23  Lot23 Pancreatin  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
12.6672

             2,050                           25,968 

24  Lot24 Magnesium sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  2.5 g -10 ml  Flakon/ Ampule 
47.5200

         262,428                    12,470,579 

25  Lot25 Metformine 1000 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  1000 mg   Tablete/ Kapsule 
5.9400

           15,100                           89,694 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 306,963.25                 

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Kolonje

0

                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

420
                        19,958 

0
                                -   



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

26  Lot26 Metformine 850 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  850 mg  Tablete/ Kapsule 
2.0520

           28,833                           59,165 

27  Lot27 Metformine 500 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg   Tablete/ Kapsule 
1.9805

           19,727                           39,070 

28
 Lot28 Metoclopramid 10 

mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

3.5389
             7,046                           24,935 

29
 Lot29 Metoclopramid 10mg-

2ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10mg-2ml  Flakon/ Ampule 

15.4691
         237,822                      3,678,895 

30  Lot30 Naltrexone  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Tablete/ Kapsule 
291.8700

             7,010                      2,046,009 

31  Lot31 Omeprazole 20 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
8.2349

           54,865                         451,808 

32  Lot32 Omeprazole 40 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Flakon/ Ampule 
532.6628

           20,312                    10,819,446 

33  Lot33 Ondansetron  Metabolizmi dhe trakti tretes  8mg/4ml   Flakon/ Ampule 
378.0000

           26,760                    10,115,280 

34
 Lot34 Papaverine 

hydrochloride 
 Metabolizmi dhe trakti tretes   40 mg-1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000
           98,633                      5,326,182 

35  Lot35 Phloroglucinol  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg/4 ml  Flakon/ Ampule 
42.4178

             2,840                         120,467 

36  Lot36 Pralidoxime chloride   Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr  Flakon/ Ampule 
786.5640

           17,010                    13,379,454 

37  Lot37 Ranitidine 50 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Flakon/ Ampule 
18.0959

         754,935                    13,661,258 

38  Lot38 Ranitidine 150 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
3.9889

         283,575                      1,131,149 

39  Lot39 Sulfasalazine  Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg  Tablete/ Kapsule 

11.9083

             8,800                         104,793 

40

 Lot40 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

100 mg -2 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg -2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         208,219                    11,243,826 

41

 Lot41 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

25 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  25 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           76,218                         198,929 

42

 Lot42 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

50 mg -1 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         193,681                    10,458,774 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 306,963.25                 

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Kolonje

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

700
                        10,828 

0
                                -   

30
                             247 

0
                                -   

0
                                -   

700
                        37,800 

0
                                -   

0
                                -   

700
                        12,667 

0
                                -   

0

                                -   

70

                          3,780 

0

                                -   

0

                                -   
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

43

 Lot43 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

10 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           82,607                         215,604 

44
 Lot44 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         399,050                    21,548,700 

45
 Lot45 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg  Tablete/ Kapsule 

2.5920
           74,057                         191,956 

46  Lot46 Ursodeoxycholic acid  Metabolizmi dhe trakti tretes  250mg   Tablete/ Kapsule 
22.3534

                800                           17,883 

47  Lot47 Bisacodyl  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
5.4726

             1,280                             7,005 

48  Lot48 Loperamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  2 mg  Tablete/ Kapsule 
7.2968

             5,440                           39,694 

Total Fond Limit 

per Njesi 11,588.8440

Vlera e Pritshme e 

kontratave 306,963.25                 

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Kolonje

0

                                -   

3,800

                      205,200 

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

                   -                                    -   

1
Lot1 Dalteparine sodium

 Gjaku dhe organet formuese te 

gjakut 5000UI

Shiringe e para 

pergatitur 287.1984
         179,820                    51,644,007 

2  Lot2 Adenosine   Metabolizmi dhe trakti tretes  3mg/ml  Flakon/ Ampule 
218.9025

             1,012                         221,529 

3  Lot3 Atorvastatine  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
6.1200

           69,750                         426,870 

4  Lot4 Atropine sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 
48.6000

           89,804                      4,364,474 

5
 Lot5 Hyoscine 

butylbromide 20 mg - 1ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg - 1ml  Flakon/ Ampule 

23.8561

         167,601                      3,998,310 

6
 Lot6 Hyoscine 

butylbromide 10 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

6.8601
             6,398                           43,891 

7  Lot7 Calcium gluconate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr / 10 ml   Flakon/ Ampule 
45.9695

         216,699                      9,961,550 

8  Lot8 Domperidone  Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 
6.5671

                400                             2,627 

9
 Lot9 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Tablete/ Kapsule 

4.7672
                650                             3,099 

10
 Lot10 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

21.0600

           10,450                         220,077 

11  Lot11 Glibenclamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
1.7100

             9,296                           15,896 

12  Lot12 Insulin Aspart   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                720                         622,874 

13

 Lot13 Insulin Aspart 

biphazic (Soluble Insulin 

Aspart (30%) and Protamine 

crystallised Insulin Aspart  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                190                         164,370 

14  Lot14 Insulin Detemir   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,366.2435
                430                         587,485 

15  Lot15 Insulin Glargine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,156.3889
             2,272                      2,627,316 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”
Vlera e Pritshme e 

kontratave 1,014,359.43              

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

1,500

                        35,784 

0
                                -   

100
                          4,597 

0
                                -   

0
                                -   

0

                                -   

50
                               86 

30

                        25,953 

20

                        17,302 

20
                        27,325 

20
                        23,128 

Kruje
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

16  Lot16 Insulin Glulisine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

665.2690

             1,290                         858,197 

17

 Lot17 Human Insulin 

(produced by technique 

called AND recombinant on 

Escherichia coli's strain) x 

100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML   Cartridge 

536.4240

                320                         171,656 

18
 Lot18 Insulin human 

(neutral) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur/cartrige 
540.8351

             5,098                      2,757,177 

19 Lot19 Insulin isophane  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 545.0432
                565                         307,949 

20
 Lot20 Insulin Human 

(25/75) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur 

533.1605

             1,250                         666,451 

21

 Lot21 Insulin Lispro (25% 

Insulin Lispro solution + 

75% Insulin Lispro 

Protamine suspension)  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

885.3944

                150                         132,809 

22

 Lot22 Biphasic Human 

Insulin (produced by 

technique called AND 

recombinant on Escherichia 

coli's strain) x 100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML  Cartridge 

536.4240

             1,140                         611,523 

23  Lot23 Pancreatin  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
12.6672

             2,050                           25,968 

24  Lot24 Magnesium sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  2.5 g -10 ml  Flakon/ Ampule 
47.5200

         262,428                    12,470,579 

25  Lot25 Metformine 1000 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  1000 mg   Tablete/ Kapsule 
5.9400

           15,100                           89,694 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 1,014,359.43              

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Kruje

20

                        13,305 

20

                        10,728 

20

                        10,817 

20
                        10,901 

20

                        10,663 

20

                        17,708 

20

                        10,728 

0
                                -   

200
                          9,504 

0
                                -   



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

26  Lot26 Metformine 850 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  850 mg  Tablete/ Kapsule 
2.0520

           28,833                           59,165 

27  Lot27 Metformine 500 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg   Tablete/ Kapsule 
1.9805

           19,727                           39,070 

28
 Lot28 Metoclopramid 10 

mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

3.5389
             7,046                           24,935 

29
 Lot29 Metoclopramid 10mg-

2ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10mg-2ml  Flakon/ Ampule 

15.4691
         237,822                      3,678,895 

30  Lot30 Naltrexone  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Tablete/ Kapsule 
291.8700

             7,010                      2,046,009 

31  Lot31 Omeprazole 20 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
8.2349

           54,865                         451,808 

32  Lot32 Omeprazole 40 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Flakon/ Ampule 
532.6628

           20,312                    10,819,446 

33  Lot33 Ondansetron  Metabolizmi dhe trakti tretes  8mg/4ml   Flakon/ Ampule 
378.0000

           26,760                    10,115,280 

34
 Lot34 Papaverine 

hydrochloride 
 Metabolizmi dhe trakti tretes   40 mg-1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000
           98,633                      5,326,182 

35  Lot35 Phloroglucinol  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg/4 ml  Flakon/ Ampule 
42.4178

             2,840                         120,467 

36  Lot36 Pralidoxime chloride   Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr  Flakon/ Ampule 
786.5640

           17,010                    13,379,454 

37  Lot37 Ranitidine 50 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Flakon/ Ampule 
18.0959

         754,935                    13,661,258 

38  Lot38 Ranitidine 150 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
3.9889

         283,575                      1,131,149 

39  Lot39 Sulfasalazine  Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg  Tablete/ Kapsule 

11.9083

             8,800                         104,793 

40

 Lot40 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

100 mg -2 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg -2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         208,219                    11,243,826 

41

 Lot41 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

25 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  25 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           76,218                         198,929 

42

 Lot42 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

50 mg -1 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         193,681                    10,458,774 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 1,014,359.43              

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Kruje

50
                             103 

0
                                -   

3,500
                        12,386 

200
                          3,094 

0
                                -   

150
                          1,235 

0
                                -   

0
                                -   

3,500
                      189,000 

0
                                -   

0
                                -   

6,500
                      117,624 

300
                          1,197 

0

                                -   

1,300

                        70,200 

700

                          1,827 

1,700

                        91,800 
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

43

 Lot43 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

10 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           82,607                         215,604 

44
 Lot44 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         399,050                    21,548,700 

45
 Lot45 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg  Tablete/ Kapsule 

2.5920
           74,057                         191,956 

46  Lot46 Ursodeoxycholic acid  Metabolizmi dhe trakti tretes  250mg   Tablete/ Kapsule 
22.3534

                800                           17,883 

47  Lot47 Bisacodyl  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
5.4726

             1,280                             7,005 

48  Lot48 Loperamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  2 mg  Tablete/ Kapsule 
7.2968

             5,440                           39,694 

Total Fond Limit 

per Njesi 11,588.8440

Vlera e Pritshme e 

kontratave 1,014,359.43              

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Kruje

0

                                -   

5,500

                      297,000 

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

50
                             365 



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

                   -                                    -   

1
Lot1 Dalteparine sodium

 Gjaku dhe organet formuese te 

gjakut 5000UI

Shiringe e para 

pergatitur 287.1984
         179,820                    51,644,007 

2  Lot2 Adenosine   Metabolizmi dhe trakti tretes  3mg/ml  Flakon/ Ampule 
218.9025

             1,012                         221,529 

3  Lot3 Atorvastatine  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
6.1200

           69,750                         426,870 

4  Lot4 Atropine sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 
48.6000

           89,804                      4,364,474 

5
 Lot5 Hyoscine 

butylbromide 20 mg - 1ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg - 1ml  Flakon/ Ampule 

23.8561

         167,601                      3,998,310 

6
 Lot6 Hyoscine 

butylbromide 10 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

6.8601
             6,398                           43,891 

7  Lot7 Calcium gluconate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr / 10 ml   Flakon/ Ampule 
45.9695

         216,699                      9,961,550 

8  Lot8 Domperidone  Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 
6.5671

                400                             2,627 

9
 Lot9 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Tablete/ Kapsule 

4.7672
                650                             3,099 

10
 Lot10 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

21.0600

           10,450                         220,077 

11  Lot11 Glibenclamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
1.7100

             9,296                           15,896 

12  Lot12 Insulin Aspart   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                720                         622,874 

13

 Lot13 Insulin Aspart 

biphazic (Soluble Insulin 

Aspart (30%) and Protamine 

crystallised Insulin Aspart  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                190                         164,370 

14  Lot14 Insulin Detemir   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,366.2435
                430                         587,485 

15  Lot15 Insulin Glargine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,156.3889
             2,272                      2,627,316 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”
Vlera e Pritshme e 

kontratave 142,577.35                 

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

                                -   

0
                                -   

10
                          2,189 

0
                                -   

0
                                -   

900

                        21,471 

0
                                -   

250
                        11,492 

0
                                -   

0
                                -   

0

                                -   

0
                                -   

5

                          4,326 

0

                                -   

0
                                -   

0
                                -   

Kucove
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

16  Lot16 Insulin Glulisine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

665.2690

             1,290                         858,197 

17

 Lot17 Human Insulin 

(produced by technique 

called AND recombinant on 

Escherichia coli's strain) x 

100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML   Cartridge 

536.4240

                320                         171,656 

18
 Lot18 Insulin human 

(neutral) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur/cartrige 
540.8351

             5,098                      2,757,177 

19 Lot19 Insulin isophane  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 545.0432
                565                         307,949 

20
 Lot20 Insulin Human 

(25/75) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur 

533.1605

             1,250                         666,451 

21

 Lot21 Insulin Lispro (25% 

Insulin Lispro solution + 

75% Insulin Lispro 

Protamine suspension)  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

885.3944

                150                         132,809 

22

 Lot22 Biphasic Human 

Insulin (produced by 

technique called AND 

recombinant on Escherichia 

coli's strain) x 100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML  Cartridge 

536.4240

             1,140                         611,523 

23  Lot23 Pancreatin  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
12.6672

             2,050                           25,968 

24  Lot24 Magnesium sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  2.5 g -10 ml  Flakon/ Ampule 
47.5200

         262,428                    12,470,579 

25  Lot25 Metformine 1000 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  1000 mg   Tablete/ Kapsule 
5.9400

           15,100                           89,694 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 142,577.35                 

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Kucove

0

                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

270
                        12,830 

0
                                -   



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

26  Lot26 Metformine 850 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  850 mg  Tablete/ Kapsule 
2.0520

           28,833                           59,165 

27  Lot27 Metformine 500 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg   Tablete/ Kapsule 
1.9805

           19,727                           39,070 

28
 Lot28 Metoclopramid 10 

mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

3.5389
             7,046                           24,935 

29
 Lot29 Metoclopramid 10mg-

2ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10mg-2ml  Flakon/ Ampule 

15.4691
         237,822                      3,678,895 

30  Lot30 Naltrexone  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Tablete/ Kapsule 
291.8700

             7,010                      2,046,009 

31  Lot31 Omeprazole 20 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
8.2349

           54,865                         451,808 

32  Lot32 Omeprazole 40 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Flakon/ Ampule 
532.6628

           20,312                    10,819,446 

33  Lot33 Ondansetron  Metabolizmi dhe trakti tretes  8mg/4ml   Flakon/ Ampule 
378.0000

           26,760                    10,115,280 

34
 Lot34 Papaverine 

hydrochloride 
 Metabolizmi dhe trakti tretes   40 mg-1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000
           98,633                      5,326,182 

35  Lot35 Phloroglucinol  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg/4 ml  Flakon/ Ampule 
42.4178

             2,840                         120,467 

36  Lot36 Pralidoxime chloride   Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr  Flakon/ Ampule 
786.5640

           17,010                    13,379,454 

37  Lot37 Ranitidine 50 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Flakon/ Ampule 
18.0959

         754,935                    13,661,258 

38  Lot38 Ranitidine 150 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
3.9889

         283,575                      1,131,149 

39  Lot39 Sulfasalazine  Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg  Tablete/ Kapsule 

11.9083

             8,800                         104,793 

40

 Lot40 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

100 mg -2 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg -2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         208,219                    11,243,826 

41

 Lot41 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

25 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  25 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           76,218                         198,929 

42

 Lot42 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

50 mg -1 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         193,681                    10,458,774 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 142,577.35                 

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Kucove

20
                               41 

0
                                -   

0
                                -   

2,100
                        32,485 

0
                                -   

0
                                -   

45
                        23,970 

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

1,200
                        21,715 

0
                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0

                                -   
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

43

 Lot43 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

10 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           82,607                         215,604 

44
 Lot44 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         399,050                    21,548,700 

45
 Lot45 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg  Tablete/ Kapsule 

2.5920
           74,057                         191,956 

46  Lot46 Ursodeoxycholic acid  Metabolizmi dhe trakti tretes  250mg   Tablete/ Kapsule 
22.3534

                800                           17,883 

47  Lot47 Bisacodyl  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
5.4726

             1,280                             7,005 

48  Lot48 Loperamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  2 mg  Tablete/ Kapsule 
7.2968

             5,440                           39,694 

Total Fond Limit 

per Njesi 11,588.8440

Vlera e Pritshme e 

kontratave 142,577.35                 

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Kucove

150

                             392 

200

                        10,800 

250
                             648 

0
                                -   

0
                                -   

30
                             219 



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

                   -                                    -   

1
Lot1 Dalteparine sodium

 Gjaku dhe organet formuese te 

gjakut 5000UI

Shiringe e para 

pergatitur 287.1984
         179,820                    51,644,007 

2  Lot2 Adenosine   Metabolizmi dhe trakti tretes  3mg/ml  Flakon/ Ampule 
218.9025

             1,012                         221,529 

3  Lot3 Atorvastatine  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
6.1200

           69,750                         426,870 

4  Lot4 Atropine sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 
48.6000

           89,804                      4,364,474 

5
 Lot5 Hyoscine 

butylbromide 20 mg - 1ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg - 1ml  Flakon/ Ampule 

23.8561

         167,601                      3,998,310 

6
 Lot6 Hyoscine 

butylbromide 10 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

6.8601
             6,398                           43,891 

7  Lot7 Calcium gluconate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr / 10 ml   Flakon/ Ampule 
45.9695

         216,699                      9,961,550 

8  Lot8 Domperidone  Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 
6.5671

                400                             2,627 

9
 Lot9 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Tablete/ Kapsule 

4.7672
                650                             3,099 

10
 Lot10 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

21.0600

           10,450                         220,077 

11  Lot11 Glibenclamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
1.7100

             9,296                           15,896 

12  Lot12 Insulin Aspart   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                720                         622,874 

13

 Lot13 Insulin Aspart 

biphazic (Soluble Insulin 

Aspart (30%) and Protamine 

crystallised Insulin Aspart  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                190                         164,370 

14  Lot14 Insulin Detemir   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,366.2435
                430                         587,485 

15  Lot15 Insulin Glargine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,156.3889
             2,272                      2,627,316 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”
Vlera e Pritshme e 

kontratave 598,744.80                 

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

137
                          6,658 

2,780

                        66,320 

200
                          1,372 

542
                        24,915 

0
                                -   

0
                                -   

0

                                -   

0
                                -   

20

                        17,302 

0

                                -   

10
                        13,662 

0
                                -   

Lac
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

16  Lot16 Insulin Glulisine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

665.2690

             1,290                         858,197 

17

 Lot17 Human Insulin 

(produced by technique 

called AND recombinant on 

Escherichia coli's strain) x 

100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML   Cartridge 

536.4240

                320                         171,656 

18
 Lot18 Insulin human 

(neutral) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur/cartrige 
540.8351

             5,098                      2,757,177 

19 Lot19 Insulin isophane  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 545.0432
                565                         307,949 

20
 Lot20 Insulin Human 

(25/75) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur 

533.1605

             1,250                         666,451 

21

 Lot21 Insulin Lispro (25% 

Insulin Lispro solution + 

75% Insulin Lispro 

Protamine suspension)  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

885.3944

                150                         132,809 

22

 Lot22 Biphasic Human 

Insulin (produced by 

technique called AND 

recombinant on Escherichia 

coli's strain) x 100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML  Cartridge 

536.4240

             1,140                         611,523 

23  Lot23 Pancreatin  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
12.6672

             2,050                           25,968 

24  Lot24 Magnesium sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  2.5 g -10 ml  Flakon/ Ampule 
47.5200

         262,428                    12,470,579 

25  Lot25 Metformine 1000 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  1000 mg   Tablete/ Kapsule 
5.9400

           15,100                           89,694 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 598,744.80                 

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Lac

0

                                -   

0

                                -   

8

                          4,327 

0
                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0

                                -   

50
                             633 

242
                        11,500 

0
                                -   



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

26  Lot26 Metformine 850 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  850 mg  Tablete/ Kapsule 
2.0520

           28,833                           59,165 

27  Lot27 Metformine 500 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg   Tablete/ Kapsule 
1.9805

           19,727                           39,070 

28
 Lot28 Metoclopramid 10 

mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

3.5389
             7,046                           24,935 

29
 Lot29 Metoclopramid 10mg-

2ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10mg-2ml  Flakon/ Ampule 

15.4691
         237,822                      3,678,895 

30  Lot30 Naltrexone  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Tablete/ Kapsule 
291.8700

             7,010                      2,046,009 

31  Lot31 Omeprazole 20 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
8.2349

           54,865                         451,808 

32  Lot32 Omeprazole 40 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Flakon/ Ampule 
532.6628

           20,312                    10,819,446 

33  Lot33 Ondansetron  Metabolizmi dhe trakti tretes  8mg/4ml   Flakon/ Ampule 
378.0000

           26,760                    10,115,280 

34
 Lot34 Papaverine 

hydrochloride 
 Metabolizmi dhe trakti tretes   40 mg-1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000
           98,633                      5,326,182 

35  Lot35 Phloroglucinol  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg/4 ml  Flakon/ Ampule 
42.4178

             2,840                         120,467 

36  Lot36 Pralidoxime chloride   Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr  Flakon/ Ampule 
786.5640

           17,010                    13,379,454 

37  Lot37 Ranitidine 50 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Flakon/ Ampule 
18.0959

         754,935                    13,661,258 

38  Lot38 Ranitidine 150 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
3.9889

         283,575                      1,131,149 

39  Lot39 Sulfasalazine  Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg  Tablete/ Kapsule 

11.9083

             8,800                         104,793 

40

 Lot40 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

100 mg -2 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg -2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         208,219                    11,243,826 

41

 Lot41 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

25 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  25 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           76,218                         198,929 

42

 Lot42 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

50 mg -1 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         193,681                    10,458,774 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 598,744.80                 

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Lac

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

350
                          5,414 

0
                                -   

100
                             823 

214
                      113,990 

0
                                -   

126
                          6,804 

0
                                -   

0
                                -   

5,140
                        93,013 

600
                          2,393 

0

                                -   

392

                        21,168 

70

                             183 

392

                        21,168 
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

43

 Lot43 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

10 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           82,607                         215,604 

44
 Lot44 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         399,050                    21,548,700 

45
 Lot45 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg  Tablete/ Kapsule 

2.5920
           74,057                         191,956 

46  Lot46 Ursodeoxycholic acid  Metabolizmi dhe trakti tretes  250mg   Tablete/ Kapsule 
22.3534

                800                           17,883 

47  Lot47 Bisacodyl  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
5.4726

             1,280                             7,005 

48  Lot48 Loperamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  2 mg  Tablete/ Kapsule 
7.2968

             5,440                           39,694 

Total Fond Limit 

per Njesi 11,588.8440

Vlera e Pritshme e 

kontratave 598,744.80                 

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Lac

70

                             183 

3,420

                      184,680 

0
                                -   

100
                          2,235 

0
                                -   

0
                                -   



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

                   -                                    -   

1
Lot1 Dalteparine sodium

 Gjaku dhe organet formuese te 

gjakut 5000UI

Shiringe e para 

pergatitur 287.1984
         179,820                    51,644,007 

2  Lot2 Adenosine   Metabolizmi dhe trakti tretes  3mg/ml  Flakon/ Ampule 
218.9025

             1,012                         221,529 

3  Lot3 Atorvastatine  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
6.1200

           69,750                         426,870 

4  Lot4 Atropine sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 
48.6000

           89,804                      4,364,474 

5
 Lot5 Hyoscine 

butylbromide 20 mg - 1ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg - 1ml  Flakon/ Ampule 

23.8561

         167,601                      3,998,310 

6
 Lot6 Hyoscine 

butylbromide 10 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

6.8601
             6,398                           43,891 

7  Lot7 Calcium gluconate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr / 10 ml   Flakon/ Ampule 
45.9695

         216,699                      9,961,550 

8  Lot8 Domperidone  Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 
6.5671

                400                             2,627 

9
 Lot9 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Tablete/ Kapsule 

4.7672
                650                             3,099 

10
 Lot10 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

21.0600

           10,450                         220,077 

11  Lot11 Glibenclamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
1.7100

             9,296                           15,896 

12  Lot12 Insulin Aspart   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                720                         622,874 

13

 Lot13 Insulin Aspart 

biphazic (Soluble Insulin 

Aspart (30%) and Protamine 

crystallised Insulin Aspart  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                190                         164,370 

14  Lot14 Insulin Detemir   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,366.2435
                430                         587,485 

15  Lot15 Insulin Glargine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,156.3889
             2,272                      2,627,316 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”
Vlera e Pritshme e 

kontratave 1,022,710.34              

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

                                -   

0
                                -   

10
                          2,189 

0
                                -   

600
                        29,160 

0

                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0

                                -   

0
                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

0
                                -   

Librazhd
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

16  Lot16 Insulin Glulisine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

665.2690

             1,290                         858,197 

17

 Lot17 Human Insulin 

(produced by technique 

called AND recombinant on 

Escherichia coli's strain) x 

100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML   Cartridge 

536.4240

                320                         171,656 

18
 Lot18 Insulin human 

(neutral) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur/cartrige 
540.8351

             5,098                      2,757,177 

19 Lot19 Insulin isophane  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 545.0432
                565                         307,949 

20
 Lot20 Insulin Human 

(25/75) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur 

533.1605

             1,250                         666,451 

21

 Lot21 Insulin Lispro (25% 

Insulin Lispro solution + 

75% Insulin Lispro 

Protamine suspension)  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

885.3944

                150                         132,809 

22

 Lot22 Biphasic Human 

Insulin (produced by 

technique called AND 

recombinant on Escherichia 

coli's strain) x 100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML  Cartridge 

536.4240

             1,140                         611,523 

23  Lot23 Pancreatin  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
12.6672

             2,050                           25,968 

24  Lot24 Magnesium sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  2.5 g -10 ml  Flakon/ Ampule 
47.5200

         262,428                    12,470,579 

25  Lot25 Metformine 1000 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  1000 mg   Tablete/ Kapsule 
5.9400

           15,100                           89,694 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 1,022,710.34              

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Librazhd

0

                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

1,500
                        71,280 

0
                                -   



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

26  Lot26 Metformine 850 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  850 mg  Tablete/ Kapsule 
2.0520

           28,833                           59,165 

27  Lot27 Metformine 500 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg   Tablete/ Kapsule 
1.9805

           19,727                           39,070 

28
 Lot28 Metoclopramid 10 

mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

3.5389
             7,046                           24,935 

29
 Lot29 Metoclopramid 10mg-

2ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10mg-2ml  Flakon/ Ampule 

15.4691
         237,822                      3,678,895 

30  Lot30 Naltrexone  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Tablete/ Kapsule 
291.8700

             7,010                      2,046,009 

31  Lot31 Omeprazole 20 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
8.2349

           54,865                         451,808 

32  Lot32 Omeprazole 40 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Flakon/ Ampule 
532.6628

           20,312                    10,819,446 

33  Lot33 Ondansetron  Metabolizmi dhe trakti tretes  8mg/4ml   Flakon/ Ampule 
378.0000

           26,760                    10,115,280 

34
 Lot34 Papaverine 

hydrochloride 
 Metabolizmi dhe trakti tretes   40 mg-1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000
           98,633                      5,326,182 

35  Lot35 Phloroglucinol  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg/4 ml  Flakon/ Ampule 
42.4178

             2,840                         120,467 

36  Lot36 Pralidoxime chloride   Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr  Flakon/ Ampule 
786.5640

           17,010                    13,379,454 

37  Lot37 Ranitidine 50 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Flakon/ Ampule 
18.0959

         754,935                    13,661,258 

38  Lot38 Ranitidine 150 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
3.9889

         283,575                      1,131,149 

39  Lot39 Sulfasalazine  Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg  Tablete/ Kapsule 

11.9083

             8,800                         104,793 

40

 Lot40 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

100 mg -2 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg -2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         208,219                    11,243,826 

41

 Lot41 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

25 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  25 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           76,218                         198,929 

42

 Lot42 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

50 mg -1 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         193,681                    10,458,774 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 1,022,710.34              

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Librazhd

0
                                -   

0
                                -   

300
                          1,062 

2,000
                        30,938 

0
                                -   

3,000
                        24,705 

100
                        53,266 

100
                        37,800 

2,500
                      135,000 

0
                                -   

0
                                -   

4,000
                        72,384 

3,000
                        11,967 

0

                                -   

3,000

                      162,000 

0

                                -   

0

                                -   
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

43

 Lot43 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

10 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           82,607                         215,604 

44
 Lot44 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         399,050                    21,548,700 

45
 Lot45 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg  Tablete/ Kapsule 

2.5920
           74,057                         191,956 

46  Lot46 Ursodeoxycholic acid  Metabolizmi dhe trakti tretes  250mg   Tablete/ Kapsule 
22.3534

                800                           17,883 

47  Lot47 Bisacodyl  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
5.4726

             1,280                             7,005 

48  Lot48 Loperamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  2 mg  Tablete/ Kapsule 
7.2968

             5,440                           39,694 

Total Fond Limit 

per Njesi 11,588.8440

Vlera e Pritshme e 

kontratave 1,022,710.34              

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Librazhd

0

                                -   

7,000

                      378,000 

5,000
                        12,960 

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

                   -                                    -   

1
Lot1 Dalteparine sodium

 Gjaku dhe organet formuese te 

gjakut 5000UI

Shiringe e para 

pergatitur 287.1984
         179,820                    51,644,007 

2  Lot2 Adenosine   Metabolizmi dhe trakti tretes  3mg/ml  Flakon/ Ampule 
218.9025

             1,012                         221,529 

3  Lot3 Atorvastatine  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
6.1200

           69,750                         426,870 

4  Lot4 Atropine sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 
48.6000

           89,804                      4,364,474 

5
 Lot5 Hyoscine 

butylbromide 20 mg - 1ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg - 1ml  Flakon/ Ampule 

23.8561

         167,601                      3,998,310 

6
 Lot6 Hyoscine 

butylbromide 10 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

6.8601
             6,398                           43,891 

7  Lot7 Calcium gluconate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr / 10 ml   Flakon/ Ampule 
45.9695

         216,699                      9,961,550 

8  Lot8 Domperidone  Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 
6.5671

                400                             2,627 

9
 Lot9 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Tablete/ Kapsule 

4.7672
                650                             3,099 

10
 Lot10 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

21.0600

           10,450                         220,077 

11  Lot11 Glibenclamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
1.7100

             9,296                           15,896 

12  Lot12 Insulin Aspart   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                720                         622,874 

13

 Lot13 Insulin Aspart 

biphazic (Soluble Insulin 

Aspart (30%) and Protamine 

crystallised Insulin Aspart  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                190                         164,370 

14  Lot14 Insulin Detemir   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,366.2435
                430                         587,485 

15  Lot15 Insulin Glargine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,156.3889
             2,272                      2,627,316 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”
Vlera e Pritshme e 

kontratave 898,978.20                 

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0

                                -   

150
                          1,029 

1,500
                        68,954 

0
                                -   

0
                                -   

0

                                -   

0
                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

0
                                -   

Mallakaster
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

16  Lot16 Insulin Glulisine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

665.2690

             1,290                         858,197 

17

 Lot17 Human Insulin 

(produced by technique 

called AND recombinant on 

Escherichia coli's strain) x 

100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML   Cartridge 

536.4240

                320                         171,656 

18
 Lot18 Insulin human 

(neutral) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur/cartrige 
540.8351

             5,098                      2,757,177 

19 Lot19 Insulin isophane  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 545.0432
                565                         307,949 

20
 Lot20 Insulin Human 

(25/75) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur 

533.1605

             1,250                         666,451 

21

 Lot21 Insulin Lispro (25% 

Insulin Lispro solution + 

75% Insulin Lispro 

Protamine suspension)  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

885.3944

                150                         132,809 

22

 Lot22 Biphasic Human 

Insulin (produced by 

technique called AND 

recombinant on Escherichia 

coli's strain) x 100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML  Cartridge 

536.4240

             1,140                         611,523 

23  Lot23 Pancreatin  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
12.6672

             2,050                           25,968 

24  Lot24 Magnesium sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  2.5 g -10 ml  Flakon/ Ampule 
47.5200

         262,428                    12,470,579 

25  Lot25 Metformine 1000 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  1000 mg   Tablete/ Kapsule 
5.9400

           15,100                           89,694 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 898,978.20                 

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Mallakaster

0

                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

26  Lot26 Metformine 850 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  850 mg  Tablete/ Kapsule 
2.0520

           28,833                           59,165 

27  Lot27 Metformine 500 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg   Tablete/ Kapsule 
1.9805

           19,727                           39,070 

28
 Lot28 Metoclopramid 10 

mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

3.5389
             7,046                           24,935 

29
 Lot29 Metoclopramid 10mg-

2ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10mg-2ml  Flakon/ Ampule 

15.4691
         237,822                      3,678,895 

30  Lot30 Naltrexone  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Tablete/ Kapsule 
291.8700

             7,010                      2,046,009 

31  Lot31 Omeprazole 20 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
8.2349

           54,865                         451,808 

32  Lot32 Omeprazole 40 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Flakon/ Ampule 
532.6628

           20,312                    10,819,446 

33  Lot33 Ondansetron  Metabolizmi dhe trakti tretes  8mg/4ml   Flakon/ Ampule 
378.0000

           26,760                    10,115,280 

34
 Lot34 Papaverine 

hydrochloride 
 Metabolizmi dhe trakti tretes   40 mg-1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000
           98,633                      5,326,182 

35  Lot35 Phloroglucinol  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg/4 ml  Flakon/ Ampule 
42.4178

             2,840                         120,467 

36  Lot36 Pralidoxime chloride   Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr  Flakon/ Ampule 
786.5640

           17,010                    13,379,454 

37  Lot37 Ranitidine 50 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Flakon/ Ampule 
18.0959

         754,935                    13,661,258 

38  Lot38 Ranitidine 150 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
3.9889

         283,575                      1,131,149 

39  Lot39 Sulfasalazine  Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg  Tablete/ Kapsule 

11.9083

             8,800                         104,793 

40

 Lot40 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

100 mg -2 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg -2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         208,219                    11,243,826 

41

 Lot41 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

25 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  25 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           76,218                         198,929 

42

 Lot42 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

50 mg -1 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         193,681                    10,458,774 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 898,978.20                 

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Mallakaster

150
                             308 

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

1,500
                        12,352 

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

1,000
                      786,564 

0
                                -   

0
                                -   

2,500

                        29,771 

0

                                -   

0

                                -   

0

                                -   
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

43

 Lot43 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

10 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           82,607                         215,604 

44
 Lot44 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         399,050                    21,548,700 

45
 Lot45 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg  Tablete/ Kapsule 

2.5920
           74,057                         191,956 

46  Lot46 Ursodeoxycholic acid  Metabolizmi dhe trakti tretes  250mg   Tablete/ Kapsule 
22.3534

                800                           17,883 

47  Lot47 Bisacodyl  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
5.4726

             1,280                             7,005 

48  Lot48 Loperamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  2 mg  Tablete/ Kapsule 
7.2968

             5,440                           39,694 

Total Fond Limit 

per Njesi 11,588.8440

Vlera e Pritshme e 

kontratave 898,978.20                 

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Mallakaster

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

                   -                                    -   

1
Lot1 Dalteparine sodium

 Gjaku dhe organet formuese te 

gjakut 5000UI

Shiringe e para 

pergatitur 287.1984
         179,820                    51,644,007 

2  Lot2 Adenosine   Metabolizmi dhe trakti tretes  3mg/ml  Flakon/ Ampule 
218.9025

             1,012                         221,529 

3  Lot3 Atorvastatine  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
6.1200

           69,750                         426,870 

4  Lot4 Atropine sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 
48.6000

           89,804                      4,364,474 

5
 Lot5 Hyoscine 

butylbromide 20 mg - 1ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg - 1ml  Flakon/ Ampule 

23.8561

         167,601                      3,998,310 

6
 Lot6 Hyoscine 

butylbromide 10 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

6.8601
             6,398                           43,891 

7  Lot7 Calcium gluconate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr / 10 ml   Flakon/ Ampule 
45.9695

         216,699                      9,961,550 

8  Lot8 Domperidone  Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 
6.5671

                400                             2,627 

9
 Lot9 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Tablete/ Kapsule 

4.7672
                650                             3,099 

10
 Lot10 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

21.0600

           10,450                         220,077 

11  Lot11 Glibenclamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
1.7100

             9,296                           15,896 

12  Lot12 Insulin Aspart   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                720                         622,874 

13

 Lot13 Insulin Aspart 

biphazic (Soluble Insulin 

Aspart (30%) and Protamine 

crystallised Insulin Aspart  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                190                         164,370 

14  Lot14 Insulin Detemir   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,366.2435
                430                         587,485 

15  Lot15 Insulin Glargine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,156.3889
             2,272                      2,627,316 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”
Vlera e Pritshme e 

kontratave 961,184.97                 

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

                                -   

500
                      143,599 

0
                                -   

0
                                -   

450
                        21,870 

500

                        11,928 

0
                                -   

1,800
                        82,745 

0
                                -   

0
                                -   

0

                                -   

0
                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

0
                                -   

Mat
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

16  Lot16 Insulin Glulisine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

665.2690

             1,290                         858,197 

17

 Lot17 Human Insulin 

(produced by technique 

called AND recombinant on 

Escherichia coli's strain) x 

100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML   Cartridge 

536.4240

                320                         171,656 

18
 Lot18 Insulin human 

(neutral) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur/cartrige 
540.8351

             5,098                      2,757,177 

19 Lot19 Insulin isophane  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 545.0432
                565                         307,949 

20
 Lot20 Insulin Human 

(25/75) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur 

533.1605

             1,250                         666,451 

21

 Lot21 Insulin Lispro (25% 

Insulin Lispro solution + 

75% Insulin Lispro 

Protamine suspension)  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

885.3944

                150                         132,809 

22

 Lot22 Biphasic Human 

Insulin (produced by 

technique called AND 

recombinant on Escherichia 

coli's strain) x 100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML  Cartridge 

536.4240

             1,140                         611,523 

23  Lot23 Pancreatin  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
12.6672

             2,050                           25,968 

24  Lot24 Magnesium sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  2.5 g -10 ml  Flakon/ Ampule 
47.5200

         262,428                    12,470,579 

25  Lot25 Metformine 1000 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  1000 mg   Tablete/ Kapsule 
5.9400

           15,100                           89,694 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 961,184.97                 

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Mat

0

                                -   

0

                                -   

5

                          2,704 

0
                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

3,800
                      180,576 

0
                                -   



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

26  Lot26 Metformine 850 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  850 mg  Tablete/ Kapsule 
2.0520

           28,833                           59,165 

27  Lot27 Metformine 500 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg   Tablete/ Kapsule 
1.9805

           19,727                           39,070 

28
 Lot28 Metoclopramid 10 

mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

3.5389
             7,046                           24,935 

29
 Lot29 Metoclopramid 10mg-

2ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10mg-2ml  Flakon/ Ampule 

15.4691
         237,822                      3,678,895 

30  Lot30 Naltrexone  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Tablete/ Kapsule 
291.8700

             7,010                      2,046,009 

31  Lot31 Omeprazole 20 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
8.2349

           54,865                         451,808 

32  Lot32 Omeprazole 40 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Flakon/ Ampule 
532.6628

           20,312                    10,819,446 

33  Lot33 Ondansetron  Metabolizmi dhe trakti tretes  8mg/4ml   Flakon/ Ampule 
378.0000

           26,760                    10,115,280 

34
 Lot34 Papaverine 

hydrochloride 
 Metabolizmi dhe trakti tretes   40 mg-1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000
           98,633                      5,326,182 

35  Lot35 Phloroglucinol  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg/4 ml  Flakon/ Ampule 
42.4178

             2,840                         120,467 

36  Lot36 Pralidoxime chloride   Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr  Flakon/ Ampule 
786.5640

           17,010                    13,379,454 

37  Lot37 Ranitidine 50 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Flakon/ Ampule 
18.0959

         754,935                    13,661,258 

38  Lot38 Ranitidine 150 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
3.9889

         283,575                      1,131,149 

39  Lot39 Sulfasalazine  Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg  Tablete/ Kapsule 

11.9083

             8,800                         104,793 

40

 Lot40 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

100 mg -2 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg -2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         208,219                    11,243,826 

41

 Lot41 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

25 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  25 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           76,218                         198,929 

42

 Lot42 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

50 mg -1 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         193,681                    10,458,774 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 961,184.97                 

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Mat

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

1,700
                        26,297 

0
                                -   

500
                          4,117 

50
                        26,633 

0
                                -   

2,600
                      140,400 

0
                                -   

0
                                -   

5,500
                        99,528 

1,200
                          4,787 

0

                                -   

1,000

                        54,000 

0

                                -   

1,000

                        54,000 
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

43

 Lot43 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

10 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           82,607                         215,604 

44
 Lot44 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         399,050                    21,548,700 

45
 Lot45 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg  Tablete/ Kapsule 

2.5920
           74,057                         191,956 

46  Lot46 Ursodeoxycholic acid  Metabolizmi dhe trakti tretes  250mg   Tablete/ Kapsule 
22.3534

                800                           17,883 

47  Lot47 Bisacodyl  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
5.4726

             1,280                             7,005 

48  Lot48 Loperamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  2 mg  Tablete/ Kapsule 
7.2968

             5,440                           39,694 

Total Fond Limit 

per Njesi 11,588.8440

Vlera e Pritshme e 

kontratave 961,184.97                 

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Mat

0

                                -   

2,000

                      108,000 

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

                   -                                    -   

1
Lot1 Dalteparine sodium

 Gjaku dhe organet formuese te 

gjakut 5000UI

Shiringe e para 

pergatitur 287.1984
         179,820                    51,644,007 

2  Lot2 Adenosine   Metabolizmi dhe trakti tretes  3mg/ml  Flakon/ Ampule 
218.9025

             1,012                         221,529 

3  Lot3 Atorvastatine  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
6.1200

           69,750                         426,870 

4  Lot4 Atropine sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 
48.6000

           89,804                      4,364,474 

5
 Lot5 Hyoscine 

butylbromide 20 mg - 1ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg - 1ml  Flakon/ Ampule 

23.8561

         167,601                      3,998,310 

6
 Lot6 Hyoscine 

butylbromide 10 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

6.8601
             6,398                           43,891 

7  Lot7 Calcium gluconate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr / 10 ml   Flakon/ Ampule 
45.9695

         216,699                      9,961,550 

8  Lot8 Domperidone  Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 
6.5671

                400                             2,627 

9
 Lot9 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Tablete/ Kapsule 

4.7672
                650                             3,099 

10
 Lot10 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

21.0600

           10,450                         220,077 

11  Lot11 Glibenclamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
1.7100

             9,296                           15,896 

12  Lot12 Insulin Aspart   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                720                         622,874 

13

 Lot13 Insulin Aspart 

biphazic (Soluble Insulin 

Aspart (30%) and Protamine 

crystallised Insulin Aspart  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                190                         164,370 

14  Lot14 Insulin Detemir   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,366.2435
                430                         587,485 

15  Lot15 Insulin Glargine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,156.3889
             2,272                      2,627,316 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”
Vlera e Pritshme e 

kontratave 947,019.76                 

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

100
                          4,860 

2,000

                        47,712 

0
                                -   

2,000
                        91,939 

0
                                -   

0
                                -   

100

                          2,106 

300
                             513 

0

                                -   

30

                        25,953 

20
                        27,325 

10
                        11,564 

Mirdite
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

16  Lot16 Insulin Glulisine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

665.2690

             1,290                         858,197 

17

 Lot17 Human Insulin 

(produced by technique 

called AND recombinant on 

Escherichia coli's strain) x 

100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML   Cartridge 

536.4240

                320                         171,656 

18
 Lot18 Insulin human 

(neutral) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur/cartrige 
540.8351

             5,098                      2,757,177 

19 Lot19 Insulin isophane  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 545.0432
                565                         307,949 

20
 Lot20 Insulin Human 

(25/75) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur 

533.1605

             1,250                         666,451 

21

 Lot21 Insulin Lispro (25% 

Insulin Lispro solution + 

75% Insulin Lispro 

Protamine suspension)  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

885.3944

                150                         132,809 

22

 Lot22 Biphasic Human 

Insulin (produced by 

technique called AND 

recombinant on Escherichia 

coli's strain) x 100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML  Cartridge 

536.4240

             1,140                         611,523 

23  Lot23 Pancreatin  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
12.6672

             2,050                           25,968 

24  Lot24 Magnesium sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  2.5 g -10 ml  Flakon/ Ampule 
47.5200

         262,428                    12,470,579 

25  Lot25 Metformine 1000 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  1000 mg   Tablete/ Kapsule 
5.9400

           15,100                           89,694 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 947,019.76                 

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Mirdite

0

                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

800
                        38,016 

500
                          2,970 



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

26  Lot26 Metformine 850 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  850 mg  Tablete/ Kapsule 
2.0520

           28,833                           59,165 

27  Lot27 Metformine 500 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg   Tablete/ Kapsule 
1.9805

           19,727                           39,070 

28
 Lot28 Metoclopramid 10 

mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

3.5389
             7,046                           24,935 

29
 Lot29 Metoclopramid 10mg-

2ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10mg-2ml  Flakon/ Ampule 

15.4691
         237,822                      3,678,895 

30  Lot30 Naltrexone  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Tablete/ Kapsule 
291.8700

             7,010                      2,046,009 

31  Lot31 Omeprazole 20 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
8.2349

           54,865                         451,808 

32  Lot32 Omeprazole 40 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Flakon/ Ampule 
532.6628

           20,312                    10,819,446 

33  Lot33 Ondansetron  Metabolizmi dhe trakti tretes  8mg/4ml   Flakon/ Ampule 
378.0000

           26,760                    10,115,280 

34
 Lot34 Papaverine 

hydrochloride 
 Metabolizmi dhe trakti tretes   40 mg-1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000
           98,633                      5,326,182 

35  Lot35 Phloroglucinol  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg/4 ml  Flakon/ Ampule 
42.4178

             2,840                         120,467 

36  Lot36 Pralidoxime chloride   Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr  Flakon/ Ampule 
786.5640

           17,010                    13,379,454 

37  Lot37 Ranitidine 50 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Flakon/ Ampule 
18.0959

         754,935                    13,661,258 

38  Lot38 Ranitidine 150 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
3.9889

         283,575                      1,131,149 

39  Lot39 Sulfasalazine  Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg  Tablete/ Kapsule 

11.9083

             8,800                         104,793 

40

 Lot40 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

100 mg -2 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg -2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         208,219                    11,243,826 

41

 Lot41 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

25 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  25 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           76,218                         198,929 

42

 Lot42 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

50 mg -1 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         193,681                    10,458,774 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 947,019.76                 

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Mirdite

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

1,400
                        21,657 

0
                                -   

1,500
                        12,352 

0
                                -   

0
                                -   

100
                          5,400 

0
                                -   

0
                                -   

16,500
                      298,583 

2,500
                          9,972 

100

                          1,191 

2,000

                      108,000 

0

                                -   

2,000

                      108,000 
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

43

 Lot43 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

10 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           82,607                         215,604 

44
 Lot44 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         399,050                    21,548,700 

45
 Lot45 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg  Tablete/ Kapsule 

2.5920
           74,057                         191,956 

46  Lot46 Ursodeoxycholic acid  Metabolizmi dhe trakti tretes  250mg   Tablete/ Kapsule 
22.3534

                800                           17,883 

47  Lot47 Bisacodyl  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
5.4726

             1,280                             7,005 

48  Lot48 Loperamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  2 mg  Tablete/ Kapsule 
7.2968

             5,440                           39,694 

Total Fond Limit 

per Njesi 11,588.8440

Vlera e Pritshme e 

kontratave 947,019.76                 

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Mirdite

1,000

                          2,610 

2,000

                      108,000 

5,000
                        12,960 

100
                          2,235 

300
                          1,642 

200
                          1,459 



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

                   -                                    -   

1
Lot1 Dalteparine sodium

 Gjaku dhe organet formuese te 

gjakut 5000UI

Shiringe e para 

pergatitur 287.1984
         179,820                    51,644,007 

2  Lot2 Adenosine   Metabolizmi dhe trakti tretes  3mg/ml  Flakon/ Ampule 
218.9025

             1,012                         221,529 

3  Lot3 Atorvastatine  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
6.1200

           69,750                         426,870 

4  Lot4 Atropine sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 
48.6000

           89,804                      4,364,474 

5
 Lot5 Hyoscine 

butylbromide 20 mg - 1ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg - 1ml  Flakon/ Ampule 

23.8561

         167,601                      3,998,310 

6
 Lot6 Hyoscine 

butylbromide 10 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

6.8601
             6,398                           43,891 

7  Lot7 Calcium gluconate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr / 10 ml   Flakon/ Ampule 
45.9695

         216,699                      9,961,550 

8  Lot8 Domperidone  Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 
6.5671

                400                             2,627 

9
 Lot9 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Tablete/ Kapsule 

4.7672
                650                             3,099 

10
 Lot10 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

21.0600

           10,450                         220,077 

11  Lot11 Glibenclamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
1.7100

             9,296                           15,896 

12  Lot12 Insulin Aspart   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                720                         622,874 

13

 Lot13 Insulin Aspart 

biphazic (Soluble Insulin 

Aspart (30%) and Protamine 

crystallised Insulin Aspart  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                190                         164,370 

14  Lot14 Insulin Detemir   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,366.2435
                430                         587,485 

15  Lot15 Insulin Glargine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,156.3889
             2,272                      2,627,316 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”
Vlera e Pritshme e 

kontratave 81,633.18                   

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

50
                          2,430 

1,000

                        23,856 

0
                                -   

150
                          6,895 

0
                                -   

0
                                -   

0

                                -   

0
                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

0
                                -   

Peqin
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

16  Lot16 Insulin Glulisine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

665.2690

             1,290                         858,197 

17

 Lot17 Human Insulin 

(produced by technique 

called AND recombinant on 

Escherichia coli's strain) x 

100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML   Cartridge 

536.4240

                320                         171,656 

18
 Lot18 Insulin human 

(neutral) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur/cartrige 
540.8351

             5,098                      2,757,177 

19 Lot19 Insulin isophane  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 545.0432
                565                         307,949 

20
 Lot20 Insulin Human 

(25/75) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur 

533.1605

             1,250                         666,451 

21

 Lot21 Insulin Lispro (25% 

Insulin Lispro solution + 

75% Insulin Lispro 

Protamine suspension)  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

885.3944

                150                         132,809 

22

 Lot22 Biphasic Human 

Insulin (produced by 

technique called AND 

recombinant on Escherichia 

coli's strain) x 100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML  Cartridge 

536.4240

             1,140                         611,523 

23  Lot23 Pancreatin  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
12.6672

             2,050                           25,968 

24  Lot24 Magnesium sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  2.5 g -10 ml  Flakon/ Ampule 
47.5200

         262,428                    12,470,579 

25  Lot25 Metformine 1000 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  1000 mg   Tablete/ Kapsule 
5.9400

           15,100                           89,694 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 81,633.18                   

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Peqin

0

                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

26  Lot26 Metformine 850 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  850 mg  Tablete/ Kapsule 
2.0520

           28,833                           59,165 

27  Lot27 Metformine 500 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg   Tablete/ Kapsule 
1.9805

           19,727                           39,070 

28
 Lot28 Metoclopramid 10 

mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

3.5389
             7,046                           24,935 

29
 Lot29 Metoclopramid 10mg-

2ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10mg-2ml  Flakon/ Ampule 

15.4691
         237,822                      3,678,895 

30  Lot30 Naltrexone  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Tablete/ Kapsule 
291.8700

             7,010                      2,046,009 

31  Lot31 Omeprazole 20 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
8.2349

           54,865                         451,808 

32  Lot32 Omeprazole 40 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Flakon/ Ampule 
532.6628

           20,312                    10,819,446 

33  Lot33 Ondansetron  Metabolizmi dhe trakti tretes  8mg/4ml   Flakon/ Ampule 
378.0000

           26,760                    10,115,280 

34
 Lot34 Papaverine 

hydrochloride 
 Metabolizmi dhe trakti tretes   40 mg-1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000
           98,633                      5,326,182 

35  Lot35 Phloroglucinol  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg/4 ml  Flakon/ Ampule 
42.4178

             2,840                         120,467 

36  Lot36 Pralidoxime chloride   Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr  Flakon/ Ampule 
786.5640

           17,010                    13,379,454 

37  Lot37 Ranitidine 50 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Flakon/ Ampule 
18.0959

         754,935                    13,661,258 

38  Lot38 Ranitidine 150 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
3.9889

         283,575                      1,131,149 

39  Lot39 Sulfasalazine  Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg  Tablete/ Kapsule 

11.9083

             8,800                         104,793 

40

 Lot40 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

100 mg -2 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg -2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         208,219                    11,243,826 

41

 Lot41 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

25 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  25 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           76,218                         198,929 

42

 Lot42 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

50 mg -1 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         193,681                    10,458,774 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 81,633.18                   

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Peqin

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

1,500
                        23,204 

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

300
                        16,200 

0
                                -   

0
                                -   

500
                          9,048 

0
                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0

                                -   
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

43

 Lot43 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

10 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           82,607                         215,604 

44
 Lot44 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         399,050                    21,548,700 

45
 Lot45 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg  Tablete/ Kapsule 

2.5920
           74,057                         191,956 

46  Lot46 Ursodeoxycholic acid  Metabolizmi dhe trakti tretes  250mg   Tablete/ Kapsule 
22.3534

                800                           17,883 

47  Lot47 Bisacodyl  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
5.4726

             1,280                             7,005 

48  Lot48 Loperamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  2 mg  Tablete/ Kapsule 
7.2968

             5,440                           39,694 

Total Fond Limit 

per Njesi 11,588.8440

Vlera e Pritshme e 

kontratave 81,633.18                   

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Peqin

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

                   -                                    -   

1
Lot1 Dalteparine sodium

 Gjaku dhe organet formuese te 

gjakut 5000UI

Shiringe e para 

pergatitur 287.1984
         179,820                    51,644,007 

2  Lot2 Adenosine   Metabolizmi dhe trakti tretes  3mg/ml  Flakon/ Ampule 
218.9025

             1,012                         221,529 

3  Lot3 Atorvastatine  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
6.1200

           69,750                         426,870 

4  Lot4 Atropine sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 
48.6000

           89,804                      4,364,474 

5
 Lot5 Hyoscine 

butylbromide 20 mg - 1ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg - 1ml  Flakon/ Ampule 

23.8561

         167,601                      3,998,310 

6
 Lot6 Hyoscine 

butylbromide 10 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

6.8601
             6,398                           43,891 

7  Lot7 Calcium gluconate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr / 10 ml   Flakon/ Ampule 
45.9695

         216,699                      9,961,550 

8  Lot8 Domperidone  Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 
6.5671

                400                             2,627 

9
 Lot9 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Tablete/ Kapsule 

4.7672
                650                             3,099 

10
 Lot10 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

21.0600

           10,450                         220,077 

11  Lot11 Glibenclamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
1.7100

             9,296                           15,896 

12  Lot12 Insulin Aspart   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                720                         622,874 

13

 Lot13 Insulin Aspart 

biphazic (Soluble Insulin 

Aspart (30%) and Protamine 

crystallised Insulin Aspart  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                190                         164,370 

14  Lot14 Insulin Detemir   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,366.2435
                430                         587,485 

15  Lot15 Insulin Glargine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,156.3889
             2,272                      2,627,316 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”
Vlera e Pritshme e 

kontratave 731,937.06                 

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

                                -   

480
                      137,855 

0
                                -   

0
                                -   

40
                          1,944 

720

                        17,176 

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0

                                -   

0
                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

0
                                -   

Permet
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

16  Lot16 Insulin Glulisine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

665.2690

             1,290                         858,197 

17

 Lot17 Human Insulin 

(produced by technique 

called AND recombinant on 

Escherichia coli's strain) x 

100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML   Cartridge 

536.4240

                320                         171,656 

18
 Lot18 Insulin human 

(neutral) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur/cartrige 
540.8351

             5,098                      2,757,177 

19 Lot19 Insulin isophane  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 545.0432
                565                         307,949 

20
 Lot20 Insulin Human 

(25/75) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur 

533.1605

             1,250                         666,451 

21

 Lot21 Insulin Lispro (25% 

Insulin Lispro solution + 

75% Insulin Lispro 

Protamine suspension)  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

885.3944

                150                         132,809 

22

 Lot22 Biphasic Human 

Insulin (produced by 

technique called AND 

recombinant on Escherichia 

coli's strain) x 100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML  Cartridge 

536.4240

             1,140                         611,523 

23  Lot23 Pancreatin  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
12.6672

             2,050                           25,968 

24  Lot24 Magnesium sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  2.5 g -10 ml  Flakon/ Ampule 
47.5200

         262,428                    12,470,579 

25  Lot25 Metformine 1000 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  1000 mg   Tablete/ Kapsule 
5.9400

           15,100                           89,694 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 731,937.06                 

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Permet

0

                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

700
                        33,264 

0
                                -   



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

26  Lot26 Metformine 850 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  850 mg  Tablete/ Kapsule 
2.0520

           28,833                           59,165 

27  Lot27 Metformine 500 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg   Tablete/ Kapsule 
1.9805

           19,727                           39,070 

28
 Lot28 Metoclopramid 10 

mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

3.5389
             7,046                           24,935 

29
 Lot29 Metoclopramid 10mg-

2ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10mg-2ml  Flakon/ Ampule 

15.4691
         237,822                      3,678,895 

30  Lot30 Naltrexone  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Tablete/ Kapsule 
291.8700

             7,010                      2,046,009 

31  Lot31 Omeprazole 20 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
8.2349

           54,865                         451,808 

32  Lot32 Omeprazole 40 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Flakon/ Ampule 
532.6628

           20,312                    10,819,446 

33  Lot33 Ondansetron  Metabolizmi dhe trakti tretes  8mg/4ml   Flakon/ Ampule 
378.0000

           26,760                    10,115,280 

34
 Lot34 Papaverine 

hydrochloride 
 Metabolizmi dhe trakti tretes   40 mg-1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000
           98,633                      5,326,182 

35  Lot35 Phloroglucinol  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg/4 ml  Flakon/ Ampule 
42.4178

             2,840                         120,467 

36  Lot36 Pralidoxime chloride   Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr  Flakon/ Ampule 
786.5640

           17,010                    13,379,454 

37  Lot37 Ranitidine 50 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Flakon/ Ampule 
18.0959

         754,935                    13,661,258 

38  Lot38 Ranitidine 150 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
3.9889

         283,575                      1,131,149 

39  Lot39 Sulfasalazine  Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg  Tablete/ Kapsule 

11.9083

             8,800                         104,793 

40

 Lot40 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

100 mg -2 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg -2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         208,219                    11,243,826 

41

 Lot41 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

25 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  25 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           76,218                         198,929 

42

 Lot42 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

50 mg -1 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         193,681                    10,458,774 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 731,937.06                 

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Permet

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

780
                        12,066 

0
                                -   

150
                          1,235 

170
                        90,553 

0
                                -   

1,340
                        72,360 

0
                                -   

0
                                -   

260
                          4,705 

100
                             399 

0

                                -   

1,160

                        62,640 

0

                                -   

1,160

                        62,640 
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

43

 Lot43 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

10 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           82,607                         215,604 

44
 Lot44 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         399,050                    21,548,700 

45
 Lot45 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg  Tablete/ Kapsule 

2.5920
           74,057                         191,956 

46  Lot46 Ursodeoxycholic acid  Metabolizmi dhe trakti tretes  250mg   Tablete/ Kapsule 
22.3534

                800                           17,883 

47  Lot47 Bisacodyl  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
5.4726

             1,280                             7,005 

48  Lot48 Loperamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  2 mg  Tablete/ Kapsule 
7.2968

             5,440                           39,694 

Total Fond Limit 

per Njesi 11,588.8440

Vlera e Pritshme e 

kontratave 731,937.06                 

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Permet

300

                             783 

4,320

                      233,280 

400
                          1,037 

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

                   -                                    -   

1
Lot1 Dalteparine sodium

 Gjaku dhe organet formuese te 

gjakut 5000UI

Shiringe e para 

pergatitur 287.1984
         179,820                    51,644,007 

2  Lot2 Adenosine   Metabolizmi dhe trakti tretes  3mg/ml  Flakon/ Ampule 
218.9025

             1,012                         221,529 

3  Lot3 Atorvastatine  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
6.1200

           69,750                         426,870 

4  Lot4 Atropine sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 
48.6000

           89,804                      4,364,474 

5
 Lot5 Hyoscine 

butylbromide 20 mg - 1ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg - 1ml  Flakon/ Ampule 

23.8561

         167,601                      3,998,310 

6
 Lot6 Hyoscine 

butylbromide 10 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

6.8601
             6,398                           43,891 

7  Lot7 Calcium gluconate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr / 10 ml   Flakon/ Ampule 
45.9695

         216,699                      9,961,550 

8  Lot8 Domperidone  Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 
6.5671

                400                             2,627 

9
 Lot9 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Tablete/ Kapsule 

4.7672
                650                             3,099 

10
 Lot10 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

21.0600

           10,450                         220,077 

11  Lot11 Glibenclamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
1.7100

             9,296                           15,896 

12  Lot12 Insulin Aspart   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                720                         622,874 

13

 Lot13 Insulin Aspart 

biphazic (Soluble Insulin 

Aspart (30%) and Protamine 

crystallised Insulin Aspart  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                190                         164,370 

14  Lot14 Insulin Detemir   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,366.2435
                430                         587,485 

15  Lot15 Insulin Glargine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,156.3889
             2,272                      2,627,316 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”
Vlera e Pritshme e 

kontratave 2,041,884.70              

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

                                -   

2,240
                      643,324 

0
                                -   

0
                                -   

2,500
                      121,500 

4,500

                      107,353 

0
                                -   

3,600
                      165,490 

0
                                -   

0
                                -   

100

                          2,106 

600
                          1,026 

5

                          4,326 

0

                                -   

0
                                -   

10
                        11,564 

Pogradec
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

16  Lot16 Insulin Glulisine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

665.2690

             1,290                         858,197 

17

 Lot17 Human Insulin 

(produced by technique 

called AND recombinant on 

Escherichia coli's strain) x 

100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML   Cartridge 

536.4240

                320                         171,656 

18
 Lot18 Insulin human 

(neutral) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur/cartrige 
540.8351

             5,098                      2,757,177 

19 Lot19 Insulin isophane  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 545.0432
                565                         307,949 

20
 Lot20 Insulin Human 

(25/75) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur 

533.1605

             1,250                         666,451 

21

 Lot21 Insulin Lispro (25% 

Insulin Lispro solution + 

75% Insulin Lispro 

Protamine suspension)  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

885.3944

                150                         132,809 

22

 Lot22 Biphasic Human 

Insulin (produced by 

technique called AND 

recombinant on Escherichia 

coli's strain) x 100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML  Cartridge 

536.4240

             1,140                         611,523 

23  Lot23 Pancreatin  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
12.6672

             2,050                           25,968 

24  Lot24 Magnesium sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  2.5 g -10 ml  Flakon/ Ampule 
47.5200

         262,428                    12,470,579 

25  Lot25 Metformine 1000 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  1000 mg   Tablete/ Kapsule 
5.9400

           15,100                           89,694 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 2,041,884.70              

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Pogradec

0

                                -   

0

                                -   

20

                        10,817 

0
                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

6,400
                      304,128 

0
                                -   



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

26  Lot26 Metformine 850 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  850 mg  Tablete/ Kapsule 
2.0520

           28,833                           59,165 

27  Lot27 Metformine 500 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg   Tablete/ Kapsule 
1.9805

           19,727                           39,070 

28
 Lot28 Metoclopramid 10 

mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

3.5389
             7,046                           24,935 

29
 Lot29 Metoclopramid 10mg-

2ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10mg-2ml  Flakon/ Ampule 

15.4691
         237,822                      3,678,895 

30  Lot30 Naltrexone  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Tablete/ Kapsule 
291.8700

             7,010                      2,046,009 

31  Lot31 Omeprazole 20 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
8.2349

           54,865                         451,808 

32  Lot32 Omeprazole 40 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Flakon/ Ampule 
532.6628

           20,312                    10,819,446 

33  Lot33 Ondansetron  Metabolizmi dhe trakti tretes  8mg/4ml   Flakon/ Ampule 
378.0000

           26,760                    10,115,280 

34
 Lot34 Papaverine 

hydrochloride 
 Metabolizmi dhe trakti tretes   40 mg-1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000
           98,633                      5,326,182 

35  Lot35 Phloroglucinol  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg/4 ml  Flakon/ Ampule 
42.4178

             2,840                         120,467 

36  Lot36 Pralidoxime chloride   Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr  Flakon/ Ampule 
786.5640

           17,010                    13,379,454 

37  Lot37 Ranitidine 50 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Flakon/ Ampule 
18.0959

         754,935                    13,661,258 

38  Lot38 Ranitidine 150 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
3.9889

         283,575                      1,131,149 

39  Lot39 Sulfasalazine  Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg  Tablete/ Kapsule 

11.9083

             8,800                         104,793 

40

 Lot40 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

100 mg -2 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg -2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         208,219                    11,243,826 

41

 Lot41 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

25 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  25 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           76,218                         198,929 

42

 Lot42 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

50 mg -1 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         193,681                    10,458,774 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 2,041,884.70              

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Pogradec

450
                             923 

0
                                -   

0
                                -   

6,500
                      100,549 

0
                                -   

0
                                -   

100
                        53,266 

0
                                -   

300
                        16,200 

0
                                -   

0
                                -   

7,500
                      135,720 

0
                                -   

0

                                -   

1,500

                        81,000 

1,000

                          2,610 

1,500

                        81,000 
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

43

 Lot43 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

10 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           82,607                         215,604 

44
 Lot44 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         399,050                    21,548,700 

45
 Lot45 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg  Tablete/ Kapsule 

2.5920
           74,057                         191,956 

46  Lot46 Ursodeoxycholic acid  Metabolizmi dhe trakti tretes  250mg   Tablete/ Kapsule 
22.3534

                800                           17,883 

47  Lot47 Bisacodyl  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
5.4726

             1,280                             7,005 

48  Lot48 Loperamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  2 mg  Tablete/ Kapsule 
7.2968

             5,440                           39,694 

Total Fond Limit 

per Njesi 11,588.8440

Vlera e Pritshme e 

kontratave 2,041,884.70              

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Pogradec

1,000

                          2,610 

3,500

                      189,000 

2,000
                          5,184 

0
                                -   

0
                                -   

300
                          2,189 



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

                   -                                    -   

1
Lot1 Dalteparine sodium

 Gjaku dhe organet formuese te 

gjakut 5000UI

Shiringe e para 

pergatitur 287.1984
         179,820                    51,644,007 

2  Lot2 Adenosine   Metabolizmi dhe trakti tretes  3mg/ml  Flakon/ Ampule 
218.9025

             1,012                         221,529 

3  Lot3 Atorvastatine  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
6.1200

           69,750                         426,870 

4  Lot4 Atropine sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 
48.6000

           89,804                      4,364,474 

5
 Lot5 Hyoscine 

butylbromide 20 mg - 1ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg - 1ml  Flakon/ Ampule 

23.8561

         167,601                      3,998,310 

6
 Lot6 Hyoscine 

butylbromide 10 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

6.8601
             6,398                           43,891 

7  Lot7 Calcium gluconate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr / 10 ml   Flakon/ Ampule 
45.9695

         216,699                      9,961,550 

8  Lot8 Domperidone  Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 
6.5671

                400                             2,627 

9
 Lot9 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Tablete/ Kapsule 

4.7672
                650                             3,099 

10
 Lot10 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

21.0600

           10,450                         220,077 

11  Lot11 Glibenclamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
1.7100

             9,296                           15,896 

12  Lot12 Insulin Aspart   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                720                         622,874 

13

 Lot13 Insulin Aspart 

biphazic (Soluble Insulin 

Aspart (30%) and Protamine 

crystallised Insulin Aspart  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                190                         164,370 

14  Lot14 Insulin Detemir   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,366.2435
                430                         587,485 

15  Lot15 Insulin Glargine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,156.3889
             2,272                      2,627,316 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”
Vlera e Pritshme e 

kontratave 1,290,207.56              

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

100
                          4,860 

1,000

                        23,856 

0
                                -   

3,000
                      137,909 

0
                                -   

0
                                -   

0

                                -   

0
                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

0
                                -   

Puke
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

16  Lot16 Insulin Glulisine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

665.2690

             1,290                         858,197 

17

 Lot17 Human Insulin 

(produced by technique 

called AND recombinant on 

Escherichia coli's strain) x 

100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML   Cartridge 

536.4240

                320                         171,656 

18
 Lot18 Insulin human 

(neutral) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur/cartrige 
540.8351

             5,098                      2,757,177 

19 Lot19 Insulin isophane  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 545.0432
                565                         307,949 

20
 Lot20 Insulin Human 

(25/75) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur 

533.1605

             1,250                         666,451 

21

 Lot21 Insulin Lispro (25% 

Insulin Lispro solution + 

75% Insulin Lispro 

Protamine suspension)  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

885.3944

                150                         132,809 

22

 Lot22 Biphasic Human 

Insulin (produced by 

technique called AND 

recombinant on Escherichia 

coli's strain) x 100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML  Cartridge 

536.4240

             1,140                         611,523 

23  Lot23 Pancreatin  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
12.6672

             2,050                           25,968 

24  Lot24 Magnesium sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  2.5 g -10 ml  Flakon/ Ampule 
47.5200

         262,428                    12,470,579 

25  Lot25 Metformine 1000 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  1000 mg   Tablete/ Kapsule 
5.9400

           15,100                           89,694 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 1,290,207.56              

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Puke

0

                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

500
                        23,760 

0
                                -   



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

26  Lot26 Metformine 850 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  850 mg  Tablete/ Kapsule 
2.0520

           28,833                           59,165 

27  Lot27 Metformine 500 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg   Tablete/ Kapsule 
1.9805

           19,727                           39,070 

28
 Lot28 Metoclopramid 10 

mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

3.5389
             7,046                           24,935 

29
 Lot29 Metoclopramid 10mg-

2ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10mg-2ml  Flakon/ Ampule 

15.4691
         237,822                      3,678,895 

30  Lot30 Naltrexone  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Tablete/ Kapsule 
291.8700

             7,010                      2,046,009 

31  Lot31 Omeprazole 20 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
8.2349

           54,865                         451,808 

32  Lot32 Omeprazole 40 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Flakon/ Ampule 
532.6628

           20,312                    10,819,446 

33  Lot33 Ondansetron  Metabolizmi dhe trakti tretes  8mg/4ml   Flakon/ Ampule 
378.0000

           26,760                    10,115,280 

34
 Lot34 Papaverine 

hydrochloride 
 Metabolizmi dhe trakti tretes   40 mg-1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000
           98,633                      5,326,182 

35  Lot35 Phloroglucinol  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg/4 ml  Flakon/ Ampule 
42.4178

             2,840                         120,467 

36  Lot36 Pralidoxime chloride   Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr  Flakon/ Ampule 
786.5640

           17,010                    13,379,454 

37  Lot37 Ranitidine 50 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Flakon/ Ampule 
18.0959

         754,935                    13,661,258 

38  Lot38 Ranitidine 150 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
3.9889

         283,575                      1,131,149 

39  Lot39 Sulfasalazine  Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg  Tablete/ Kapsule 

11.9083

             8,800                         104,793 

40

 Lot40 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

100 mg -2 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg -2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         208,219                    11,243,826 

41

 Lot41 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

25 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  25 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           76,218                         198,929 

42

 Lot42 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

50 mg -1 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         193,681                    10,458,774 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 1,290,207.56              

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Puke

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

1,500
                        23,204 

0
                                -   

0
                                -   

500
                      266,331 

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

3,000
                        54,288 

0
                                -   

0

                                -   

4,000

                      216,000 

0

                                -   

4,000

                      216,000 
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

43

 Lot43 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

10 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           82,607                         215,604 

44
 Lot44 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         399,050                    21,548,700 

45
 Lot45 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg  Tablete/ Kapsule 

2.5920
           74,057                         191,956 

46  Lot46 Ursodeoxycholic acid  Metabolizmi dhe trakti tretes  250mg   Tablete/ Kapsule 
22.3534

                800                           17,883 

47  Lot47 Bisacodyl  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
5.4726

             1,280                             7,005 

48  Lot48 Loperamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  2 mg  Tablete/ Kapsule 
7.2968

             5,440                           39,694 

Total Fond Limit 

per Njesi 11,588.8440

Vlera e Pritshme e 

kontratave 1,290,207.56              

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Puke

0

                                -   

6,000

                      324,000 

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

                   -                                    -   

1
Lot1 Dalteparine sodium

 Gjaku dhe organet formuese te 

gjakut 5000UI

Shiringe e para 

pergatitur 287.1984
         179,820                    51,644,007 

2  Lot2 Adenosine   Metabolizmi dhe trakti tretes  3mg/ml  Flakon/ Ampule 
218.9025

             1,012                         221,529 

3  Lot3 Atorvastatine  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
6.1200

           69,750                         426,870 

4  Lot4 Atropine sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 
48.6000

           89,804                      4,364,474 

5
 Lot5 Hyoscine 

butylbromide 20 mg - 1ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg - 1ml  Flakon/ Ampule 

23.8561

         167,601                      3,998,310 

6
 Lot6 Hyoscine 

butylbromide 10 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

6.8601
             6,398                           43,891 

7  Lot7 Calcium gluconate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr / 10 ml   Flakon/ Ampule 
45.9695

         216,699                      9,961,550 

8  Lot8 Domperidone  Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 
6.5671

                400                             2,627 

9
 Lot9 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Tablete/ Kapsule 

4.7672
                650                             3,099 

10
 Lot10 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

21.0600

           10,450                         220,077 

11  Lot11 Glibenclamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
1.7100

             9,296                           15,896 

12  Lot12 Insulin Aspart   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                720                         622,874 

13

 Lot13 Insulin Aspart 

biphazic (Soluble Insulin 

Aspart (30%) and Protamine 

crystallised Insulin Aspart  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                190                         164,370 

14  Lot14 Insulin Detemir   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,366.2435
                430                         587,485 

15  Lot15 Insulin Glargine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,156.3889
             2,272                      2,627,316 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”
Vlera e Pritshme e 

kontratave 1,018,985.49              

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

                                -   

500
                      143,599 

2
                             438 

0
                                -   

736
                        35,770 

1,630

                        38,885 

100
                             686 

312
                        14,342 

0
                                -   

0
                                -   

50

                          1,053 

49
                               84 

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

4
                          4,626 

Sarande
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

16  Lot16 Insulin Glulisine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

665.2690

             1,290                         858,197 

17

 Lot17 Human Insulin 

(produced by technique 

called AND recombinant on 

Escherichia coli's strain) x 

100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML   Cartridge 

536.4240

                320                         171,656 

18
 Lot18 Insulin human 

(neutral) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur/cartrige 
540.8351

             5,098                      2,757,177 

19 Lot19 Insulin isophane  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 545.0432
                565                         307,949 

20
 Lot20 Insulin Human 

(25/75) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur 

533.1605

             1,250                         666,451 

21

 Lot21 Insulin Lispro (25% 

Insulin Lispro solution + 

75% Insulin Lispro 

Protamine suspension)  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

885.3944

                150                         132,809 

22

 Lot22 Biphasic Human 

Insulin (produced by 

technique called AND 

recombinant on Escherichia 

coli's strain) x 100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML  Cartridge 

536.4240

             1,140                         611,523 

23  Lot23 Pancreatin  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
12.6672

             2,050                           25,968 

24  Lot24 Magnesium sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  2.5 g -10 ml  Flakon/ Ampule 
47.5200

         262,428                    12,470,579 

25  Lot25 Metformine 1000 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  1000 mg   Tablete/ Kapsule 
5.9400

           15,100                           89,694 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 1,018,985.49              

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Sarande

0

                                -   

0

                                -   

41

                        22,174 

0
                                -   

20

                        10,663 

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

161
                          7,651 

0
                                -   



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

26  Lot26 Metformine 850 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  850 mg  Tablete/ Kapsule 
2.0520

           28,833                           59,165 

27  Lot27 Metformine 500 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg   Tablete/ Kapsule 
1.9805

           19,727                           39,070 

28
 Lot28 Metoclopramid 10 

mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

3.5389
             7,046                           24,935 

29
 Lot29 Metoclopramid 10mg-

2ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10mg-2ml  Flakon/ Ampule 

15.4691
         237,822                      3,678,895 

30  Lot30 Naltrexone  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Tablete/ Kapsule 
291.8700

             7,010                      2,046,009 

31  Lot31 Omeprazole 20 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
8.2349

           54,865                         451,808 

32  Lot32 Omeprazole 40 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Flakon/ Ampule 
532.6628

           20,312                    10,819,446 

33  Lot33 Ondansetron  Metabolizmi dhe trakti tretes  8mg/4ml   Flakon/ Ampule 
378.0000

           26,760                    10,115,280 

34
 Lot34 Papaverine 

hydrochloride 
 Metabolizmi dhe trakti tretes   40 mg-1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000
           98,633                      5,326,182 

35  Lot35 Phloroglucinol  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg/4 ml  Flakon/ Ampule 
42.4178

             2,840                         120,467 

36  Lot36 Pralidoxime chloride   Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr  Flakon/ Ampule 
786.5640

           17,010                    13,379,454 

37  Lot37 Ranitidine 50 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Flakon/ Ampule 
18.0959

         754,935                    13,661,258 

38  Lot38 Ranitidine 150 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
3.9889

         283,575                      1,131,149 

39  Lot39 Sulfasalazine  Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg  Tablete/ Kapsule 

11.9083

             8,800                         104,793 

40

 Lot40 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

100 mg -2 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg -2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         208,219                    11,243,826 

41

 Lot41 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

25 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  25 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           76,218                         198,929 

42

 Lot42 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

50 mg -1 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         193,681                    10,458,774 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 1,018,985.49              

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Sarande

30
                               62 

9
                               18 

776
                          2,746 

3,423
                        52,951 

0
                                -   

141
                          1,161 

110
                        58,593 

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

15,000
                      271,439 

2,875
                        11,468 

0

                                -   

2,565

                      138,510 

47

                             123 

1,495

                        80,730 
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

43

 Lot43 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

10 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           82,607                         215,604 

44
 Lot44 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         399,050                    21,548,700 

45
 Lot45 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg  Tablete/ Kapsule 

2.5920
           74,057                         191,956 

46  Lot46 Ursodeoxycholic acid  Metabolizmi dhe trakti tretes  250mg   Tablete/ Kapsule 
22.3534

                800                           17,883 

47  Lot47 Bisacodyl  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
5.4726

             1,280                             7,005 

48  Lot48 Loperamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  2 mg  Tablete/ Kapsule 
7.2968

             5,440                           39,694 

Total Fond Limit 

per Njesi 11,588.8440

Vlera e Pritshme e 

kontratave 1,018,985.49              

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Sarande

33

                               86 

2,208

                      119,232 

450
                          1,166 

0
                                -   

0
                                -   

100
                             730 



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

                   -                                    -   

1
Lot1 Dalteparine sodium

 Gjaku dhe organet formuese te 

gjakut 5000UI

Shiringe e para 

pergatitur 287.1984
         179,820                    51,644,007 

2  Lot2 Adenosine   Metabolizmi dhe trakti tretes  3mg/ml  Flakon/ Ampule 
218.9025

             1,012                         221,529 

3  Lot3 Atorvastatine  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
6.1200

           69,750                         426,870 

4  Lot4 Atropine sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 
48.6000

           89,804                      4,364,474 

5
 Lot5 Hyoscine 

butylbromide 20 mg - 1ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg - 1ml  Flakon/ Ampule 

23.8561

         167,601                      3,998,310 

6
 Lot6 Hyoscine 

butylbromide 10 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

6.8601
             6,398                           43,891 

7  Lot7 Calcium gluconate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr / 10 ml   Flakon/ Ampule 
45.9695

         216,699                      9,961,550 

8  Lot8 Domperidone  Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 
6.5671

                400                             2,627 

9
 Lot9 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Tablete/ Kapsule 

4.7672
                650                             3,099 

10
 Lot10 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

21.0600

           10,450                         220,077 

11  Lot11 Glibenclamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
1.7100

             9,296                           15,896 

12  Lot12 Insulin Aspart   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                720                         622,874 

13

 Lot13 Insulin Aspart 

biphazic (Soluble Insulin 

Aspart (30%) and Protamine 

crystallised Insulin Aspart  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                190                         164,370 

14  Lot14 Insulin Detemir   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,366.2435
                430                         587,485 

15  Lot15 Insulin Glargine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,156.3889
             2,272                      2,627,316 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”
Vlera e Pritshme e 

kontratave 189,771.25                 

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

190
                          9,234 

480

                        11,451 

0
                                -   

740
                        34,017 

0
                                -   

0
                                -   

0

                                -   

0
                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

0
                                -   

Skrapar

Page 145 of 168



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

16  Lot16 Insulin Glulisine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

665.2690

             1,290                         858,197 

17

 Lot17 Human Insulin 

(produced by technique 

called AND recombinant on 

Escherichia coli's strain) x 

100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML   Cartridge 

536.4240

                320                         171,656 

18
 Lot18 Insulin human 

(neutral) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur/cartrige 
540.8351

             5,098                      2,757,177 

19 Lot19 Insulin isophane  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 545.0432
                565                         307,949 

20
 Lot20 Insulin Human 

(25/75) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur 

533.1605

             1,250                         666,451 

21

 Lot21 Insulin Lispro (25% 

Insulin Lispro solution + 

75% Insulin Lispro 

Protamine suspension)  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

885.3944

                150                         132,809 

22

 Lot22 Biphasic Human 

Insulin (produced by 

technique called AND 

recombinant on Escherichia 

coli's strain) x 100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML  Cartridge 

536.4240

             1,140                         611,523 

23  Lot23 Pancreatin  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
12.6672

             2,050                           25,968 

24  Lot24 Magnesium sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  2.5 g -10 ml  Flakon/ Ampule 
47.5200

         262,428                    12,470,579 

25  Lot25 Metformine 1000 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  1000 mg   Tablete/ Kapsule 
5.9400

           15,100                           89,694 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 189,771.25                 

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Skrapar

0

                                -   

0

                                -   

5

                          2,704 

0
                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

700
                        33,264 

0
                                -   



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

26  Lot26 Metformine 850 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  850 mg  Tablete/ Kapsule 
2.0520

           28,833                           59,165 

27  Lot27 Metformine 500 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg   Tablete/ Kapsule 
1.9805

           19,727                           39,070 

28
 Lot28 Metoclopramid 10 

mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

3.5389
             7,046                           24,935 

29
 Lot29 Metoclopramid 10mg-

2ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10mg-2ml  Flakon/ Ampule 

15.4691
         237,822                      3,678,895 

30  Lot30 Naltrexone  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Tablete/ Kapsule 
291.8700

             7,010                      2,046,009 

31  Lot31 Omeprazole 20 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
8.2349

           54,865                         451,808 

32  Lot32 Omeprazole 40 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Flakon/ Ampule 
532.6628

           20,312                    10,819,446 

33  Lot33 Ondansetron  Metabolizmi dhe trakti tretes  8mg/4ml   Flakon/ Ampule 
378.0000

           26,760                    10,115,280 

34
 Lot34 Papaverine 

hydrochloride 
 Metabolizmi dhe trakti tretes   40 mg-1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000
           98,633                      5,326,182 

35  Lot35 Phloroglucinol  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg/4 ml  Flakon/ Ampule 
42.4178

             2,840                         120,467 

36  Lot36 Pralidoxime chloride   Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr  Flakon/ Ampule 
786.5640

           17,010                    13,379,454 

37  Lot37 Ranitidine 50 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Flakon/ Ampule 
18.0959

         754,935                    13,661,258 

38  Lot38 Ranitidine 150 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
3.9889

         283,575                      1,131,149 

39  Lot39 Sulfasalazine  Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg  Tablete/ Kapsule 

11.9083

             8,800                         104,793 

40

 Lot40 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

100 mg -2 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg -2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         208,219                    11,243,826 

41

 Lot41 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

25 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  25 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           76,218                         198,929 

42

 Lot42 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

50 mg -1 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         193,681                    10,458,774 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 189,771.25                 

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Skrapar

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

800
                        12,375 

0
                                -   

400
                          3,294 

0
                                -   

0
                                -   

400
                        21,600 

0
                                -   

0
                                -   

500
                          9,048 

500
                          1,994 

0

                                -   

300

                        16,200 

0

                                -   

300

                        16,200 
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

43

 Lot43 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

10 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           82,607                         215,604 

44
 Lot44 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         399,050                    21,548,700 

45
 Lot45 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg  Tablete/ Kapsule 

2.5920
           74,057                         191,956 

46  Lot46 Ursodeoxycholic acid  Metabolizmi dhe trakti tretes  250mg   Tablete/ Kapsule 
22.3534

                800                           17,883 

47  Lot47 Bisacodyl  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
5.4726

             1,280                             7,005 

48  Lot48 Loperamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  2 mg  Tablete/ Kapsule 
7.2968

             5,440                           39,694 

Total Fond Limit 

per Njesi 11,588.8440

Vlera e Pritshme e 

kontratave 189,771.25                 

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Skrapar

0

                                -   

300

                        16,200 

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

300
                          2,189 



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

                   -                                    -   

1
Lot1 Dalteparine sodium

 Gjaku dhe organet formuese te 

gjakut 5000UI

Shiringe e para 

pergatitur 287.1984
         179,820                    51,644,007 

2  Lot2 Adenosine   Metabolizmi dhe trakti tretes  3mg/ml  Flakon/ Ampule 
218.9025

             1,012                         221,529 

3  Lot3 Atorvastatine  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
6.1200

           69,750                         426,870 

4  Lot4 Atropine sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 
48.6000

           89,804                      4,364,474 

5
 Lot5 Hyoscine 

butylbromide 20 mg - 1ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg - 1ml  Flakon/ Ampule 

23.8561

         167,601                      3,998,310 

6
 Lot6 Hyoscine 

butylbromide 10 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

6.8601
             6,398                           43,891 

7  Lot7 Calcium gluconate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr / 10 ml   Flakon/ Ampule 
45.9695

         216,699                      9,961,550 

8  Lot8 Domperidone  Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 
6.5671

                400                             2,627 

9
 Lot9 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Tablete/ Kapsule 

4.7672
                650                             3,099 

10
 Lot10 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

21.0600

           10,450                         220,077 

11  Lot11 Glibenclamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
1.7100

             9,296                           15,896 

12  Lot12 Insulin Aspart   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                720                         622,874 

13

 Lot13 Insulin Aspart 

biphazic (Soluble Insulin 

Aspart (30%) and Protamine 

crystallised Insulin Aspart  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                190                         164,370 

14  Lot14 Insulin Detemir   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,366.2435
                430                         587,485 

15  Lot15 Insulin Glargine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,156.3889
             2,272                      2,627,316 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”
Vlera e Pritshme e 

kontratave 876,192.89                 

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

                                -   

120
                        34,464 

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

200

                          4,771 

100
                             686 

500
                        22,985 

0
                                -   

0
                                -   

0

                                -   

60
                             103 

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

0
                                -   

Tepelene
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

16  Lot16 Insulin Glulisine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

665.2690

             1,290                         858,197 

17

 Lot17 Human Insulin 

(produced by technique 

called AND recombinant on 

Escherichia coli's strain) x 

100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML   Cartridge 

536.4240

                320                         171,656 

18
 Lot18 Insulin human 

(neutral) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur/cartrige 
540.8351

             5,098                      2,757,177 

19 Lot19 Insulin isophane  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 545.0432
                565                         307,949 

20
 Lot20 Insulin Human 

(25/75) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur 

533.1605

             1,250                         666,451 

21

 Lot21 Insulin Lispro (25% 

Insulin Lispro solution + 

75% Insulin Lispro 

Protamine suspension)  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

885.3944

                150                         132,809 

22

 Lot22 Biphasic Human 

Insulin (produced by 

technique called AND 

recombinant on Escherichia 

coli's strain) x 100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML  Cartridge 

536.4240

             1,140                         611,523 

23  Lot23 Pancreatin  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
12.6672

             2,050                           25,968 

24  Lot24 Magnesium sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  2.5 g -10 ml  Flakon/ Ampule 
47.5200

         262,428                    12,470,579 

25  Lot25 Metformine 1000 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  1000 mg   Tablete/ Kapsule 
5.9400

           15,100                           89,694 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 876,192.89                 

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Tepelene

0

                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

400
                        19,008 

0
                                -   



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

26  Lot26 Metformine 850 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  850 mg  Tablete/ Kapsule 
2.0520

           28,833                           59,165 

27  Lot27 Metformine 500 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg   Tablete/ Kapsule 
1.9805

           19,727                           39,070 

28
 Lot28 Metoclopramid 10 

mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

3.5389
             7,046                           24,935 

29
 Lot29 Metoclopramid 10mg-

2ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10mg-2ml  Flakon/ Ampule 

15.4691
         237,822                      3,678,895 

30  Lot30 Naltrexone  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Tablete/ Kapsule 
291.8700

             7,010                      2,046,009 

31  Lot31 Omeprazole 20 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
8.2349

           54,865                         451,808 

32  Lot32 Omeprazole 40 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Flakon/ Ampule 
532.6628

           20,312                    10,819,446 

33  Lot33 Ondansetron  Metabolizmi dhe trakti tretes  8mg/4ml   Flakon/ Ampule 
378.0000

           26,760                    10,115,280 

34
 Lot34 Papaverine 

hydrochloride 
 Metabolizmi dhe trakti tretes   40 mg-1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000
           98,633                      5,326,182 

35  Lot35 Phloroglucinol  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg/4 ml  Flakon/ Ampule 
42.4178

             2,840                         120,467 

36  Lot36 Pralidoxime chloride   Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr  Flakon/ Ampule 
786.5640

           17,010                    13,379,454 

37  Lot37 Ranitidine 50 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Flakon/ Ampule 
18.0959

         754,935                    13,661,258 

38  Lot38 Ranitidine 150 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
3.9889

         283,575                      1,131,149 

39  Lot39 Sulfasalazine  Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg  Tablete/ Kapsule 

11.9083

             8,800                         104,793 

40

 Lot40 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

100 mg -2 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg -2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         208,219                    11,243,826 

41

 Lot41 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

25 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  25 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           76,218                         198,929 

42

 Lot42 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

50 mg -1 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         193,681                    10,458,774 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 876,192.89                 

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Tepelene

0
                                -   

0
                                -   

100
                             354 

800
                        12,375 

0
                                -   

500
                          4,117 

0
                                -   

0
                                -   

1,600
                        86,400 

0
                                -   

0
                                -   

520
                          9,410 

300
                          1,197 

0

                                -   

3,200

                      172,800 

0

                                -   

6,200

                      334,800 
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

43

 Lot43 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

10 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           82,607                         215,604 

44
 Lot44 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         399,050                    21,548,700 

45
 Lot45 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg  Tablete/ Kapsule 

2.5920
           74,057                         191,956 

46  Lot46 Ursodeoxycholic acid  Metabolizmi dhe trakti tretes  250mg   Tablete/ Kapsule 
22.3534

                800                           17,883 

47  Lot47 Bisacodyl  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
5.4726

             1,280                             7,005 

48  Lot48 Loperamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  2 mg  Tablete/ Kapsule 
7.2968

             5,440                           39,694 

Total Fond Limit 

per Njesi 11,588.8440

Vlera e Pritshme e 

kontratave 876,192.89                 

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Tepelene

0

                                -   

3,180

                      171,720 

0
                                -   

0
                                -   

50
                             274 

100
                             730 



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

                   -                                    -   

1
Lot1 Dalteparine sodium

 Gjaku dhe organet formuese te 

gjakut 5000UI

Shiringe e para 

pergatitur 287.1984
         179,820                    51,644,007 

2  Lot2 Adenosine   Metabolizmi dhe trakti tretes  3mg/ml  Flakon/ Ampule 
218.9025

             1,012                         221,529 

3  Lot3 Atorvastatine  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
6.1200

           69,750                         426,870 

4  Lot4 Atropine sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 
48.6000

           89,804                      4,364,474 

5
 Lot5 Hyoscine 

butylbromide 20 mg - 1ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg - 1ml  Flakon/ Ampule 

23.8561

         167,601                      3,998,310 

6
 Lot6 Hyoscine 

butylbromide 10 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

6.8601
             6,398                           43,891 

7  Lot7 Calcium gluconate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr / 10 ml   Flakon/ Ampule 
45.9695

         216,699                      9,961,550 

8  Lot8 Domperidone  Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 
6.5671

                400                             2,627 

9
 Lot9 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Tablete/ Kapsule 

4.7672
                650                             3,099 

10
 Lot10 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

21.0600

           10,450                         220,077 

11  Lot11 Glibenclamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
1.7100

             9,296                           15,896 

12  Lot12 Insulin Aspart   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                720                         622,874 

13

 Lot13 Insulin Aspart 

biphazic (Soluble Insulin 

Aspart (30%) and Protamine 

crystallised Insulin Aspart  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                190                         164,370 

14  Lot14 Insulin Detemir   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,366.2435
                430                         587,485 

15  Lot15 Insulin Glargine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,156.3889
             2,272                      2,627,316 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”
Vlera e Pritshme e 

kontratave 793,873.53                 

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

                                -   

450
                      129,239 

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

3,500

                        83,496 

0
                                -   

200
                          9,194 

0
                                -   

0
                                -   

0

                                -   

0
                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

0
                                -   

Tropoje
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

16  Lot16 Insulin Glulisine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

665.2690

             1,290                         858,197 

17

 Lot17 Human Insulin 

(produced by technique 

called AND recombinant on 

Escherichia coli's strain) x 

100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML   Cartridge 

536.4240

                320                         171,656 

18
 Lot18 Insulin human 

(neutral) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur/cartrige 
540.8351

             5,098                      2,757,177 

19 Lot19 Insulin isophane  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 545.0432
                565                         307,949 

20
 Lot20 Insulin Human 

(25/75) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur 

533.1605

             1,250                         666,451 

21

 Lot21 Insulin Lispro (25% 

Insulin Lispro solution + 

75% Insulin Lispro 

Protamine suspension)  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

885.3944

                150                         132,809 

22

 Lot22 Biphasic Human 

Insulin (produced by 

technique called AND 

recombinant on Escherichia 

coli's strain) x 100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML  Cartridge 

536.4240

             1,140                         611,523 

23  Lot23 Pancreatin  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
12.6672

             2,050                           25,968 

24  Lot24 Magnesium sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  2.5 g -10 ml  Flakon/ Ampule 
47.5200

         262,428                    12,470,579 

25  Lot25 Metformine 1000 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  1000 mg   Tablete/ Kapsule 
5.9400

           15,100                           89,694 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 793,873.53                 

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Tropoje

0

                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

200
                          9,504 

0
                                -   



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

26  Lot26 Metformine 850 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  850 mg  Tablete/ Kapsule 
2.0520

           28,833                           59,165 

27  Lot27 Metformine 500 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg   Tablete/ Kapsule 
1.9805

           19,727                           39,070 

28
 Lot28 Metoclopramid 10 

mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

3.5389
             7,046                           24,935 

29
 Lot29 Metoclopramid 10mg-

2ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10mg-2ml  Flakon/ Ampule 

15.4691
         237,822                      3,678,895 

30  Lot30 Naltrexone  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Tablete/ Kapsule 
291.8700

             7,010                      2,046,009 

31  Lot31 Omeprazole 20 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
8.2349

           54,865                         451,808 

32  Lot32 Omeprazole 40 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Flakon/ Ampule 
532.6628

           20,312                    10,819,446 

33  Lot33 Ondansetron  Metabolizmi dhe trakti tretes  8mg/4ml   Flakon/ Ampule 
378.0000

           26,760                    10,115,280 

34
 Lot34 Papaverine 

hydrochloride 
 Metabolizmi dhe trakti tretes   40 mg-1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000
           98,633                      5,326,182 

35  Lot35 Phloroglucinol  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg/4 ml  Flakon/ Ampule 
42.4178

             2,840                         120,467 

36  Lot36 Pralidoxime chloride   Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr  Flakon/ Ampule 
786.5640

           17,010                    13,379,454 

37  Lot37 Ranitidine 50 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Flakon/ Ampule 
18.0959

         754,935                    13,661,258 

38  Lot38 Ranitidine 150 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
3.9889

         283,575                      1,131,149 

39  Lot39 Sulfasalazine  Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg  Tablete/ Kapsule 

11.9083

             8,800                         104,793 

40

 Lot40 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

100 mg -2 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg -2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         208,219                    11,243,826 

41

 Lot41 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

25 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  25 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           76,218                         198,929 

42

 Lot42 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

50 mg -1 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         193,681                    10,458,774 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 793,873.53                 

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Tropoje

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

3,300
                        51,048 

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

2,000
                      108,000 

0
                                -   

0
                                -   

2,000
                        36,192 

0
                                -   

0

                                -   

1,800

                        97,200 

0

                                -   

2,000

                      108,000 
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

43

 Lot43 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

10 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           82,607                         215,604 

44
 Lot44 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         399,050                    21,548,700 

45
 Lot45 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg  Tablete/ Kapsule 

2.5920
           74,057                         191,956 

46  Lot46 Ursodeoxycholic acid  Metabolizmi dhe trakti tretes  250mg   Tablete/ Kapsule 
22.3534

                800                           17,883 

47  Lot47 Bisacodyl  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
5.4726

             1,280                             7,005 

48  Lot48 Loperamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  2 mg  Tablete/ Kapsule 
7.2968

             5,440                           39,694 

Total Fond Limit 

per Njesi 11,588.8440

Vlera e Pritshme e 

kontratave 793,873.53                 

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Tropoje

0

                                -   

3,000

                      162,000 

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

                   -                                    -   

1
Lot1 Dalteparine sodium

 Gjaku dhe organet formuese te 

gjakut 5000UI

Shiringe e para 

pergatitur 287.1984
         179,820                    51,644,007 

2  Lot2 Adenosine   Metabolizmi dhe trakti tretes  3mg/ml  Flakon/ Ampule 
218.9025

             1,012                         221,529 

3  Lot3 Atorvastatine  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
6.1200

           69,750                         426,870 

4  Lot4 Atropine sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 
48.6000

           89,804                      4,364,474 

5
 Lot5 Hyoscine 

butylbromide 20 mg - 1ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg - 1ml  Flakon/ Ampule 

23.8561

         167,601                      3,998,310 

6
 Lot6 Hyoscine 

butylbromide 10 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

6.8601
             6,398                           43,891 

7  Lot7 Calcium gluconate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr / 10 ml   Flakon/ Ampule 
45.9695

         216,699                      9,961,550 

8  Lot8 Domperidone  Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 
6.5671

                400                             2,627 

9
 Lot9 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Tablete/ Kapsule 

4.7672
                650                             3,099 

10
 Lot10 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

21.0600

           10,450                         220,077 

11  Lot11 Glibenclamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
1.7100

             9,296                           15,896 

12  Lot12 Insulin Aspart   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                720                         622,874 

13

 Lot13 Insulin Aspart 

biphazic (Soluble Insulin 

Aspart (30%) and Protamine 

crystallised Insulin Aspart  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                190                         164,370 

14  Lot14 Insulin Detemir   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,366.2435
                430                         587,485 

15  Lot15 Insulin Glargine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,156.3889
             2,272                      2,627,316 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”
Vlera e Pritshme e 

kontratave 326,205.79                 

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0

                                -   

500
                          3,430 

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0

                                -   

2,000
                          3,420 

0

                                -   

20

                        17,302 

0
                                -   

0
                                -   

Psikiatri Elbasan
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

16  Lot16 Insulin Glulisine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

665.2690

             1,290                         858,197 

17

 Lot17 Human Insulin 

(produced by technique 

called AND recombinant on 

Escherichia coli's strain) x 

100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML   Cartridge 

536.4240

                320                         171,656 

18
 Lot18 Insulin human 

(neutral) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur/cartrige 
540.8351

             5,098                      2,757,177 

19 Lot19 Insulin isophane  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 545.0432
                565                         307,949 

20
 Lot20 Insulin Human 

(25/75) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur 

533.1605

             1,250                         666,451 

21

 Lot21 Insulin Lispro (25% 

Insulin Lispro solution + 

75% Insulin Lispro 

Protamine suspension)  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

885.3944

                150                         132,809 

22

 Lot22 Biphasic Human 

Insulin (produced by 

technique called AND 

recombinant on Escherichia 

coli's strain) x 100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML  Cartridge 

536.4240

             1,140                         611,523 

23  Lot23 Pancreatin  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
12.6672

             2,050                           25,968 

24  Lot24 Magnesium sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  2.5 g -10 ml  Flakon/ Ampule 
47.5200

         262,428                    12,470,579 

25  Lot25 Metformine 1000 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  1000 mg   Tablete/ Kapsule 
5.9400

           15,100                           89,694 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 326,205.79                 

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Psikiatri Elbasan

0

                                -   

0

                                -   

20

                        10,817 

0
                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

26  Lot26 Metformine 850 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  850 mg  Tablete/ Kapsule 
2.0520

           28,833                           59,165 

27  Lot27 Metformine 500 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg   Tablete/ Kapsule 
1.9805

           19,727                           39,070 

28
 Lot28 Metoclopramid 10 

mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

3.5389
             7,046                           24,935 

29
 Lot29 Metoclopramid 10mg-

2ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10mg-2ml  Flakon/ Ampule 

15.4691
         237,822                      3,678,895 

30  Lot30 Naltrexone  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Tablete/ Kapsule 
291.8700

             7,010                      2,046,009 

31  Lot31 Omeprazole 20 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
8.2349

           54,865                         451,808 

32  Lot32 Omeprazole 40 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Flakon/ Ampule 
532.6628

           20,312                    10,819,446 

33  Lot33 Ondansetron  Metabolizmi dhe trakti tretes  8mg/4ml   Flakon/ Ampule 
378.0000

           26,760                    10,115,280 

34
 Lot34 Papaverine 

hydrochloride 
 Metabolizmi dhe trakti tretes   40 mg-1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000
           98,633                      5,326,182 

35  Lot35 Phloroglucinol  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg/4 ml  Flakon/ Ampule 
42.4178

             2,840                         120,467 

36  Lot36 Pralidoxime chloride   Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr  Flakon/ Ampule 
786.5640

           17,010                    13,379,454 

37  Lot37 Ranitidine 50 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Flakon/ Ampule 
18.0959

         754,935                    13,661,258 

38  Lot38 Ranitidine 150 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
3.9889

         283,575                      1,131,149 

39  Lot39 Sulfasalazine  Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg  Tablete/ Kapsule 

11.9083

             8,800                         104,793 

40

 Lot40 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

100 mg -2 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg -2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         208,219                    11,243,826 

41

 Lot41 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

25 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  25 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           76,218                         198,929 

42

 Lot42 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

50 mg -1 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         193,681                    10,458,774 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 326,205.79                 

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Psikiatri Elbasan

0
                                -   

10,000
                        19,805 

200
                             708 

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

200
                          3,619 

12,000
                        47,867 

0

                                -   

1,000

                        54,000 

7,000

                        18,270 

1,000

                        54,000 
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

43

 Lot43 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

10 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           82,607                         215,604 

44
 Lot44 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         399,050                    21,548,700 

45
 Lot45 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg  Tablete/ Kapsule 

2.5920
           74,057                         191,956 

46  Lot46 Ursodeoxycholic acid  Metabolizmi dhe trakti tretes  250mg   Tablete/ Kapsule 
22.3534

                800                           17,883 

47  Lot47 Bisacodyl  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
5.4726

             1,280                             7,005 

48  Lot48 Loperamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  2 mg  Tablete/ Kapsule 
7.2968

             5,440                           39,694 

Total Fond Limit 

per Njesi 11,588.8440

Vlera e Pritshme e 

kontratave 326,205.79                 

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Psikiatri Elbasan

7,000

                        18,270 

1,000

                        54,000 

7,000
                        18,144 

0
                                -   

200
                          1,095 

200
                          1,459 



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

                   -                                    -   

1
Lot1 Dalteparine sodium

 Gjaku dhe organet formuese te 

gjakut 5000UI

Shiringe e para 

pergatitur 287.1984
         179,820                    51,644,007 

2  Lot2 Adenosine   Metabolizmi dhe trakti tretes  3mg/ml  Flakon/ Ampule 
218.9025

             1,012                         221,529 

3  Lot3 Atorvastatine  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
6.1200

           69,750                         426,870 

4  Lot4 Atropine sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 
48.6000

           89,804                      4,364,474 

5
 Lot5 Hyoscine 

butylbromide 20 mg - 1ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg - 1ml  Flakon/ Ampule 

23.8561

         167,601                      3,998,310 

6
 Lot6 Hyoscine 

butylbromide 10 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

6.8601
             6,398                           43,891 

7  Lot7 Calcium gluconate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr / 10 ml   Flakon/ Ampule 
45.9695

         216,699                      9,961,550 

8  Lot8 Domperidone  Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 
6.5671

                400                             2,627 

9
 Lot9 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Tablete/ Kapsule 

4.7672
                650                             3,099 

10
 Lot10 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

21.0600

           10,450                         220,077 

11  Lot11 Glibenclamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
1.7100

             9,296                           15,896 

12  Lot12 Insulin Aspart   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                720                         622,874 

13

 Lot13 Insulin Aspart 

biphazic (Soluble Insulin 

Aspart (30%) and Protamine 

crystallised Insulin Aspart  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                190                         164,370 

14  Lot14 Insulin Detemir   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,366.2435
                430                         587,485 

15  Lot15 Insulin Glargine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,156.3889
             2,272                      2,627,316 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”
Vlera e Pritshme e 

kontratave 341,788.77                 

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

130

                          3,101 

900
                          6,174 

0
                                -   

100
                             657 

0
                                -   

0

                                -   

0
                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

0
                                -   

Psikiatri Shkoder
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

16  Lot16 Insulin Glulisine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

665.2690

             1,290                         858,197 

17

 Lot17 Human Insulin 

(produced by technique 

called AND recombinant on 

Escherichia coli's strain) x 

100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML   Cartridge 

536.4240

                320                         171,656 

18
 Lot18 Insulin human 

(neutral) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur/cartrige 
540.8351

             5,098                      2,757,177 

19 Lot19 Insulin isophane  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 545.0432
                565                         307,949 

20
 Lot20 Insulin Human 

(25/75) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur 

533.1605

             1,250                         666,451 

21

 Lot21 Insulin Lispro (25% 

Insulin Lispro solution + 

75% Insulin Lispro 

Protamine suspension)  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

885.3944

                150                         132,809 

22

 Lot22 Biphasic Human 

Insulin (produced by 

technique called AND 

recombinant on Escherichia 

coli's strain) x 100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML  Cartridge 

536.4240

             1,140                         611,523 

23  Lot23 Pancreatin  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
12.6672

             2,050                           25,968 

24  Lot24 Magnesium sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  2.5 g -10 ml  Flakon/ Ampule 
47.5200

         262,428                    12,470,579 

25  Lot25 Metformine 1000 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  1000 mg   Tablete/ Kapsule 
5.9400

           15,100                           89,694 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 341,788.77                 

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Psikiatri Shkoder

0

                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

50
                          2,376 

0
                                -   



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

26  Lot26 Metformine 850 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  850 mg  Tablete/ Kapsule 
2.0520

           28,833                           59,165 

27  Lot27 Metformine 500 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg   Tablete/ Kapsule 
1.9805

           19,727                           39,070 

28
 Lot28 Metoclopramid 10 

mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

3.5389
             7,046                           24,935 

29
 Lot29 Metoclopramid 10mg-

2ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10mg-2ml  Flakon/ Ampule 

15.4691
         237,822                      3,678,895 

30  Lot30 Naltrexone  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Tablete/ Kapsule 
291.8700

             7,010                      2,046,009 

31  Lot31 Omeprazole 20 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
8.2349

           54,865                         451,808 

32  Lot32 Omeprazole 40 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Flakon/ Ampule 
532.6628

           20,312                    10,819,446 

33  Lot33 Ondansetron  Metabolizmi dhe trakti tretes  8mg/4ml   Flakon/ Ampule 
378.0000

           26,760                    10,115,280 

34
 Lot34 Papaverine 

hydrochloride 
 Metabolizmi dhe trakti tretes   40 mg-1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000
           98,633                      5,326,182 

35  Lot35 Phloroglucinol  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg/4 ml  Flakon/ Ampule 
42.4178

             2,840                         120,467 

36  Lot36 Pralidoxime chloride   Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr  Flakon/ Ampule 
786.5640

           17,010                    13,379,454 

37  Lot37 Ranitidine 50 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Flakon/ Ampule 
18.0959

         754,935                    13,661,258 

38  Lot38 Ranitidine 150 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
3.9889

         283,575                      1,131,149 

39  Lot39 Sulfasalazine  Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg  Tablete/ Kapsule 

11.9083

             8,800                         104,793 

40

 Lot40 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

100 mg -2 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg -2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         208,219                    11,243,826 

41

 Lot41 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

25 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  25 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           76,218                         198,929 

42

 Lot42 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

50 mg -1 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         193,681                    10,458,774 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 341,788.77                 

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Psikiatri Shkoder

500
                          1,026 

0
                                -   

100
                             354 

100
                          1,547 

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

0

                                -   

2,000

                      108,000 

0

                                -   

2,000

                      108,000 
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

43

 Lot43 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

10 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           82,607                         215,604 

44
 Lot44 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         399,050                    21,548,700 

45
 Lot45 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg  Tablete/ Kapsule 

2.5920
           74,057                         191,956 

46  Lot46 Ursodeoxycholic acid  Metabolizmi dhe trakti tretes  250mg   Tablete/ Kapsule 
22.3534

                800                           17,883 

47  Lot47 Bisacodyl  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
5.4726

             1,280                             7,005 

48  Lot48 Loperamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  2 mg  Tablete/ Kapsule 
7.2968

             5,440                           39,694 

Total Fond Limit 

per Njesi 11,588.8440

Vlera e Pritshme e 

kontratave 341,788.77                 

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Psikiatri Shkoder

0

                                -   

2,000

                      108,000 

0
                                -   

0
                                -   

200
                          1,095 

200
                          1,459 



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

                   -                                    -   

1
Lot1 Dalteparine sodium

 Gjaku dhe organet formuese te 

gjakut 5000UI

Shiringe e para 

pergatitur 287.1984
         179,820                    51,644,007 

2  Lot2 Adenosine   Metabolizmi dhe trakti tretes  3mg/ml  Flakon/ Ampule 
218.9025

             1,012                         221,529 

3  Lot3 Atorvastatine  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
6.1200

           69,750                         426,870 

4  Lot4 Atropine sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 
48.6000

           89,804                      4,364,474 

5
 Lot5 Hyoscine 

butylbromide 20 mg - 1ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg - 1ml  Flakon/ Ampule 

23.8561

         167,601                      3,998,310 

6
 Lot6 Hyoscine 

butylbromide 10 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

6.8601
             6,398                           43,891 

7  Lot7 Calcium gluconate  Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr / 10 ml   Flakon/ Ampule 
45.9695

         216,699                      9,961,550 

8  Lot8 Domperidone  Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 
6.5671

                400                             2,627 

9
 Lot9 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Tablete/ Kapsule 

4.7672
                650                             3,099 

10
 Lot10 Drotaverine 

hydrochloride 40 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

21.0600

           10,450                         220,077 

11  Lot11 Glibenclamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
1.7100

             9,296                           15,896 

12  Lot12 Insulin Aspart   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                720                         622,874 

13

 Lot13 Insulin Aspart 

biphazic (Soluble Insulin 

Aspart (30%) and Protamine 

crystallised Insulin Aspart  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

865.1027

                190                         164,370 

14  Lot14 Insulin Detemir   Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,366.2435
                430                         587,485 

15  Lot15 Insulin Glargine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 1,156.3889
             2,272                      2,627,316 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”
Vlera e Pritshme e 

kontratave 702,524.20                 

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

                                -   

0
                                -   

0
                                -   

50
                             306 

70
                          3,402 

30

                             716 

0
                                -   

30
                          1,379 

0
                                -   

0
                                -   

0

                                -   

2,347
                          4,013 

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

0
                                -   

Psikiatri Vlore
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 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

16  Lot16 Insulin Glulisine  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

665.2690

             1,290                         858,197 

17

 Lot17 Human Insulin 

(produced by technique 

called AND recombinant on 

Escherichia coli's strain) x 

100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML   Cartridge 

536.4240

                320                         171,656 

18
 Lot18 Insulin human 

(neutral) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur/cartrige 
540.8351

             5,098                      2,757,177 

19 Lot19 Insulin isophane  Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 545.0432
                565                         307,949 

20
 Lot20 Insulin Human 

(25/75) 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 

 Shiringe e para 

pergatitur 

533.1605

             1,250                         666,451 

21

 Lot21 Insulin Lispro (25% 

Insulin Lispro solution + 

75% Insulin Lispro 

Protamine suspension)  

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML 
 Shiringe e para 

pergatitur 

885.3944

                150                         132,809 

22

 Lot22 Biphasic Human 

Insulin (produced by 

technique called AND 

recombinant on Escherichia 

coli's strain) x 100IU/ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100UI/ML  Cartridge 

536.4240

             1,140                         611,523 

23  Lot23 Pancreatin  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
12.6672

             2,050                           25,968 

24  Lot24 Magnesium sulphate  Metabolizmi dhe trakti tretes  2.5 g -10 ml  Flakon/ Ampule 
47.5200

         262,428                    12,470,579 

25  Lot25 Metformine 1000 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  1000 mg   Tablete/ Kapsule 
5.9400

           15,100                           89,694 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 702,524.20                 

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Psikiatri Vlore

0

                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0

                                -   

0
                                -   

245
                        11,642 

0
                                -   



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

26  Lot26 Metformine 850 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  850 mg  Tablete/ Kapsule 
2.0520

           28,833                           59,165 

27  Lot27 Metformine 500 mg   Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg   Tablete/ Kapsule 
1.9805

           19,727                           39,070 

28
 Lot28 Metoclopramid 10 

mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

3.5389
             7,046                           24,935 

29
 Lot29 Metoclopramid 10mg-

2ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  10mg-2ml  Flakon/ Ampule 

15.4691
         237,822                      3,678,895 

30  Lot30 Naltrexone  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Tablete/ Kapsule 
291.8700

             7,010                      2,046,009 

31  Lot31 Omeprazole 20 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  20 mg  Tablete/ Kapsule 
8.2349

           54,865                         451,808 

32  Lot32 Omeprazole 40 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg  Flakon/ Ampule 
532.6628

           20,312                    10,819,446 

33  Lot33 Ondansetron  Metabolizmi dhe trakti tretes  8mg/4ml   Flakon/ Ampule 
378.0000

           26,760                    10,115,280 

34
 Lot34 Papaverine 

hydrochloride 
 Metabolizmi dhe trakti tretes   40 mg-1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000
           98,633                      5,326,182 

35  Lot35 Phloroglucinol  Metabolizmi dhe trakti tretes  40 mg/4 ml  Flakon/ Ampule 
42.4178

             2,840                         120,467 

36  Lot36 Pralidoxime chloride   Metabolizmi dhe trakti tretes  1 gr  Flakon/ Ampule 
786.5640

           17,010                    13,379,454 

37  Lot37 Ranitidine 50 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg  Flakon/ Ampule 
18.0959

         754,935                    13,661,258 

38  Lot38 Ranitidine 150 mg  Metabolizmi dhe trakti tretes  150 mg  Tablete/ Kapsule 
3.9889

         283,575                      1,131,149 

39  Lot39 Sulfasalazine  Metabolizmi dhe trakti tretes  500 mg  Tablete/ Kapsule 

11.9083

             8,800                         104,793 

40

 Lot40 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

100 mg -2 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg -2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         208,219                    11,243,826 

41

 Lot41 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6) 

25 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  25 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           76,218                         198,929 

42

 Lot42 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

50 mg -1 ml 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  50 mg -1 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         193,681                    10,458,774 

Vlera e Pritshme e 

kontratave 702,524.20                 

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Psikiatri Vlore

3,453
                          7,086 

2,418
                          4,789 

0
                                -   

0
                                -   

0
                                -   

174
                          1,433 

50
                        26,633 

0
                                -   

64
                          3,456 

0
                                -   

0
                                -   

72
                          1,303 

360
                          1,436 

0

                                -   

3,112

                      168,048 

4,051

                        10,573 

3,634

                      196,236 

Page 167 of 168



 Vlera e Pritshme e 

kontratave ne total 

197,876,659.16           

Nr  Lot/ Principi aktiv  Sistemi   Formë/doza  Njësia  
Fond Limit per 

Njesi

 Sasia e 

pritshme 

sipas loteve 

ne total per 

12 muaj 

 Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve ne total per 12 

muaj 

“B8 - Blerje barna Gjaku dhe organet formuese te gjakut, Metabolizmi dhe trakti tretës”

43

 Lot43 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1) 

10 mg 

 Metabolizmi dhe trakti tretes  10 mg  Tablete/ Kapsule 

2.6100

           82,607                         215,604 

44
 Lot44 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg - 2 ml 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg - 2 ml  Flakon/ Ampule 

54.0000

         399,050                    21,548,700 

45
 Lot45 Ascorbic acid 

(Vitamine C) 100 mg 
 Metabolizmi dhe trakti tretes  100 mg  Tablete/ Kapsule 

2.5920
           74,057                         191,956 

46  Lot46 Ursodeoxycholic acid  Metabolizmi dhe trakti tretes  250mg   Tablete/ Kapsule 
22.3534

                800                           17,883 

47  Lot47 Bisacodyl  Metabolizmi dhe trakti tretes  5mg  Tablete/ Kapsule 
5.4726

             1,280                             7,005 

48  Lot48 Loperamide  Metabolizmi dhe trakti tretes  2 mg  Tablete/ Kapsule 
7.2968

             5,440                           39,694 

Total Fond Limit 

per Njesi 11,588.8440

Vlera e Pritshme e 

kontratave 702,524.20                 

 Sasia e pritshme  Vlera e Pritshme e 

kontratave sipas 

Loteve 

Psikiatri Vlore

13,654

                        35,637 

3,746

                      202,284 

7,547
                        19,562 

0
                                -   

20
                             109 

340
                          2,481 


